
CHP milletvekilleri, Dünya Çocuk İş-
çiliği ile Mücadele Günü dolayısıyla

Meclis’e araştırma önergesi sundu. Önerge-
nin gerekçesinde, küresel bir sorun olan
çocuk işçiliğini önlemek amacıyla BM tara-
fından 12 Haziran’ın, Dünya Çocuk İşçiliği

ile Mücadele Günü ilan
edildiği hatırlatıldı. “Çocuk 
işçiliği, temel bir çocuk hakkı ihlali
olarak karşımıza çıkmaktadır” 
denilen önergede, “Çocuk işçiliği, ço-
cukların sağlığı, eğitimi, gelişimi ve re-

fahı için önemli bir
tehdittir. Derinleşen
yoksulluk, göç, eğitim,
ebeveyn işsizliği Tür-
kiye’deki çocuk işçiliğinin
belli başlı sebeplerinden-
dir” denildi. I SAYFA 8

2022 ve 2023 yıllarında as-
gari ücrete ara zam yapıl-

masını sağlayan hükümet, bu yıl
asgari ücrete zam yapmayacağını
ilan etti. Haziran ayının ortasına
gelinmesine, resmi enflasyonun
bile yüzde 75 ile 18 ayın zirvesini
görmesine ve asgari ücretin kritik
açlık sınırının altında kalmasına
rağmen Asgari Ücret Tespit Ko-
misyonu'nun toplanması yönünde

henüz bir adım atılmadı. Çalışma
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat
Işıkhan, 28 Mayıs'ta yaptığı 
açıklamada, asgari ücrete ara
zammın gündemlerinde olmadı-
ğını söylemişti. Komisyonda 
patronları temsil eden Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederas-
yonu (TİSK) Başkanı ve Koç 
Holding yöneticisi Özgür Burak
Akkol da sessizliğe büründü. 
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Sevim Y. GÜnEY

Ye Türküm ye!
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Serhat ÖZtÜRK

Sağlıksız sağlık sistemi 
ve hastanelerimiz

Sayfa 4

KOMiSYONUN TOPLANMASI iÇiN 
HERHANGi BiR ADIM ATILMADI

Prof. Nevzat Tarhan davetli konuşmacı olarak
katıldığı Dünya Neurotalk 2024 Konferan-

sında "Frontiers of Medical and Clinical Neurosci-
ences" başlıklı oturumda Bağımlılıkta Transkraniyal
Manyetik Stimülasyon (TMS) rolünü ele alarak,
“Özellikle bağımlılık tedavisinde öncelikle kullanılan
alkol veya maddenin vücuttan atılması, ardından bu
maddelere karşı hissedilen arzu ve isteğin azaltılması
hedefleniyor” dedi. I SAYFA 3

ç

Mayıs ayında açlık 
sınırı asgari ücretin 
bin 967 TL üzerine
yükselerek 18 bin
969.22 TL'ye ulaştı.
Eğer yeni bir ara zam
yapılmazsa 2024 
sonunda asgari ücretle
açlık sınırı arasında
uçurum ortaya çıkacak.
Asgari ücret ile açlık
sınırı arasında 2024 
sonunda 4 bin 329 TL
ve 2025 sonunda 4 bin
935 TL fark olacak

Esenyurt Belediyesinin kültür-sanat
kurslarında eğitim gören kursiyerlerin

hazırladığı Yıl Sonu Kapanış ve Serti-
fika Programı’na katılanlar renkli an-
lara tanıklık etti. Esenyurt Belediye
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, “Esen-

yurt'un özlediği tablo buydu. Bundan
sonra da ilçemizin dört bir yanında bu

tabloları göreceğiz çünkü biz Esen-
yurt'u kültür ve sanatın başkenti yap-
maya karar verdik” dedi. I SAYFA 4
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KADIN Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 
Dr. Salih Yılmaz, sıcak hava, nem, deniz,

havuz ve ortak tuvaletlerden kapılan bazı enfeksi-
yonlar kadınlarda ciddi riskleri beraberinde getirdi-
ğini belirterek, “Bu sorunlarla karşılaşmamak için;
öncelikle vajinanın içi yıkanmamalı, günlük ped
kullanılmamalı, pamuklu iç çamaşırları tercih edil-
meli, ıslak mayo ve bikini ile durulmamalı, suyun
içinde uzun süre kalınmamalı” dedi. I SAYFA 2
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Asgari Ücret Tespit Komis-
yonu'nda işçileri temsil eden

Türk-İş'in hesaplamalarına göre,
mayıs ayı sonu itibarıyla Ankara'da
dört kişilik bir ailenin sağlıklı, den-
geli ve yeterli beslenebilmesi için
yapması gereken aylık gıda harca-
ması tutarı yani açlık sınırı 18 bin
969,22 TL'ye yükseldi. Böylelikle
açlık sınırı, mayıs ayı itibarıyla 17
bin 2 TL'lik asgari ücretin tam bin

967.22 TL üzerine çıktı. Türk-İş'e
göre, yoksulluk sınırı da mayısta 
61 bin 788.99 TL'ye yükseldi. 
Bu vahim tabloya rağmen Türk-İş,
asgari ücrete ara zam yapılması
yönünde herhangi bir çağrıda 
bulunmadı. Eğer, ara zam yapıl-
mazsa, asgari ücret ile açlık sınırı
arasında 2024 sonunda 4 bin 329
TL ve 2025 sonunda 4 bin 935 TL
fark olacak.

ARA ZAM YAPILMAZSA 2024 YILININ
SONUNDA 4 BiN 329 TL FARK OLACAK
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DEVRİM GİBİ
BİR TEDAVİ!

Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 
Orman Genel Müdürlüğü (OGM), orman

yangınlarıyla "önleme", "söndürme" ve "yeniden
ormanlaştırma" stratejisiyle mücadele ediyor. OGM
verilerinden derlenen bilgiye göre, Türkiye'de 23,1
milyon hektar ormanlık alan bulunuyor. OGM, bu
alanların her türlü ormancılık faaliyetine konu edinil-
mesine ilişkin çalışmalar yürütüyor. Kurum, bu 
çalışmaların dışında, 12 buçuk milyon hektarlık
"orman yangınlarına karşı hassas" alanın korunma-
sına ilişkin mücadele sürdürüyor. I SAYFA 3
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MÜCADELEDE 
ÜÇ STRATEJİ

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 6-14 Haziran'da
2 milyon 675 bin 510 aracın denetlendiğini,

toplam 467 bin 78 araca ve sürücüye işlem yapıldı-
ğını bildirdi. Trafik kurallarına uyulmasını, aşırı hız
yapılmamasını ve emniyet kemerinin ihmal edilme-
mesini isteyen Yerlikaya, “Yolculuklar sizleri sevdik-
lerinize kavuşturmak için vardır, ayırmak için değil”
ifadesini kullandı. I SAYFA 3
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Tam 467 bin 78 
işlem yapıldı!

CHP TBMM Grubu hazırladığı araştırma önergesinde, Türkiye’deki çocuk işçiliğini gündeme
getirdi. Öergede  çocuk işçiliğinin temel sebebinin, yoksulluk olduğu vurgulandı

ÇOCUKLAR iÇiN BÜYÜK TEHDiT

TEK SEBEBi YOKSULLUK

Albino ve yüzde 95 en-
gelli sosyal medya feno-

meni Ayşenur Sena Tarakçı,
paylaşımlarıyla hem albinizm
hakkında toplumsal farkında-
lık oluşturuyor hem de kendisi
gibi albinizmli bireylerin sesi
oluyor. Tarakçı, “Çocukken
gelen tepkilerle başa çıkmak
çok zor. Hala daha bu ya-
şımda hiç beklemediğim bir
anda çok kırıcı bir tepki gelse
belki 2-3 ay aralıksız ağlarım”
dedi. I SAYFA 5
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ARALIKSIZ
AĞLARIM!

İGDAŞ’tAn
altın bilezik!

İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi işti-

raki İGDAŞ AŞ’nin
Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Liseli öğrencilere
dönük eğitim, staj ve is-
tihdam aşamalarından
oluşan “İGDAŞ Altın 
Bilezik Eği-
tim ve İs-
tihdam
Programı”,
ilk mezun-
larını verdi.
I SAYFA 8
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BAYRAMIN
TADI KACTI!

Türkiye, yarın 2024 Avrupa Futbol Şampiyona-
sı’nda ilk maçına çıkıyor. Gürcistan'la oynayavcağı-

mız ilk maç saat 19:00'da başlayacak. Turnuva öncesi
açıklamalarda bulunan Türkiye Futbol Federasyonu Milli
Takımlardan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Hamit Altın-
top, “Bu takımı koruyabilirsek, geliştirebilirsek ve önlerini
açabilirsek çok değerli olacak. Bu takımda tarih yazabile-
cek bir potansiyel kesinlikle var” dedi. I SAYFA 15
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Y az aylarının gelmesiyle tatil 
planları yapılmaya başlandı. 
Deniz, güneş ve kum üçlüsü 

tüm cazibesiyle göz kırpıyor ancak 
bazı noktalarda ihtiyatı elden bırak-
mamak gerekiyor. Zira sıcak hava, 
nem, deniz, havuz ve ortak tuvaletler 
derken bazı enfeksiyonlar kadınlarda 
ciddi riskleri beraberinde getirebi-
liyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Dr. Salih Yılmaz “Tatil 
sezonunda kadınlar genellikle idrar 
yolu enfeksiyonları, vajinal enfeksi-
yonlar ve mantar enfeksiyonları gibi 
sağlık sorunlarıyla sık karşılaşıyor. 
Kadınları bekleyen bu tür yaz has-
talıkları tatil keyfini baltalarken, 
sağlık risklerini artırabildiğinden 
kıyafet seçiminden hijyene dek bazı 
önlemleri mutlaka almak gerekir” 
dedi. Yılmaz, yaz aylarında kadın-
larda yaygın görülen 3 enfeksiyonu 
ve korunma yollarını anlattı, önem-
li uyarılar ve önerilerde bulundu. 

Vajinal enfeksiyonlar
Yaz aylarında sıcak ve nemli or-
tamların yanı sıra deniz ve havuza 
girmek kadınların genital florasının 
bozulmasına neden olabilir. Özellik-
le dar çamaşırların giyilmesi, denize 
ve havuza girdikten sonra ıslak mayo 
veya bikini ile beklemek ve suyun 
içinde fazla kalmak risk faktörleri-
dir. Vajinal floranın bozulmasıyla 
mantar ve bakteri enfeksiyonlarının 
görülmesi artabilir. Bunun sonucun-
da genital bölgede kaşıntı, akıntı, 
yanma hissi ve ilişki sırasında ağrı 
görülebilir. Bu belirtiler, kadınların 
günlük aktivitelerini ve ilişkilerini 
olumsuz etkileyebilir. 

Nasıl korunulabilir?
Dr. Salih Yılmaz “Bu sorunlarla 
karşılaşmamak için; öncelikle vajina-
nın içi yıkanmamalı, günlük ped 
kullanılmamalı, pamuklu iç çama-
şırları tercih edilmeli, ıslak mayo ve 
bikini ile durulmamalı, suyun içinde 
uzun süre kalınmamalı ve vajinanın 
kuru kalması sağlanmalıdır. Ayrıca 
tatlı gıdaların az tüketimi ve pro-
biyotikten zengin beslenme vajinal 
floranın güçlü kalmasına yardımcı 
olur. Enfeksiyon geliştiyse mutla-
ka hekime başvurulmalı. Hekimin 
önerisiyle lokal olarak (fitil tedavisi) 
veya ağızdan alınacak antibiyotik ve 
antifungal ilaçlar ile vajinal enfeksi-
yon tedavi edilebilir. Hızlı ve doğru 
şekilde tedavi oldukça önemlidir. 
Aksi takdirde tekrarlayan inatçı 
enfeksiyonlar gelişebilir” dedi. 

İdrar yolu enfeksiyonları 
Yaz aylarında, sık sık denize veya 
havuza girme, idrar yolu enfeksi-
yonlarının artmasına neden olabi-
lir. Aynı zamanda terleme ile sıvı 

kaybının artması karşılığında bol 
sıvı alınmaması da bu sürecin sancılı 
geçmesine neden olur. İdrar çıkışı-
nın azalması ile bakterilerin idrar 
torbasına geçişi hızlanır. Öncelikle 
idrar torbasının enfeksiyonu (sis-
tit) olarak başlar. Belirtileri ise sık 
idrara çıkma, idrar yaparken yanma 
hissi ve idrar renginin bulanık olma-
sıdır. 

Nasıl korunulabilir? 
Özellikle havuz ve soyunma kabin-
leri gibi ortak kullanım alanlarında 
zararlı bakterilerin bulaş riskinin 
arttığından dikkatli olmak gerektiği-
ni belirten Dr. Salih Yılmaz sözle-
rine şöyle devam ediyor: “Vajina 
temizliğinde aşırıya kaçmamalı, ıslak 
mayo/bikini ile kalmamalı, havuz/
deniz öncesi ve sonrasında mutlaka 
duş alınmalıdır. Kirli görünümlü 
denize ve temizliği şüpheli havuza 
girilmemelidir. Tuvalet temizliği 
önden arkaya doğru yapılmalıdır. 
Küvet yerine ayakta duş alınmalıdır. 
Olası bir sorunda mutlaka hekime 
başvurup önerilen tedaviye uyul-
malı, bol su içilmelidir. Aksi halde 
böbreklere zarar verebilir ve çok 
daha ciddi hastalıklara yol açabilir.

Mantar enfeksiyonları
Nemli ve sıcak ortamlarda mantar 
enfeksiyonları daha yaygın olabilir. 
Nemli bölgelerde mantarın üremesi 
kolaylaşır. Özellikle çok terleyen 
ve nemli kalan vücut bölgelerinde 
(koltukaltı, kasık bölgesi) mantar 
enfeksiyonları görülebilir. Belirtileri 
arasında kaşıntı, kızarıklık ve deride 
döküntüler bulunabilir. 
� ENGİN BELLİ

PSIKIYATRIST Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, duygusal 
açlık konusunu değerlen-

dirdi. Tarhan, duygusal açlık ve 
obezite konusuna işaret ederek, 
“Duygusal açlıkla obezite arasın-
da sebep sonuç ilişkisi var. Kişi-
nin vücudunun yemeye ihtiyacı 
olmadığı halde kişi devamlı yemek 
yemek istiyor. Bu kişilerin olum-
lu duygular için yediği yemekler 
farklı, olumsuz duygular için yediği 
yemekler farklı oluyor. Böyle bir 
durumda fizyolojik nedenlerle 
değil psikolojik nedenlerle yemek 
yiyorlar. İhtiyacı da olmadığı için 
vücutta hemen kiloya dönüşüyor. 
Enerjisi yüksek şeyler yiyorlar 
çoğu zaman bu da obeziteye sebep 
oluyor” dedi. 

2 kişiden biri obez!
Obezite ile depresyon arasındaki 
ilişkini neredeyse yarı yarıya oldu-
ğuna işaret eden Prof. Dr. Tarhan, 
depresyonda olan kişilerin yüzde 
55’inin obeziteli olduğunu söyledi. 
Nedensellik ilişkisine dikkat çeken 
Prof. Dr. Tarhan, “Depresyon 
ile obezite arasında nedensellik 
ilişkisi var. Duygusal açlık diye ayrı 
bir tanım yapıldı. Duygusal açlık 
hissi ve doyumsuzluk, çok ayrı bir 
hastalık olarak değil, hastalığa 
neden olan, yaşam tarzı değişik-
liğinin bir sonucu olarak ortaya 
çıkan, modern yaşamın getirdiği 
küresel bir sorun olarak gözü-
küyor şu anda... Kişi tekrar 
yiyor, tekrar yiyor. Doyma 

duygusunu kaybediyor” şeklinde 
konuştu.

Hareketlilik artıyor
Hamile kadına çikolata verildiğin-
de bebekte hareketliliğin arttığını 
ifade eden Tarhan, “Anne çikola-
tayı yediği zaman beyinde hemen 
mutlulukla ilgili kimyasallar sal-
gılanıyor. O kan, otuz kırk saniye 
içinde dönüyor vücutta. Beyin 
o serotonini boca ettiği zaman 
hemen çocuğun kanına geçiyor. 
Çocuk sanki kendisi yemiş gibi 
haz alıyor ve hareketliliği artıyor.  
Böylece kimyasal yolla mesajlaşı-
yor çocukla anne beyni. Duygusal 
açlık da bu şekilde yani 
çocuk o anda bir şey 
yemediği halde ye-
miş gibi bir duygu 
hissediyor” dedi. 
Oruçta da beynin 
inançla program-
lanarak belli bir 
saate kadar 
açlık hissinin 
yaşan-
madı-
ğını 
kay-
deden 
Tar-

han, “Beyin açlık ve toklukla ilgili 
kimyasallar salgılıyor. Sen akşam 
yiyeceksin diyor, açlık kimyasalları 
salgılanmadığı için yeme isteği 
olmuyor. Duygusal açlık içinde 
olan kişilerin beyinleri devamlı 
‘sen açsın, bir şeyler ye’ diye mesaj 
üretiyor. Aç hissediyorlar kendile-
ri. Yiyorlar ama beyin hatalı alarm 
veriyor” diye anlattı.

Çok yakın ilişki var
Duygusal açlıkla normal açlık 
durumunun nasıl ayırt edilebile-
ceğine ilişkin de Tarhan, “Onu 
şöyle anlayabilir kişi; öfkelendiği 
zaman hemen bir şeyler yemeye 
çalışır. Kızdığı zaman, sinirlendiği 
zaman, olumsuz hissettiği zaman 
yahut bazen de olumlu hissetti-
ği zaman, kendini iyi hissettiği 
zaman hemen bir şeyler yemeye 
kendisini yönlendiriyorsa bu 
yeme daha çok atıştırma şek-

linde oluyorsa o zaman 
duygusal yeme oluyor. 

Duygusal iniş çıkış-
larla yemek yeme 
davranışı arasında 
çok yakın ilişki 
var. Kişi kendini 
gözlemleyerek, 
yemek yeme 
davranışını 
kontrol ede-
bilir. Kendini 

gözlemlemesi 
çok önemli bura-

da” dedi.
� BURAK BİRERDİNÇ

Duygusal açlıkla obezite arasında sebep sonuç ilişkisi olduğunu vurgulayan Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Beyin 
açlık ve toklukla ilgili kimyasallar salgılıyor. Sen akşam yiyeceksin diyor, açlık kimyasalları salgılanmadığı için yeme 
isteği olmuyor. Duygusal açlık içinde olan kişilerin beyinleri devamlı ‘sen açsın, bir şeyler ye’ diye mesaj üretiyor” dedi

MARKALARIN internet 
sayfasında kullanıma açıla-
cak yapay zeka programında 

yeme içme alışkanlıkları, uyku 
düzeni, tüketilen besinler, terleme 
durumu, çalışma ortamı, numaralı 
gözlük kullanımı, giyim tarzı, çalış-
ma ortamı, kronik rahatsızlık duru-
mu, yaşanılan travma durumu gibi 
kişiye özel verilerin kaydedilmesiyle, 
kişinin ten aromasının taşıyabileceği 
çiçek, baharat ya da odunsu koku-
larını en iyi şekilde taşıyabileceği 
şekilde ortaya çıkıyor. Babil, Sümer, 
Antik Mısır, Antik Roma, Antik Yu-
nan, Osmanlı, Selçuklu gibi kültür-
lerdeki koku kültürleri ilhamlarının 
da yer aldığı yapay zeka programın-
da, kadın parfümeri ve kimyageri 
Tapputi’nin avatarı kullanıldı. Kişiye 
özgü kokuların belirlediği yapay 
zeka programına ‘Koku Uzmanı 
Tapputi’ adı verildi. Bu programın 
geliştirilmesindeki en büyük sebebin 

marka ile son tüketicinin arasındaki 
sadakatini güçlendirmek olduğunu 
söyleyen Ergül, Türkiye’de programı 
satın alan firmalar olduğu gibi Ka-
sım ayında Paris’te parfüm marka-
larının satışını gerçekleştireceklerini 
belirti.

Yeni bir yapay zeka projesi
Parfüm tasarımcısı Bihter Türkan Ergül parfüm ve aromaterapi kapsa-
mında yeni bir yapay zeka projesine imza attıklarını duyurdu

Neticesi ağır olur!

ISLAK MAYOYUISLAK MAYOYU
HEMEN CIKARIN!HEMEN CIKARIN!
Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Salih Yılmaz, sıcak hava, nem, deniz, havuz ve ortak tuvaletler-
den kapılan bazı enfeksiyonlar kadınlarda ciddi riskleri beraberinde getirdiğini belirterek, “Bu sorun-
larla karşılaşmamak için; öncelikle vajinanın içi yıkanmamalı, günlük ped kullanılmamalı, pamuklu iç çamaşırları tercih edilmeli, 
ıslak mayo ve bikini ile durulmamalı, suyun içinde uzun süre kalınmamalı ve vajinanın kuru kalması sağlanmalıdır” dedi

Dr. Yılmaz “Mantar enfeksiyonları yaz aylarında 
özellikle kadınlarda ve kız çocuklarında başlıca 
sorunlar arasında yer alarak tatil keyfini kabusa 

çevirebiliyor. Bu nedenle bazı basit ama etkili 
kurallara uymak çok büyük önem taşıyor. Olası 

bir sorunda hekime başvurulmalı, önerilen 
antifungal kremler ve ilaçlarla teda-

visi sağlanmalıdır” ifadelerini 
kullandı. 

Nasıl 
korunulabilir?

SEN AÇSIN BİR ŞEYLER YE!

ORAL sorun-
ların hastanın 
gıda alımında 

caydırıcı olabileceğini 
dile getiren Periodontoloji Uzmanı 
Dr. Öğr. Üyesi Nihal Bahar, “Yetersiz 
beslenme sonucu bağışıklık sistemleri 
zayıflayabilir.” dedi. Palyatif hasta-
larda ağız hijyeni sağlanmadığında 
enfeksiyon riskinin de ortaya çıkabi-
leceğine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi 
Nihal Bahar, bakım verenlerin hasta-
ların ağız ve diş sağlığını korumak için 
alabileceği önlemlere değindi. Palyatif 
hastaların da oral ağrı ve rahatsız-

lıklar yaşayabileceğine dikkat çeken 
Bahar, bu rahatsızlıkların hastanın 
gıda alımında caydırıcı olabileceğini 
ve yetersiz beslenme sonucu bağışıklık 
sisteminin zayıflamasına sebep ola-
bileceğini vurguladı. Dr. Öğr. Üyesi 
Bahar, “Bu nedenle, palyatif hastaları 
için bu süreçte oral sorunları ile olası 
komplikasyonları önlemek için ağız 
bakımı yapılmalıdır” diye konuştu.

Riski önlemede etkili
Palyatif hastalarda ağız kuruluğunun 
(kserostomi) sık görüldüğünü belirten 
Bahar, “Özellikle oksijen tedavisi alan 

hastalarda ağız hijyenini sağlamak, 
mukoza kuruluğunu ve enfeksiyon 
riskini önlemede etkilidir. Sık aralıkla 
hastaya etkin bir ağız bakımı veril-
melidir. Bu durumda Klorheksidin 
Glukonatlı solüsyon şeklindeki ağız 
antiseptikleri ile ağızdaki enfeksiyonla 
mücadele yapılabilir” dedi. Bahar, 
“Entübe hastalar ağızlarını uzun sure 
açık tutmak zorunda kalırlar ve bu 
durum ağız mukozasında kuruluğa 
sebep olur. Ağız kuruluğunu önlemek 
üzere ağız ve dudak nemlendiricisini 
steril saplı süngerler yardımı ile kul-
lanmak uygun olacaktır.

Kendine bakma konusunda yeterli olmayan, ileri yaşta veya bilinçleri kapalı olan palyatif hastaların da oral 
sorunlar yaşayabileceğini belirten uzmanlar bu sorunların ciddi neticeleri olabileceğine dikkat çekiyor

Dr. Öğr. 
Üyesi Nihal 
Bahar
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

3GÜNCEL 16 TEMMUZ 2021 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Esenler’de iki grup arasında bilinmeyen bir nedenle 
çıkan tartışma kavgaya dönüştü. Kavgada bir oto-
mobilin camları sopa ve demir çubuklarla kırıldı. O 
anlar cep telefonu kamerasına yansıdı

Önce tartışma
sonra kavga!

Çok sevilen kötü adam!

KAVGA, Menderes 
Mahallesi Atışalanı 
Caddesi üzerinde 

meydana geldi. İddiaya 
göre, iki grup arasında 
bilinmeyen bir nedenle tar-
tışma çıktı. Tartışma kısa 
sürede büyüyerek kavgaya 

dönüştü. Taraflardan biri 
sopa ve demir çubuklarla, 
otomobile saldırarak cam-
larını kırdı. Olayda tekme 
ve yumruklar havada uçu-
şurken o anlar çevredeki 
bir vatandaşın cep telefonu 
kamerasına yansıdı.

“GÖNÜL Yarası”, “Reis 
Bey”, “Kanlı Nigar”, 
“Osmanlı Cumhuriyeti”, 

“Kuruluş Osmancık” ve “Süper 
Baba” adlı yapımlarda canlan-
dırdığı rollerle Türk sineması-
nın unutulmaz isimleri arasına 
giren Sümer Tilmaç’ın vefatının 
üzerinden 9 yıl geçti. Başarılı 
karakter oyuncusu, 15 Temmuz 
1948’de Malatya’da dünyaya gel-
di. Giritli Hasan Bey ile Türk-
menistan göçmeni Rehber Ha-
nım’ın oğlu olan Tilmaç, 1964’te 
Arena Tiyatrosunda oyunculuğa 
başladı. Usta oyuncu, İstanbul 

Belediye Konservatuvarından 
1968’de mezun oldu. Münir 
Özkul ve Gazanfer Özcan’ın 
öğrencisi olarak yetişen Tilmaç, 
kariyeri boyunca Türk tiyatrosu 
ve sinemasının sevilen isimleriy-
le aynı sahneyi paylaştı.

63 tiyatro oyunu
Yaptığı bir açıklamada, anne 
ve babasının da tiyatroya çok 
meraklı olduğunu belirten 
Tilmaç, “Her yerde mutlaka bir 
oyun oynuyorlardı. Annem bana 
hamileyken ben sahneye çıkmı-
şım. O yüzden sahne hayatım 

biraz daha fazla” ifadelerini 
kullanmıştı. Tilmaç, yaşamı 
boyunca 63 tiyatro oyununda 
sahne aldı. Sümer Tilmaç, Sadık 
Şendil tarafından yazılan “Yedi 
Kocalı Hürmüz” eserinde rol 
alırken, “Kanlı Nigar”da ise 
Münir Özkul ve Altan Karındaş 
ile başrol oynadı. Oyunculukta 
en fazla Münir Özkul ve Ga-
zanfer Özcan’dan etkilendiğini 
her fırsatta dile getiren sanatçı, 
sinemada ilk olarak 1966’da 
Tanju Korel ile Sibel Göksel’in 
başrolünü paylaştığı “Eşkıya” 
filminde rol aldı.

467 bin 78 
işlem yapıldı

Prof. Dr. Türker Ergüzel, NPİS-
TANBUL Hastanesi’nde 26 yıldır 
elde edilen nörogörüntüleme 

(EEG ve fMRI) verilerinin Üsküdar 
Üniversitesi’nin uygulama ve araştırma 
merkezlerinde analiz edilerek BraiNP/
NP Model oluşturulduğunu kaydede-
rek, derin öğrenme algoritmalarının 
kullanıldığı modelin, farklı psikiyatrik 
hastalıkların ön tanısını ve depresyon 
tanılı hastalıklarda TMU tedavi ceva-
bını yüzde 98 mertebesinde öngörebil-
diğini söyledi. Psikiyatrist Prof. Nevzat 
Tarhan, Budapeşte’de 12-14 Haziran 
2024 tarihlerinde düzenlenen “Dünya 
Neurotalk 2024 Konferansı”na davetli 
konuşmacı olarak katılarak, yürütülen 
çalışmaları paylaştı.

Binden fazla katılımcı
Dünya Neurotalk Kongresi, temel 
araştırmalara, ileri teknolojiye ve klinik 
uygulamalara odaklanan, alanlarında 
uzman seçkin araştırmacıları davet eden 
uluslararası bir etkinlik. Disiplinler arası 
bir platform sağlayarak araştırmalar ve 
başarıların tartışılmasına olanak tanı-
yan, geçmiş yıllarda 50’den fazla ülke ve 
bölgeden 1000’den fazla katılımcının yer 
aldığı kongre, sinirbilimciler, psikiyatrist-
ler, nörologlar ve mühendisler gibi kendi 
alanlarında ve ülkelerinde öne çıkan 
uzmanların katılımıyla gerçekleşti.  Prof. 
Dr. Nevzat Tarhan, kongreye beraberin-
de Üsküdar Üniversitesi Rektör Danış-
manı, Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Fakültesi (MDBF) Yazılım Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Türker 
Tekin Ergüzel ve NPİSTANBUL Has-
tanesi ve Üsküdar Üniversitesi Yönetim 
Kurulu Üyesi M. Fırat Tarhan (M.Sc.) ile 
katıldı.

Bağımlılıkta TMS rolü
“What is the promise of neuromodula-
tion treatment in addiction Psychiatry” 
başlıklı sunumunda Tarhan, beyin sti-
mülasyon teknikleri, bağımlılıkta Trans-
kraniyal manyetik stimülasyon (TMS) 

rolünü ele alırken, nöromodülasyon 
alanında güncel meta-analiz çalışmaları, 
yeni çalışmalar, cevaplanmamış sorular 
ve yakın gelecek çalışmalarına dönük 
projeksiyonunu paylaştı. Sunumunda, 
NPİSTANBUL Hastanesi nöromodülas-
yon merkezi uygulamalarını anlatan Prof. 
Dr. Tarhan, Alzheimer, Travmatik Beyin 
Hasarı, Parkinson, Otizm, Travma son-
rası stres bozukluğu (TSSB), Long-covid 
tedavilerinde yeni kullanılmaya başlanı-
lan fotobiyomodülasyon (PBM) hak-
kında da kısa bilgi verdi. Tarhan, “Near 
Infra Red (NIR) dalga boyu aralığındaki 
ışık enerjisi emilmesiyle mitokondriyal 
sağlığı iyileştiren, biyokimyasal reaksi-
yonları ve diğer hücresel süreçleri yürüt-
mek için enerji sağlayan hücresel ‘piller’ 
gibi çalışarak bilişsel yeteneği geliştiren 
ve serebral kan akışını artıran The Vieli-
ght Neuro™ ürününü tedavi protokolüne 
alarak, yenilikçi tedavi süreçlerine katkı 
sağladığını” dedi. 

Aşermeyi azaltıyor
Derin Transkraniyal Manyetik Uyarım 
(TMU) uygulamasını ve çalışma pren-
sibini de paylaşan Prof. Dr. Tarhan, bu 
yöntemin amacının derin beyin böl-
gelerinin TMU yöntemi ile uyarılması 
olduğunu belirtti. “Özellikle bağımlılık 
tedavisinde öncelikle kullanılan al-
kol veya maddenin vücuttan atılması, 
ardından bu maddelere karşı hissedilen 
arzu ve isteğin azaltılması hedefleni-
yor” diyen Tarhan, son yıllarda yapılan 
çalışmalarda, derin TMU tedavisinin 
bağımlılık hastalarının sigara, alkol ve 
madde kullanma isteklerini azalttığını 
ortaya koyan bulguları paylaştı. Prof. Dr. 
Tarhan, ayrıca psikiyatride 1908 yılından 
itibaren TMS uygulamalarının geçmişi 
ve madde bağımlılığında rTMS insan ça-
lışmaları hakkında da bilgi verdi. Bağım-
lılık nörobiyolojisi ve bağımlılıkta rTMS 
tedavisine ilişkin parametreler hakkında 
da paylaşımda bulunan Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, kullanılan manyetik coiller hak-
kında da katılımcıları bilgilendirdi. 

İÇIŞLERI Bakanı 
aLİ Yerlikaya, sosyal 
medya hesabından, 

“Hızını düşür, yolun sonu 
bayram olsun.” notuyla 
Emniyet ve Jandarma Trafik 
ekiplerince 6-14 Haziran’da 
gerçekleştirilen denetimlere 
ilişkin paylaşımda bulundu. 
Işıklı ya da sesli uyarı işareti 
bulunan cihazları (çakar) 
mevzuatta izin verilmeyen 
araçlara takarak kullanan 
296 sürücüye işlem yapıldığı-
nı belirten Yerlikaya, şunları 
kaydetti: “Hız ihlalinde bu-
lunan 124 bin 184, periyodik 
muayenesi yaptırılmamış 27 
bin 26, emniyet kemeri kul-
lanmayan 17 bin 746, sürücü 
belgesiz araç kullanan 17 bin 
76 ve zorunlu mali sorumlu-

luk sigortası bulunmayan 10 
bin 359 olmak üzere diğer 
işlemlerle birlikte toplam 467 
bin 78 araca/sürücüye işlem 
yapıldı.” Trafik kurallarına 
uyulmasını, aşırı hız yapılma-
masını ve emniyet kemerinin 
ihmal edilmemesini isteyen 
Yerlikaya, “Yolculuklar siz-
leri sevdiklerinize kavuştur-
mak için vardır, ayırmak için 
değil” ifadesini kullandı. AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 6-14 Haziran’da 2 milyon 
675 bin 510 aracın denetlendiğini, toplam 467 bin 78 
araca ve sürücüye işlem yapıldığını bildirdi

BAGIMLILIK BAGIMLILIK 
TEDAVİSİNDETEDAVİSİNDE
DEVRİM!DEVRİM!
Prof. Nevzat Tarhan davetli konuşmacı olarak katıldığı Dünya Neurotalk 2024 Konferansında “Frontiers of 
Medical and Clinical Neurosciences” başlıklı oturumda Bağımlılıkta Transkraniyal Manyetik Stimülasyon 
(TMS) rolünü ele alarak, “Özellikle bağımlılık tedavisinde öncelikle kullanılan alkol veya maddenin vücut-
tan atılması, ardından bu maddelere karşı hissedilen arzu ve isteğin azaltılması hedefleniyor” dedi

51 yıllık sinema kariyerinde Ayhan Işık, Aliye Rona, Kemal Sunal, Cüneyt Arkın, Adile Naşit ve Hulusi Kentmen 
gibi ünlü isimlerle rol alan Tilmaç, canlandırdığı karakterlerle Türk sinemasının unutulmaz isimlerinden biri oldu

PROF. Dr. Nevzat Tarhan’dan 
sonra Üsküdar Üniversitesi Rek-
tör Danışmanı, Mühendislik ve 
Doğa Bilimleri Fakültesi (MDBF) 
Yazılım Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof.  Dr Türker 
Tekin Ergüzel de Üsküdar Üniver-
sitesi ile NPİSTANBUL Hastane-
si’nin uluslararası patent başvurusu 
yaptığı NP-Model uygulaması 
hakkındaki sunumunu gerçekleştir-
di. NPİSTANBUL Hastanesi’nde 
26 yıldır elde edilen nörogörüntü-
leme (EEG ve fMRI) verilerinin 
Üsküdar Üniversitesi’nin uygulama 
ve araştırma merkezlerinde analiz 
edilerek BraiNP/NP Model oluş-
turulduğuna dikkat çeken Prof. 
Ergüzel, derin öğrenme algoritma-
larının kullanıldığı modelin, farklı 
psikiyatrik hastalıkların ön tanısını 
ve depresyon tanılı hastalıklar-
da TMU tedavi cevabını yüzde 
98 mertebesinde öngörebildiğini 
söyledi. Bununla birlikte eş zamanlı 
olarak prognostik arayüzünü de 
geliştiren Prof. Ergüzel ve ekibi, 
yakın zamanda geliştirilen yüz 
duygu tanıma modeli ile 7 farklı 
duygu arasında sınıflandırma yapan 
modeli de arayüze eklemek üzere 
olduğunu ifade etti.

Np-Model anlatıldı

TARIM ve Orman 
Bakanlığına bağ-
lı Orman Genel 

Müdürlüğü (OGM), orman 
yangınlarıyla mücadele 
stratejisini üç temel adım-
da yürütüyor. Bu kapsam-
da “önleme”, “söndürme” 
ve “yeniden ormanlaştır-
ma” çalışmaları yapılıyor.

Önleme faaliyetleri
Önleme amaçlı teknik 
çalışmalar kapsamında ise 
yangın önleme tesislerinin 
inşası gerçekleştiriliyor.

Söndürme faaliyetleri
Orman yangınlarında 
başarıyı getiren en önemli 
faktör olarak, alevlerin 
erken görülmesi, ardından 

yangına hızlı ve etkin mü-
dahale edilmesi görülüyor.
Türkiye, orman yangınla-
rıyla mücadelede, yangın-
ların tespitine ve yöne-
timine yardımcı olmak 
için kameralar, İHA’lar ve 
yapay zeka destekli Karar 
Destek Sistemi kullanıyor.

Yeniden ormanlaştırma
Orman yangını söndürül-
dükten sonra saha ölçümle-
ri ve hasar tespiti yapılıyor. 
Ardından en kısa sürede ya-
nan ağaçlar kesilerek saha-
dan kaldırılıyor ve toprakta 
gerekli hazırlıklar yapılıyor. 
Daha sonra yangından 
zarar gören alanlar uygun 
ormancılık tekniklerine göre 
yeniden ağaçlandırılıyor.�AA

Yangınlarla mücadelede 
“3 TEMEL STRATEJI”

OLAY 13 Haziran Perşembe günü 
öğle saatlerinde İstiklal Mahalle-
si’nde meydana geldi. İddiaya göre 

bir kişi, alacak verecek meselesi yüzünden 
sorun yaşadığı komşusunun evinin önüne 
gitti. Şüpheli önce binanın giriş katındaki 
pencere korkuluğundan yukarı tırman-
maya çalıştı. Başarılı olamayınca elindeki 
sopayla giriş katında bulunan anaokulunun 

camlarını kırmaya başladı. Bu sırada anao-
kulunda bulunanlar korku ve panik yaşadı. 
İhbar üzerine olay yerine polis ekipleri 
sevk edildi. Camı kırılan anaokulu yöneti-
mi saldırgandan şikayetçi olurken, saldırı 
anları cep telefonu kamerası tarafından 
kaydedildi. Görüntülerde elindeki sopayla 
pencere korkuluklarına vuran saldırganın 
bağırdığı anlar da görülüyor. � DHA

Anaokulunun camlarını kırdıAnaokulunun camlarını kırdı
Ümraniye’de bir kişi aralarında alacak verecek meselesi olduğu iddia edilen komşu-
sunun evine gitti. Hızını alamayan saldırgan, önce pencere korkuluğundan tırman-
mak istedi başarılı olamayınca, giriş katında bulunan anaokulunun camlarını kırdı
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B ir süredir çeşitli illerin farklı hasta-
nelerini, değişik nedenlerden dolayı
ziyaret etmek durumunda kaldım.

Devlet hastaneleri, özel hastaneler vs.
Şimdi bunlarla ilgili yaşadığım, tanık ol-

duğum olayları aktarmaya çalışacağım size.
Geçtiğimiz günlerde İstanbul’da bir hasta-

neye yakınımızı götürdük. Üniversite hasta-
nesi olan bu yere girer girmez vale aracı
teslim aldı. Çünkü hastaneyi yaparken, oto-
park yapmayı düşünmüyorlar. Yapsalar bile
bir yerlere saklıyorlar. Nasılsa millette 
para bol!

***
Neyse, kolumda hastamla içeriye girdim.

Önce tereddüte düştüm. Alışveriş merkezi gi-
biydi içerisi. Karşımda banka şubesi, yanında
başka bir ofis…

Hastamı bir yerlere oturtmam lazım ki,
ben “danışma”ya danışmaya gidebileyim.
Ama bir tane koltuk, sandalye yok ortalarda.
Biraz bakındıktan sonra sağ tarafımda kol-
tuklar olan camlı bir bölüm olduğunu fark
ettim. O tarafa yöneldim. Ancak kapıda bir
garson vardı. Başımı kaldırıp tabelaya bak-

tım, meğer pastaneymiş. 
***

O arada ben şaşkın şaşkın bakınırken ya-
nımda bulunan bir başka yakınım, “bunlar
bir şey değil” dedi. “Nasıl yani” dedim.
“Sen bir de git “Çam Sakura’yı gör” dedi.
Hastane işte, ne olabilir ki?

“Uçsuz bucaksız bir hastane” diye anlat-
maya başladı. “İçeride giyimden tut, restau-
ranta kadar herşey  var. Kısacası, içeri bir
giriyorsun, muayene ile beraber bütün ihti-
yaçlarını temin edip evine dönebiliyorsun.
Ama eczane yok” dedi. Şaşırdım elbette. Ol-
ması gereken dışında her şey mevcut!

Doktor, hastaya hemen uygulanması gere-
ken bir ilaç verdiğinde bir telefon numarası
veriliyormuş. Bir kurye ilacı getirip nakit
olarak nakliye ücreti ile beraber teslim edi-
yormuş. Aklınızda bulunsun, giderseniz pa-
rasız yola çıkmayın. 

***
“Eee “ dedim. Daha başka neler var?

“Anneme randevu aldım” dedi. İlgili bö-
lümde bir profesör için. Ama annem randevu
aldığı doktoru hiç görmedi” dedi. Üç kapıda

aynı doktorun adı yazılıymış.
Ama hangisine girersen gir, kendisi yok, asis-
tan doktorlar yapıyorlar muayeneyi.” 

Peki, randevu isme alındığına göre, has-
taya doğru bilgi verilmesi gerekmez mi?
Doktor yoksa, “asistanı bakacak” diye
neden bilgilendirilmez hasta? Elbette asis-
tanlar da onca sene dirsek çürütüp doktor
oluyor. Buna bir itirazım yok. Sadece bunun
hem asistan hem de hasta için etik olmadı-
ğını düşünüyorum.

Ben bu Çam Sakura Hastanesini gerçek-
ten merak ediyorum. En kısa zamanda da
ziyaret planlarımda var. Fırsat bulup gitti-
ğimde, anlatacağım.

***
Hastaneler ve sağlık konusuna devam

edelim…
Hastaneden ilgili bölüme randevu almak

için günlerce uğraştıktan sonra tam “artık
yeter, benden pas!” diye vazgeçmek üzerey-
ken bir randevu düştü. Ancak bilirsiniz,
böyle şaşırtıcı durumlarda bir süre ekranla

bakışmak adettendir. Nasıl hayret etmeye-
yim, randevu bulmuşum yani!

Daha önce başvurduğum doktor yönlen-
dirmesi ile günler sonrasına hastanenin
“Genel Cerrahi” bölümüne randevu 
oluşturdum.

Nihayet vakit geldi ve sıramı bekleyip
adımı gördükten sonra içeriye girdim. Yü-
züme baktı ve “şikayetiniz nedir?” diye
sordu. Tam anlatmaya başlamışken, gayet
sakin bir şekilde “sizin şikayetiniz bizim ala-
nımız değil” dedi. 

Muayene bitti! Olay yeri Balıkesir.
Beklediğin gün sayısı, randevu alma çaba-

ları, katettiğin yol vs. Püffff…
***

İnadım inat. Bu defa başka bölüme git-
mek üzere Çanakkale’de bir hastaneye ran-
devu aldım.(Süreci anlatmama gerek yok).

Gittiğim bölüm muayeneden sonra, ben-
den bazı tetkikler istedi. Muayene dediysem,
verilen süre içinde ancak şikayetinizi anlata-
biliyorsunuz, tamamını değil ha! En önemli-
sini. Çünkü tamamlamak istediğiniz
cümlenin noktası, çıkış kapısına doğru konu-
yor. İki dakika da ancak bu kadar!

Bu arada asla doktor için kötü bir düşün-
cem yok, sistem böyle.

Neyse, sonuçlar bir hafta içinde çıktı ve
doktora gösterdim. Sizi “Genel Cerrahi” bir

görsün diyerek tedavimi tamamladı. “Genel
Cerrahi alanım değil” dedi  diyecektim ki,
sürem doldu.

***
Soluğu İstanbul’da aldım. Genel Cerra-

hi’ye bir daha randevu aldım. İşte bu asistan
ve profesör muayenesi olayı burada ortaya
çıktı. Fark ödeyip profesörü görebiliyorsu-
nuz. Fark ödeyip, emar, ultrason, vs. işlem-
leri çabuklaştırabiliyorsunuz. “Para var,
huzur var yahu!”

Genel Cerrahi bu defa “benim alanım
değil” demedi. Neyse, gerekenler yapıldı 
sonunda.  

***
Yine İstanbul, başka bir hastaneye yolum

düştü. Yakınım için Profesörü araştırıp, özel-
likle ondan randevu aldık. Sıramız gelince
içeriye girdik. Daha 30 yaşında bile olmayan
bir hanım masada oturuyordu. Dedim ki
“profesör bu olamaz!” Asistanıymış.

Ama çaresiz, herkes randevu aldığı isme
muayene olduğunu düşünüyor.

Kime göründün diye soranlara “X profe-
sör” diyor.

Bu arada adı geçen doktorlar nerede, ne
zaman hasta görüyor merak etmiyor değilim
doğrusu…

Sağlıklı günler diliyorum hepinize,
Sevgiyle kalın

Sağlıksız sağlık sistemi 
ve hastanelerimiz

ESENYURT’UN 
ÖZLEDİĞİ TABLO
Esenyurt Belediyesinin kültür-sanat kurslarında eğitim gören kursiyerlerin hazırladığı Yıl Sonu Kapanış ve Sertifika Programı’na
katılanlar renkli anlara tanıklık etti. Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, “Esenyurt'un özlediği tablo buydu. Bundan sonra
da ilçemizin dört bir yanında bu tabloları göreceğiz çünkü biz Esenyurt'u kültür ve sanatın başkenti yapmaya karar verdik” dedi

E senyurt Belediyesi güz dönemi kursiyerleri-
nin hazırlamış olduğu “Yıl Sonu Kapanışı
ve Sertifika Programı” unutulmaz anlara

sahne oldu. Esenyurt Rıfat Ilgaz Açık Hava Tiyatro-
su’nda gerçekleşen programa Esenyurt Belediye
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, CHP Esenyurt İlçe
Başkanı Hüseyin Ergin, İl Dernekler Birliği Başkanı
Orhan Onur, kursiyerler, aileleri ve binlerce vatandaş
katıldı. Belediyenin 21 kültür merkezinde 52 farklı
branşta eğitim alan kursiyerler, karaokeden dra-
maya, pandomim gösterisinden bağlama ve keman
dinletisine, halk oyunlarından el sanatlarına kadar
bir çok farklı alanda sahne alarak hünerlerini sergi-
ledi. Tüm bu etkinliklerin yanı sıra Nurettin İlhan
şefliğinde gerçekleşen İBB Türk Halk Müziği Toplu-
luğu konseri, bu intişamlı geceye damgasını vurdu.
Bu görkemli programı en ön sırada izleyen Esenyurt
Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, mezun kur-
siyerlere yıl sonu sertifikalarını takdim ederek,  Esen-
yurt’u kültür, sanat ve sporun başkenti haline
getireceklerinin bir kez daha altını çizdi. Esenyurtlu
vatandaşlar ise 52 farklı baranşta kursu faaliyete ge-
çiren Başkan Özer’e teşekkürlerini ileterek, kültür ve
sanat dolu anların tadını çıkardı.

Hepiniz hoş geldiniz

Program başlarken açıklama yapan
Esenyurt Belediye Başkanı Prof.
Dr. Ahmet Özer, Esenyurt’u
kültür ve sanatın başkenti
yapma konusunda ka-
rarlı olduklarını ifade
ederek şunları söy-
ledi:  “Hepiniz ile
açık havada, am-
fitiyatroda, kül-
tür-sanat
etkinlikleri bu-
luşmasında
bir arada bu-
lunmak ve
sizlerle bu
duyguları
paylaşmak

çok güzel. Hepiniz hoş geldiniz. Esenyurt'un özle-
diği tablo buydu. Bundan sonra da ilçemizin dört
bir yanında bu tabloları göreceğiz çünkü biz Esen-
yurt'u kültür ve sanatın başkenti yapmaya karar ver-
dik. Bu faaliyetleri düzenleyen Kültür
Müdürlüğümüze ve emeği geçen herkese huzuru-
nuzda teşekkür ediyorum. Son iki ayda 50 bin kursi-
yerimize hizmet verdik. 50 bin kişi Anadolu'da
büyük bir kasabanın nüfusundan daha fazla. Biz bu
rakamları peyderpey artıracağız. Şimdi huzuru-
nuzda Kültür Müdürüne talimat veriyorum: Bir da-
haki sene bu rakam yüz bin olmalı!”

En etkili unsur sanattır

Verilen kurslarda eğitim gören vatandaş kapasitesi-
nin artırılması gerektiğini vurgulayan Prof. Özer, ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Bir şehrin, bir ülkenin
en büyük talihi ve en büyük talihsizliği yönetenleri-
dir. Bir yerden liyakati, ehliyeti çıkarırsanız oradan
geriye dedikodu ve kaos kalır. Şimdi birilerinin düze-
nine dokunduk diye hemen bağırıyorlar, ayağa kal-

kıyorlar. Biz bu hizmetleri
sizin

adınıza yapıyoruz çünkü bizim arkamızda halk var.
Esenyurt'un kaynaklarını bir avuç rantçıya haram
edeceğiz, yedirmeyeceğiz. Şimdi bir konu daha var:
O da sosyal sermaye. Sosyal sermayenin en etkili
unsuru sanattır. Sanatı parasal sermayeyle birleşti-
ren hiç bir ülke ileri gidemez. İşte Esenyurt'ta bu ne-
denle ileri gidilmedi. Bu güzel kent beton lobilerine
peşkeş çekilmiş, insanlar ikinci, üçüncü plana atıl-
mış, çocukların eğitimi ile ilgilenilmemiş. Bugüne
kadar niye kimse bu kötü gidişe dur demedi? Bir
kardeşiniz olarak ben geldim ve bu gidişe dur diyo-
rum sizin adınıza. Siz de bana sahip çıkın. Bir şe-
hirde sadece beton olmaz, para olmaz, rant olmaz;
sanat olacak, kültür olacak. Esenyurt Belediyesi ola-
rak artık rantçı belediyeye son verip halkçı belediye-
nin önünü açacağız. Peki, ne yapacağız? Barış ve
kardeşlik şehri Esenyurt’u yaratıp; temiz, ulaştırabi-
lir yeşil bir Esenyurt inşa edeceğiz. Çünkü siz buna
layıksınız.”

Güzel bir geceydi

Programa seyirci olarak gelen Hilal Yıldırım ise çok
keyifli anlara tanıklık ettiğini belirterek, “Esenyurtlu-
ların vermiş olduğu emekleri, yaptıkları çalışmaları

görmüş olmak çok kıymetliydi.
Burada hep birlikte çok güzel
bir gece geçirdik, keyif aldık.
En sondaki İBB Türk Halk
Müziği Topluluğu Konseri

de çok güzeldi. Burada türkü-
lerle duygulandık, yeri geldi eğ-

lenceli anlara tanıklık ettik.
Çocukların yapmış olduk-

ları çok eğlenceli
pandomim gösteri-
leri vardı. Bu göste-
riler aynı zamanda
çok güzel mesajlar
içeriyordu. Hepsi
çok kıymetliydi,

çok güzel bir ge-
ceydi” dedi.
HABER
MERKEZİ

Anlamsızlığın çaresini sanatla bağdaştıran Esenyurt Belediye Baş-
kanı Prof. Dr Ahmet Özer, sözlerini şöyle sonlandırdı; “Bir

filozof diyor ki dünyanın iki büyük sorunu var: Biri eşitsizlik,
diğeri anlamsızlıktır. Eşitsizliği biliyorsunuz zaten, dünyanın

maalesef en büyük problemi. Her alanda var eşitsizlik; kadın-
dan başlayıp, zengin ve fakire kadar… Bir de anlamsızlık var.

İnsan zaman zaman kendine sorabilir: ‘Ben madem bu dünyaya
geldim, niye ölüyorum? Madem öleceğim, niye doğdum?’ Bu tür

sorular akıllı bir varlık olarak kişiyi anlamsızlığa sürükleyebilir. Peki,
bunun ilacı yok mu? Var elbette. Bunun ilacı sanattır. Yani eşitsizli-

ğin tek ilacı hak ve hukuk, anlamsızlığın ise sanattır. İnsanı diğer
varlıklardan, diğer canlılardan ayıran en temel şey yaratıcılıktır. Dün-

yayı kurtaracaksa sanat kurtaracak. İşte o nedenle bu güzel çocuklar,
bu iyi hocalar, bugün sanat yapıyorlarsa, onlar bizim geleceğimizin ve
bizim gerçek kurtuluşumuzun teminatıdırlar. Biz de Esenyurt Belediyesi
olarak bundan sonra sanata önem vereceğiz, yatırım yapacağız, sanatın
ve sanatçının yanında duracağız. Sizin adınıza sanat diyoruz, sanata
selam olsun! Sanatın yolu açık olsun. Çok teşekkür ederim. İyi ki varsınız.”

SANATIN YOLU AÇIK OLSUN

HIZLI TANI 
doğru tedavi 
Kanser Savaşçıları Derneği tarafından gerçekleştirilen
“Üçlü Negatif Meme Kanserinde Hasta Yolculuğu”
araştırmasının sonuçları düzenlenen bir basın toplantısıyla
açıklandı. Prof. Dr. Gürkan Sert, araştırma sürecinde üçlü
negatif meme kanserinin teşhisi için toplumda yeterince
bilinçlenmenin olmadığını, hastaların tanı alma ve tedavi
konularında bilgisiz olduğunu söyledi

Sağlık Bakanlığı verilerine
göre, dünya genelinde yak-
laşık olarak her 6 ölümden

biri, Türkiye’de ise her 5 ölümden biri
kanser nedeniyle gerçekleşiyor. Meme
kanseri, dünyada kanser türleri içeri-
sinde kadınlarda görülme sıklığı açı-
sından ilk sırada yer alıyor.
Kadınlarda en sık görülen kanser türü
olan meme kanseri tiplerinden "üçlü
negatif meme kanseri" genç kadınları
hedef alması nedeniyle özellikle dikkat
çekiyor. Kanser Savaşçıları Derneği
üçlü negatif meme kanseri tanısı alan
bireylerin tanı ve tedavi sürecinde ya-
şadığı sorunları ve ihtiyaçları belirleye-
rek çözüm üretebilmek adına bilimsel
bir araştırma başlattı. Araştırma, Mar-
mara Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Gürkan Sert
tarafından yürütüldü. 

Psikolojik destek

Kanser Savaşçıları Derneği Başkanı
Belma Kurdoğlu Akgün, bu araştır-
mayla üçlü negatif meme kanseri ta-
nısı alanların ve yakınlarının kanserle
tanışma anından itibaren tedavi ve
sonrasındaki süreçlerinde karşılaşabi-
lecekleri ihtiyaçlarına çözümler ürete-
bilmeyi amaçladıklarını söyledi.
Akgün açıklamasında “Kanser Savaş-
çıları Derneği olarak, eğitim, farkında-
lık ve psikolojik destek konusunda
projelere imza atıyoruz. Hasta Yolcu-
luğu araştırması da bunun bir parçası.
Üçlü negatif meme kanseri tanısı ko-
nulan kanser hastalarıyla yapılan gö-
rüşmelerle gerçekleştirilen
araştırmanın kanserle ilgili hasta olsun
olmasın toplumda farkındalık yarata-
cağına inanıyoruz. Bu vesileyle koşul-
suz desteklerinden dolayı Gilead’a da
teşekkür ediyoruz” dedi.

Bilgisizlik var

Toplantıda araştırmaya ilişkin bilgiler

veren Prof. Dr. Gürkan Sert, üçlü ne-
gatif meme kanseri tanısı alan hasta-
larla yapılan görüşmelerden
hastaların sağlık durumları hakkında
bilgilendirilmeleri, tanı alma ve teda-
viye erişim süreçleri ile sosyal, iş, aile
yaşamlarının, üreme fonksiyonlarının
nasıl etkilendiği başlıklarında veriler
elde edildiğini belirtti.  Prof. Dr. Sert,
araştırma sürecinde üçlü negatif
meme kanserinin teşhisi için top-
lumda yeterince bilinçlenmenin olma-
dığı, hastaların tanı alma ve tedavi
konularında önemli bilgi eksiklikleri-
nin bulunduğu, tedavi sürecinde yaşa-
nacakları öngöremediği, tanı ve tedavi
süreçlerinin hastanın ve ailesinin yaşa-
mında zorluklara neden olduğu gibi
bulgular elde ettiklerini vurguladı. 

Tedavi kadar önemli

Uygulanan tedavi ve yenilikçi yakla-
şımların kanserle mücadelede önemli
bir yer taşıdığını belirten Sert, tanıya
başvuru, tanının konması, tedavi ve
sonrasında hastanın ve yakınlarının
psikolojik, ekonomik ve sosyal yönden
desteklenmesinin hastanın refahı açı-
sından sunulan tıbbi tedaviler kadar
önem taşıdığına dikkat çekti. Prof. Dr.
Sert, araştırma bulgularını özetle şöyle
aktardı:
“Hastalar tesadüfen ellerine kitle gel-
mesi nedeniyle tanı almak için başvur-
maktadır. 
Hastaların başvurdukları sağlık kuru-
muna göre tanı alma süreleri değiş-
kenlik göstermektedir.
Genç yaş ve ailede kanser öyküsü ol-
maması tanı alma süresinin uzama-
sına neden olmaktadır.
Hastaların tanı alma sürelerinin uza-
ması tedavi süreçlerini güçleştirmekte-
dir. Tedavinin başlamasıyla birlikte
hastalar kemoterapi sürecinde güç-
lük/ağrı, halsizlik, beslenme sorunları,
psikolojik sorunlar yaşayabiliyor.”

serhatozturk81@gmail.com

Serhat ÖZTÜRK
TERS KÖŞE 



D eri, göz ve saçta "melanin" pigmenti-
nin eksikliğinden dolayı sarı saçlı,
beyaz tenli, renkli ancak ileri derecede

bozuk gözleriyle dikkati çeken albinizmli birey-
lerin toplumda yaşadıkları sorunlara ilişkin far-
kındalık oluşturmak ve ayrımcılığa karşı
mücadele etmek amacıyla Birleşmiş Milletler
(BM), 13 Haziran'ı "Dünya Albinizm Farkın-
dalık Günü" ilan etti. Tamamen tedavi edilmesi
mümkün olmayan bu hastalıkla doğan albino
Ayşenur Sena Tarakçı, çocukluğunda yargıla-
yıcı bakışlar ve incitici sözlerle karşılaşsa da
üniversitede önce hukuk, ardından iletişim eği-
timi aldı, erişilebilirlik alanında özel sektörde
çalışmaya başladı. Tarakçı, sosyal medyada aç-
tığı "pigmentsiz insan" hesabından albino bi-

reylerin kullanabileceği teknolojik yöntemler-
den uğradıkları zorbalığa kadar çeşitli konu-
larda içerikler üretti, zamanla daha eğlenceli
içerikler oluşturarak albino bireylerin de herkes
gibi aktif bir yaşam sürebileceğini gösterdi.

Düzelme imkanı yok

Sosyal medyanın yanı sıra okullar, üniversiteler
ve seminerlerde yaptığı konuşmalarla binlerce
kişiye ulaşan Tarakçı, Sabancı Vakfının yürüt-
tüğü "Fark Yaratanlar" programının 15. Sezon
fark yaratanlarından biri olarak seçildi. Tarakçı,
"13 Haziran Dünya Albinizm Farkındalık
Günü" dolayısıyla albinizmi ve albino bireyle-
rin yaşadıkları sorunları kendi penceresinden
AA muhabirine anlattı. Tüm albino bireylerin

gözlerindeki pig-
ment eksikliğin-
den dolayı yüzde 5
ila 10 arasında göre-
bildiğini, ne gözlükle ne
de ameliyatla bu durumun düzeltilemediğini
kaydeden Tarakçı, kendisinin de yüzde 95
görme kaybına sahip olduğunu söyledi. Ta-
rakçı, pigmentlerin güneşte bronzlaşmayı sağ-
ladığını ancak albinoların bronzlaşmanın
aksine ateşe tutulmuş gibi yandığını belirterek,
bu nedenle güneşten çok iyi korunmak zo-
runda kaldıklarını ifade etti.

Yanıtlar çok önemli

Çocuk yaştayken ailesinin, "Çocuğunuz

neden böyle? Alman mısınız? Bu yaşta ço-
cuğun saçını mı boyattınız?" gibi sorularla
karşılaştığını dile getiren Tarakçı, "Burada
önemli nokta şu, bir çocuk ailesinden nasıl
görüyorsa, ilerleyen süreçlerde de aynı ce-
vapları veriyor. Eğer ailesi bu tepkilerle kar-
şılaştığında mahcup olup, üzülüp, 'Ya işte
çocuğumuz albino oldu.' gibi üzüntülü bir
tepki verirse, çocuk diyor ki 'Ben galiba kötü
bir noktadayım. Utanılacak bir şeyim belki
de.' diye düşünüyor” dedi. Tarakçı, ailesinin
gelen sorulara üzülerek değil komik, savuş-
turucu ve bilinçlendirici yanıtlar verdiğini,
kendisini de albinizm konusunda eğittiğini
anlatarak, "Çocukken gelen tepkilerle başa
çıkmak çok zor. Hala daha bu yaşımda hiç
beklemediğim bir anda çok kırıcı bir tepki
gelse belki 2-3 ay aralıksız ağlarım. Çok
normal, çok doğal, bunun da farkındayım.
Küçükken biraz daha zorlayıcı oluyordu
çünkü 'Bu kadar insan arasından neden o
piyango bana patladı?' diye düşünürdüm”
ifadelerini kullandı.

Model olmaya çalışıyorum

Görme bozukluğu nedeniyle çocukken tele-
fonu gözüne çok yakın tutarak kullanabildi-
ğini ve burnunu deftere değdirerek ders

çalıştığını söyleyen Tarakçı, "Teyzelerin
gelip, 'Telefonun dibine düştün o ne öyle?'
şeklindeki tatsız tepkileri ya da gözümün tit-
remesinden dolayı 'Ay o ne öyle çok kötü'
gibi yanımdan konuşarak geçenleri duymak
çok üzücü oluyor” dedi. Tarakçı, tepki alma-
dığı bir günü dahi hatırlamadığını aktara-
rak, "Şu an 28 yaşındayım. Bu zamana
kadar her gün mutlaka olumlu olumsuz
tonla tepkiye maruz kaldım. Bir noktadan
sonra insan alışıyor” diye konuştu. Sosyal
medyadaki ilk videosunda dışarıda albino
birinin başına bir şey geldiğinde nasıl müda-
hale edilmesi gerektiğini anlattığını söyleyen
Tarakçı, “Şu an yüzde 5 gören birinin nasıl
bir hayatı olabileceğini anlatmaya çalışıyo-
rum. Çünkü birinin yüzde 5 gördüğünü
duyduğunuzda pek bir şey yapacağına ihti-
mal vermiyorsunuz. Herhalde kısıtlı bir ha-
yatı olur, evde durur diyorsunuz. Çünkü
yüzde 5 görmek, hiç görmemek gibi bir şey.
Ben aksine bunları kırıp, 'Bakın albino biri,
yüzde 5 gören biri dalış da yapar, tango da
yapar, kara kalem resim de çizer, pek çok şey
yapar'ı da anlatmaya, albino çocuklara,
benim zamanında ihtiyaç duyduğum gibi
rol model olmaya çalışıyorum” ifadelerini
kullandı.  AA

Albino ve yüzde 95 engelli sosyal medya fenomeni Ayşenur Sena
Tarakçı, paylaşımlarıyla hem albinizm hakkında toplumsal

farkındalık oluşturuyor hem de kendisi gibi albinizmli bireylerin
sesi oluyor. Tarakçı, “Çocukken gelen tepkilerle başa çıkmak çok

zor. Hala daha bu yaşımda hiç beklemediğim bir anda çok kırıcı bir
tepki gelse belki 2-3 ay aralıksız ağlarım” dedi
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Tarakçı, albino çocuklarla karşılaştı-
ğında, geçmişte kendisi de aynı zor-

lukları yaşadığı için empatinin de
ötesinde bir durumun içine girdiğini
dile getirerek, "Küçük bir Ayşenur,

büyük bir Ayşenur nasıl olacak hayal
edemezdi. 'Az görüyorum ben nasıl

çalışacağım? Beni kim işe alır? Dışarı
tek başıma rahat gidebilecek miyim
yoksa hep birine muhtaç mı kalaca-

ğım? Gözüm çok titriyor ve az görüyo-
rum, biri beni sevebilir mi?' Bunlar

sizin için çok basit şeyler ama benim
için çok ciddi problemlerdi. Biliyorum
ki şu anki albino çocuklar da aileleri
de bunu hissediyorlar” diye konuştu.
Albino biriyle karşılaşıldığında arka-
sından konuşmak yerine yanına gidip
farklı görünüşüyle ilgili sorular sorula-
bileceğini ifade eden Tarakçı, insanla-

rın mimiklerini göremese de ses
tonlarından dahi niyetlerini anlayabil-

diğini belirtti.

AZ GÖRÜYORUM BEN 
NASIL ÇALIŞACAĞIM?

Tarakçı, sosyal medya hesabından ya-
yınladığı videoların 4-5 milyonun üze-
rinde izlenmeye başlandığını, albino
bireylerin kendisine ulaşıp sorduğu so-
ruları yanıtladığını kaydederek, hastalı-
ğıyla ilgili olumsuz bir yorum
yapıldığında kendisinden önce artık al-
binizm konusunda bilinçlenen takipçile-
rinin cevap verdiğini söyledi. Sosyal
medya ve katıldığı söyleşilerle albinizim
konusunda toplumsal bilinç oluşturdu-
ğunu anlatan Tarakçı, "İki sene önce in-

sanlar albinizmin bile ne olduğunu bil-
mezken şu an pek çok insan direkt beni
ismim, soy ismimle tanıyıp 'Ayşenur
yardımcı olmamı ister misin?' diyorlar.
Ben artık kimseden yardım istemiyo-
rum bile, anlıyorlar, biliyorlar, tanıyorlar
beni." diye konuştu. Tarakçı, bazı ailele-
rin albino çocuklarının saç, kaş ve kir-
piklerini boyadığını ancak bunun
çocuğu gizlemek amacıyla yapılma-
ması gerektiğini vurgulayarak, geç-
mişte kendisinin de bu yola

başvurduğunu söyledi. Ayşenur Sena
Tarakçı, "Bu benim gizlenme çabam ve
kendimi koruma kalkanımdı ama sonra
şunu fark ettim; o rimeli ve makyajımı
çıkarttığım zaman aynadaki Ayşe-
nur'dan neredeyse nefret ediyorum.
Niye? Halbuki bu benim varoluşum,
benim yaratılışım böyle. Kendimden
farklılaştığımı fark ettiğim noktada bunu
bıraktım. Pek çok albino arkadaşım da
belli bir yaştan sonra bunu bıraktı." ifa-
delerini kullandı.

OLUMSUZ YORUMLARA TAKİPÇİLERİ CEVAP VERİYOR

Okyanus ve 
sular gecesi
İlk ve orta öğretim okullarında okyanus
okuryazarlığını geliştirmeyi hedefleyen 
SHORE projesi kapsamında Polonya, Romanya,
İtalya ve Türkiye’de eş zamanlı olarak ‘Okyanus
ve Sular Gecesi’ etkinliği düzenlendi

TÜBİTAK Ufuk Avrupa Programı tarafından
finanse edilen ve Yıldız Teknik Üniversitesi
(YTÜ) tarafından okyanus misyonu çağrı-

sıyla fonlanan SHORE projesi, çevresel bilinç ve ekolo-
jik vatandaşlık bilincine sahip yeni bir nesil yetiştirmeyi
hedefliyor. Baltık Denizi, Karadeniz, Akdeniz, Tuna
Nehri ve Ren Nehri bölgelerindeki okullarda ‘Mavi
Müfredat’ geliştirilip uygulanacak proje ile ilk ve orta
öğretim okullarında okyanus okuryazarlığı arttırılacak.
Proje kapsamında Polonya, İtalya ve Türkiye’de eş za-
manlı düzenlenen Okyanus ve Sular Gecesi etkinlikle-
rine 8 bin kişi katılım sağladı. Online düzenlenen
protokol konuşmalarına; TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr.
Hasan Mandal, YTÜ Rektörü Prof. Tamer Yılmaz,
Ulusal Araştırma ve Geliştirme Merkezi Brüksel Ofisi
AB Politika Danışmanı Karolina Dutkiewicz-Garcia,
İtalya Çevre, Kara ve Deniz Bakanlığı 'Deniz ve Kıyı
Çevresinin Korunması' Birim VI Eski Başkanı Oliviero
Montanaro, Horizon Avrupa İklimi, İklim Eylemi
Genel Müdürü Tereza Budnakova ve ülkelerin temsilci-
leri aynı zamanda sorumlu okullarının rektörleri katıldı.

Bilinçlendirici faaliyet

YTÜ ev sahipliğinde düzenlenen ‘Okyanus ve Sular
Gecesi’ online toplantısında konuşan TÜBİTAK Baş-
kanı Prof. Dr. Hasan Mandal, küresel iklim krizine de-
ğinerek bu krizin yalnızca karaları değil okyanus ve
denizler gibi su ekosistemlerini çok ciddi şekilde tehdit
ettiğinin altını çizdi. Prof. Dr. Hasan Mandal, su alanla-
rındaki yüzey sıcaklığı artışlarının bazı istilacı türlerin de
yer değiştirmesine neden olduğunu ve bunun da biyo-
çeşitlilik kaybına yol açtığını söyledi. Küresel iklim krizi
ile baş etmenin birincil adımının gençlere çevre bilinci
ve duyarlılığı kazandırmadan geçtiğini vurgulayan Prof.
Dr. Mandal, sürdürülebilir gelecek kapsamında su
alanlarının daha iyi ve sürdürülebilir şekilde devamı için
de çalışmalar yürüttüğünü aktardı. 36 ay sürecek proje
süresince başarılı 100 okul, 10 bin avro'ya kadar hibe
kazanma şansı elde edecek. Partnerleri arasında halka
açık eğitimler ve bilinç arttırıcı faaliyetler düzenlenen
SHORE projesi ile online platformlarda okullar ödüller
kazanıp yarışabilecek ve mavi müfredat materyallerine
erişim sağlayabilecek. Ayrıca, en iyi okul projesi ile ‘Yılın
Okyanus Elçisi’ ödülü de sunulacak.
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S olar3GW, ‘Türkiye Güneş
Enerjisi Sektöründe İstihdam’
raporunu açıkladı. İstanbul’da

düzenlenen toplantıda tanıtılan ra-
porda, yenilenebilir enerji kaynakları içinde
en fazla büyüme potansiyeline sahip olan
güneş enerjisinde istihdam inceleniyor. Top-
lantının açılış konuşmasını yapan
Solar3GW Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf
Bahadır Turhan, güneş enerjisi sektörünün
hem elektrik üretimi hem de genel olarak
sektörün değer zincirinde yarattığı istihdam
potansiyeliyle enerji dönüşümüne liderlik
eden stratejik önemde bir kaynak olduğunu
belirtti. Yenilenebilir enerjiye geçiş hızlan-
dıkça güneş, hidroelektrik ve rüzgar arasın-
daki kurulu güç ve buna bağlı olarak
istihdam rekabetinin artacağının altını çizen
Turhan, ”Solar3GW, kurulduğu günden bu
yana Türkiye’nin her yıl en az 3GW güneş
enerjisini sisteme dahil edebilecek potansi-
yeli olduğunu söylüyor. Bu gerçekleştirildi-
ğinde Türkiye’nin istihdamına önemli katkı
sağlanacak. Sektörümüz 2015 yılında ivme
kazanmaya başlayınca, önce halihazırda
oturmuş bir sektör olan inşaattan istihdam
desteği aldı, ardından kendi iş gücünü yetiş-
tirdi. İlk yıllarda özellikle proje geliştiren,
ekipman tedarik eden ve kurulum yapan ta-
ahhüt firmaları istihdam konusunda söz sa-
hibiyken  sektörün gelişmesiyle birlikte
denetim, üretim ve yazılım gibi alanlar da is-
tihdama önemli oranda katkı sağladı. Li-
sanssız projeler ise geçmişte olduğu gibi
sektörel istihdama katkıda bulunmaya
devam edecek. Ancak bundan sonra lisanslı
YEKA ve depolamalı GES projeleriyle
önemli bir iş gücü talebi doğacak” dedi. 

Her zaman sağlıklı değil

Raporu hazırlayan Solar3GW Genel
Sekreteri Özge Özeke ise sektörün bü-
yümesi ve gelişmesiyle birlikte yetişmiş

iş gücüne ihtiyacın da arttığını vurguladı.
Özeke, “Ancak bu paralel gelişim, her
zaman sağlıklı bir şekilde yürümüyor. Bu
nedenle sektörel iş gücünün nitelik ve nicelik
açısından ayrı ayrı değerlendirilmesi ve ek-
siklerin saptanması gerekiyor. Enerji dönü-
şümünün baş aktörü olan güneş enerjisi
sektörü, bir yandan artan kurulu güçle bir-
likte kurulum ve üretim alanındaki talebe
cevap vermeye, diğer bir yandan da yetkinlik
ve teknolojilere adaptasyon anlamında ken-
dini tamamlamaya çalışıyor” diye konuştu. 

Engel kalkarsa yatırım artar

Raporda, 2023 itibarıyla güneş enerjisi sek-
törünün yaklaşık 37 bin kişiye istihdam sağ-
ladığıaçıklandı. Bu sayının, kamu, dağıtım
şirketleri, belediyeler ve alt yükleniciler tara-
fında  çalışanlar da eklendiğinde, en az
yüzde 10-15 daha fazla olacağı tahmin edi-
liyor. Türkiye’de şimdiye kadar sektörel iş
gücünün yetişmesinde itici güç, lisanssız
elektrik üretim projeleri oldu. Bu projeler,
2019 öncesi ticari motivasyonla hayata geçi-
rilen yatırımlar iken, 2019 sonrasında öztü-
ketim odaklı, ağırlıklı olarak ticari ve
endüstriyel segmentte gerçekleştirilen proje-
ler olarak nitelik değiştirdi.Çalışmada, güneş
enerjisi sektörünün yıldan yıla tutarlı gelişi-
minin sağlanmasının, yatırımların önündeki
engellerin kaldırılmasına bağlı olduğu belir-
tiliyor. Yatırım hedeflerinin belli bir hızda
gerçekleşmesiyle iş gücünün devamlılığı sağ-
lanacağı ve niteliğinin de gelişip korunacağı

vurgulanıyor. Konutlarda güneş enerjisi kul-
lanımına özellikle dikkat çekilerek Türki-
ye’nin konut segmenti uygulamalarında
yüksek potansiyeli olduğu ancak bu seg-
ment desteklenmediği için gelişme göstere-
mediği ifade ediliyor. Bu segmente teşvik ve
destek verilmesi halinde yapılacak kurulum-
lar ile küçük ölçekli yerel firmaların artacağı,
bunun da bölgesel istihdama katkı sağlaya-
cağı belirtiliyor. Bununla birlikte raporda,
‘Konut kaynaklı istihdamın artışı, dağıtık
üretimin önemli bir parametresi olarak MW
başına olan istihdamı da yükseltecek’ ifade-
sine yer veriliyor. 

Yeteneklendirme eğitimi

Çalışmada, güneş enerjisi sektörü iş gücün-
deki sorunların, kamu-sivil toplum kuruluş-
ları-özel sektör iş birliği ile giderilebileceği
vurgulanıyor. Bunun için güneş enerjisine
bakış açısının değişmesi, bu kaynağın iklim
değişikliğiyle mücadeledeki ve enerji dönü-
şümündeki önemli rolünün göz önünde bu-
lundurulması gerekiyor. Sektörün önde
gelen şirketleri kamuyla işbirliği halinde ha-
zırlayacakları eğitim ve yeteneklendirme
programları ile nitelikli iş gücünü yetiştir-
mekte katkı sağlayabilir. Raporda, nitelikli iş
gücü kadar ‘yeniden yeteneklendirme’nin
(reskilling) de güneş enerjisi sektörü istihda-
mında önemli rol oynacağı ifade ediliyor.
Yapılan araştırmalara göre fosil yakıt ala-
nında çalışan birçok işçi, güneş enerjisi sek-
töründeki iş gücü boşluğunu doldurabilmek
için gerekli uzmanlaşma ve yeteneğe sahip.
Bu alanda çalışan işçiler, kısa süreli yeniden
yeteneklendirme eğitimleri ile temiz enerji iş
gücünü çeşitlendirebilecek hale getirilebilir. 

Solar3GW ‘Türkiye 
Güneş Enerjisi Sektöründe 
İstihdam’ raporunu
açıkladı. ‘Türkiye Güneş
Enerjisi Sektöründe 
İstihdam’ raporuna göre
lisanslı YEKA ve
depolamalı GES projeleri
güneş enerjisi sektöründe
istihdamı arttıracak

DENİz MARKET

DENİzE
AçILDI!
Migros, “Migros Deniz Market” ile Ege’deki
adalara ve kara bağlantısı olmayan koylara
ulaşmayı sürdürüyor. 45 metrelik boyu, 
168 metrekarelik satış alanıyla birebir 
Migros mağazası formatında tasarlanan 
Migros Deniz Market, 3 bin 500’den fazla
ürün çeşidiyle 1 Haziran’da hizmete açıldı

Migros’un yaz aylarını Ege koylarında ge-
çiren müşterilerinin ihtiyaçlarını gerçek ma-
ğaza ortamında ve hızla karşılamak amacıyla

kurduğu “Migros Deniz Market” yaz sezonunun gel-
mesi ile hizmete başladı. Migros’un, her noktadan
ulaşılabilirlik hedefiyle sektörde bir ilk olarak hayata
geçirdiği Migros Deniz Market, sezon süresince hafta-
nın 7 günü Göcek’te bulunan adalara ve kara ulaşımı
olmayan koylara hizmet götürecek. 45 metrelik uzun-
luğu ve 168 metrekarelik satış alanıyla süpermarketi
denize taşıyan Migros Deniz Market’te paketli meyve-
sebze, et ve şarküteri ürünlerinden, taptaze günlük ek-
meğe, tekstil ürünlerinden deniz malzemelerine ve
sıcak yaz günlerinin en önemli ihtiyacı olan buza
kadar 3.500’den fazla ürün çeşidi satışa sunuluyor.
Keyifli bir alışveriş deneyimini deniz üzerinde de yaşa-
mak için +90 0541 456 34 56 numarasından iletişime
geçen müşterilerin mağazaya ulaşımı Migros tarafın-
dan botlarla sağlanıyor. Alışverişlerini kendileri yapma
seçeneğini tercih eden müşteriler, sonrasında yeniden
kendi teknelerine ulaştırılıyor. 

Anlık takip edilebiliyor

Migros Deniz Market, özel tasarlanmış denizci kıya-
fetleri ve deneyimli personelleri ile ayrıcalıklı hizmet
sunuyor. Müşteriler, Migros Deniz Market’in botları
ile mağazaya getirilerek alışverişlerini kendileri yapabi-
liyor. Ayrıca Migros Sanal Market üzerinden verilen
siparişler müşterilerin teknelerine teslim ediliyor. En
taze ürünlerin özenle seçilerek sunulduğu Migros
Deniz Market’in lokasyonu, denizcilerin kullandığı ap-
likasyonlarla tam uyumlu olarak akıllı telefon ve tab-
letlerden anlık takip edilebiliyor. Türkiye’nin taze balık
tüketimini arttırmayı hedefleyen Migros, tekneden re-
yona sistemiyle temin ettiği balıkları Migros Deniz
Market müşterilerine de sunuyor. Migros Deniz Mar-
ket, tezgahında 15 balık ve birçok deniz mahsulü çeşi-
diyle en kaliteli deniz ürünlerini müşterileriyle
buluşturuyor.

18 metre boyu var

Geçtiğimiz sezon Bozburun koylarında hizmet veren
ikinci Migros Deniz Market teknesi bu yıl hizmet kap-
samını genişleterek Selimiye ve koylarında da 1 Hazi-
ran tarihi itibarıyla hizmet vermeye başladı. Bu yaz
haftanın yedi günü Kocabahçe, Dirsekbükü, Kuz-
bükü, Bencik Koyu, D-Maris Koyu, Dişlice Adası'nda
hizmet verecek olan tekne, 18 metrelik boyu ile tekne
kara bağlantısı olmayan koylarda da hizmet veriyor.
ENGİN BELLİ

Hukuk Danışmanı:  Av. D. Cemal KARAL
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Yazı İşleri Müdürü
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Dünyada, en fazla kurulum ve bakım iş kol-
larında işe alımlarda güçlük yaşandığı ve
ilk sebebinin sektör odaklı bilgi birikimi ek-
sikliği olduğunun ifade edildiği rapora göre
Türkiye’de de güneş enerjisindeki kurulu
güç hedefleri ve potansiyeli düzenli bir şe-
kilde gerçekleşmesi söz konusu olduğunda
kurulum ve bakım işlerinde benzer bir açı-
ğın ortaya çıkacağı söyleniyor. Türkiye’de
güneş enerjisi sektörü istihdamında, teknik
uzmanlık ve yenilikçi teknolojilere adaptas-
yonun istihdam gelişiminde önemli odak
noktaları olarak ön plana çıktığı vurgulanı-
yor. Bataryalı depolama teknolojilerinin
GES teknolojilerine entegre bir şekilde ele
alınmasıyla birlikte tasarım, kurulum,
bakım ve onarım konularında detaylı teknik
bilgi ve uygulama becerilerine giderek
daha fazla ihtiyaç duyulacağı belirtiliyor.
Halihazırdaki iş gücü nicelik olarak yeterli
ancak nitelik olarak ihtiyacı karşılamıyor.
Bazı güneş enerjisi projelerinin sıradan ve
sadece fiziki montaj gerektiren kurulumlar
olarak ele alınması, nitelik sorunun önde
gelen sebepleri arasında. Ayrıca bir sertifi-
kasyon olmaması, kurulumlarda çalışacak
kişilerin seçiminde finansman sorunları ya-
şanması, kimi dar bütçeli projelerde iş yet-
kinliği ve tecrübe aranmaması diğer
sebepler.  Yine rapora göre üniversiteler de
nitelikli eleman sorununa yeterince çözüm
olmuyor; son yıllarda açılan yükseköğretim
programları yetersiz olduğundan, kurulum-
larda, ön ve yan hizmetlerde görev alacak
nitelikli ara ve teknik elemanlar yetiştirilmi-
yor. Ayrıca meslek liselerine olan ilginin
azalmasıyla sektörün bel kemiği olan ara
eleman açısından istihdam sorununun ya-
şandığı, istihdam edilse dahi yetkinlik yö-
nünden eksiklikler göze çarpıyor. “Güneş
enerjisi çalışanlarının temiz enerji bilinciyle
yetiştirilmesi, gerekli teknik ve mekanik
bilgi ile donatılması, kamuya açık eğitim ve
geliştirme programlarının hizmete sunul-
ması, bu sektörde elde edilen sertifika ve li-
sanslara bölgesel ve küresel düzlemde
geçerlik tanınarak işçilerin dolaşımlarının
temin edilmesi, iş gücünün verimliliği açı-
sından önem taşımaktadır” deniliyor.
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2023’te tüm enerji sektöründe öngörülen
istihdam 67 milyon. 2022 itibarıyla yenile-
nebilir enerji sektöründe 13,7 milyon kişi
çalışıyor. En büyük pay, 4,9 milyon kişiyle
güneş enerjisi sektörüne ait. Hidroelekti-
rikte 2,5 milyon, bioyakıtlarda 2,5 milyon ve
rüzgarda 1,4 milyon kişi istihdam ediliyor.
Geri kalan kısım ise jeotermal, atık vb.
alanlarda çalışıyor. Mevcut devlet politika-
larının devamı halinde, 2030 yılında güneş
enerjisindeki iş gücü toplamda 5,1 milyon
kişi olacak. Net sıfır emisyon hedefine ula-
şılması halinde iş gücü 6,6 milyon kişi ola-
cak. Yenilenebilir kaynaklar içinde en
yüksek istihdam oranı Çin’de. Güneş ener-
jisi sektörünün yüzde 56’sı, rüzgar sektörü-
nün yüzde 49’u ve hidroelektrik sektörünün
yüzde 35’i Çin’de istihdam ediliyor. Güneş
enerjisi sektöründe, nitelikli iş gücünün az
olması nedeniyle ücretler, petrol, gaz ve
nükleer enerji sektörlerine kıyasla daha
düşük. Ücretlerdeki fark nedeniyle sektörler
arasında geçiş çok yavaş.

DÜNYADA
GÜNEŞ 
ENERJİSİ 

İSTİHDAMI

OSMAN 
KÖSE

HABER

ARTACAK!

Çok iyi bir sezon geliyor!
Martı Otel İşletmeleri A.Ş. (Martı Hotels & Marinas) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emre Narin, turizm gündemini
değerlendirdi. Turizm sektörünün en büyük sorunun istihdam olduğunu vurgulayan Narin, yeni sezonla ilgili olarak da
“İyi bir sezon geliyor, hızlı da bir başlangıç yaptık. Sezon Kasım sonuna kadar uzayacak” diye konuştu

Martı Otel İşletmeleri A.Ş. Yö-
netim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Emre Narin, konuk olduğu

bir televizyon kanalında, turizm gündemini
değerlendirdi. Emre Narin, sezon öngörüle-
rinden sektör sorunlarına, FTI’ın iflasından
Martı Grubu’nun beklentilerine kadar bir
dizi başlıkta sektöre ve yeni sezona dair, “İyi
bir sezon geliyor. Hızlı da bir başlangıç yap-
tık. Aynı zamanda Kasım ayının sonuna
kadar sezonumuz uzayacak gibi görünüyor.
Okulların ara tatilinin de aynı döneme denk
gelmesi iç pazar açısından da fayda sağla-
yacak. Bir de kaynak pazarlarımızın yüksek
sezon sonrasına da göstermiş olduğu ilgi
var. Büyük operatörlerin hepsi uçuşlarını
Kasım ayının sonuna kadar uzattı. Bütün
bunlar bizim için olumlu gelişmeler” değer-
lendirmesini yaptı. 

Kuvvetli sinyaller alıyoruz

“Alman pazarından çok kuvvetli sinyaller
alıyoruz” diyen Narin, “Türkiye’yi hiçbir
zaman bırakmadılar ama yeniden lokomotif
olma yolunda emin adımlarla ilerliyorlar.
İngiliz pazarından Antalya’ya çok ciddi bir
talep var. Bu sene gelen İngiliz turist sayısı
ilk kez Dalaman’ı geçecek. Son yıllarda Po-
lonya pazarı gelişmeye başladı ve kuvvetli
bir şekilde büyümeye devam ediyor. Martı
Grubu olarak yeni sezonda gecelemede
yüzde 40, ciroda ise Euro bazında yüzde
60’lık bir artış hedefliyoruz. Marina tara-
fında ise gelen talepler kuvvetli bir şekilde
devam ediyor, yüzde 85 civarında doluluğu-
muz var” ifadelerini kullandı. 

Bir seçenek haline geldi

Haziran 2022’den bu yana kurdaki artışın
yüzde 85 seviyesinde gerçekleştiğinin hatır-
latılması üzerine Emre Narin “O günden

bugüne asgari ücretteki artış yüzde 300’ü
buldu, enflasyonun durumu da ortada. Bu
sezon iyi geçecek, ama maliyet tutturmak ve
karlılığı muhafaza etmek her geçen gün
daha da zorlaşıyor” açıklamasında bu-
lundu. Emre Narin, hayatın her alanına
yansıyan pahalılığın otelleri de etkilediğine
dikkat çekerek, “Bir eve ne alınıyorsa bizler
de otellerimize onlardan alıyoruz. İnsan
kaynağı olan en yoğun sektör olarak, bizi de
doğal olarak en çok personel kalemi zor-
luyor. Giderimizin en büyük kısmı
budur. Sonra yiyecek-içecek ve enerji
geliyor. Bir taraftan ticaretimizi
devam ettirip diğer yandan da karı-
mızı artırmaya çalışıyoruz. Bu noktada
bazı ülkeler Türkiye’den daha uygun
oluyor olabilir, ama turistler, bu-
radaki hizmeti başka ülke-
den alamıyorlar. Büyük
uluslararası konaklama
zincirlerinin Türkiye sa-
hillerine gelmek üzere
hareketlendiğini gö-
rüyoruz. Bu nedenle
her şey dahil sistem
şu anın ekonomik
şartları da değerlen-
dirildiğinde her ke-
sime uyan bir
seçenek haline
geldi” şeklinde
konuştu.

İstihdam 
büyük sorun

Turizm sektörünün
en büyük sorununun
istihdam olduğunu
vurgulayan Martı Otel İş-
letmeleri A.Ş. (Martı Hotels

& Marinas) Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Emre Narin, “İnsan kaynağı yoğun
olan iki sektör perakende ve turizm. Turizm
sektörünün de en büyük sorunu istihdam-
dır. Bu çok net. Bu sadece bize değil, dün-
yaya mahsus bir sorun. Biz çok kuvvetli bir
şekilde yaşıyoruz. Pandemiden sonra özel-
likle çok tersine göç oldu. Türkiye’nin farklı
bölgelerinden otellerde çalışmak için insan-

lar gelirlerdi ama şimdi sektörden uzak-
laşma söz konusu. Ek olarak yurt
dışına bir insan kaynağı göçümüz
de var ve bu göçe turizm personeli
de dâhil. Otel yatırımları devamlı
şekilde yapılıyor, ama personel

yok. Turizm sektörü olarak istih-
damdaki bu sıkıntıyı farklı şekil-

lerde çözmeye çalışıyoruz. Yurt
dışından iş gücü getiriyo-

ruz ama bu nereye
kadar sürer, kestirmesi
zor. Belki de ileride
daha az personelle
yeni bir konsept şek-
line geçeceğiz. Üni-
versitelerden daha
fazla yeni mezun
sektöre çekilmeli,
fakat yeni kuşağın
çalışma standart-
ları ve sektör se-
çimleri çok farklı
oluyor. Biz Martı
Grubu olarak bu-
lunduğumuz bölge

ile birlikte kalkınmayı
temel prensip edindik.

Bugün geldiğimiz nok-
tada bunu yapmak git-

tikçe güçleşiyor” dedi.
BURAK BİRERDİNÇ
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CHP Niğde Milletvekili ve Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ömer Fethi Gürer, yanlış
hayvancılık politikaları ve destekler üzerine bir TBMM'de konuşma yaptı. Gürer, yem fiyatlarındaki artışın
hayvancılıktaki sorunları artırdığını ve benimsenen yanlış politikalar nedeniyle hayvan varlığının
azalması sonucu 16 ayda 1 milyon baş hayvan ithal edilerek çözümün ithalatta arandığını belirtti
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H ayvancılığın girdi maliyetleri içinde
yüzde 70’lik payın yem gideri oldu-
ğunu belirten CHP Niğde Milletvekili

Ömer Fethi Gürer, “Hayvancılığın sorununu
çözmek için öncelikle işe yemden başlamak lazım.
Yem sorunu çözülmeden hayvancılığın sorunları çö-
zülmez çünkü hayvancılığın yüzde 70 giderini oluştu-
ran yemdir. Özellikle ithal yemlerdeki fiyat artışı
hayvancılığı önemli ölçüde riske sokmuştur” dedi.
Gürer, AK Parti iktidarının benimsediği yanlış hayvan-
cılık politikaları sonucunda vatandaşın pahalı et almak
zorunda kaldığını belirterek, “Esasında diğer fiyat ar-
tışlarına göre etin pahalı olduğunu söylemek de çok
gerçekçi olmaz çünkü hayvanın bir yıllık bakımıyla
oluşan masraf ve giderlerinden sonra rafa yansıyan et
fiyatları zeytine bakarsanız, diğer sebzeye bakarsanız
yine de uygun bir fiyat gibi görülür” şeklinde konuştu.

Böyle sorun çözülmez

İthalata dayalı politikalar ile sorunların çözülemeyece-
ğini belirten Ömer Fethi Gürer, “Özellikle Türkiye'de
ithalata dayalı bir politikayla sorunları çözme anlayışı
bugünkü yaşadığımız sorunun temelini oluşturuyor.
On altı ayda 1 milyon baş hayvan ithal edildi. Bunun
yanı sıra, on altı ayda ithal edilen et ise 57 bin 693 ton.
572 milyon 716 bin dolar et için yurt dışına verdik.
Türkiye'de hayvancılığı geliştirmek için doğru politika-
lar uygulansaydı bugün yaşanan sorunlar olmaya-
caktı” diye konuştu

Umutlar söndü

1940 yılında bu ülkede 44 milyon hektar mera alanı
varken bugün iktidara göre 14 milyon hektar, farklı
kaynaklara göre 12 milyon hektar mera alanı oldu-
ğunu belirten CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi
Gürer, “Mera hayvancılığını bitirmişiz, hayvanı kapalı
alanda on ik ay beslemek durumundayız. İşte, besici-
lere gidiyoruz, kurban için umutları vardı ama geçen
yıla göre müşterisinin en az yüzde 30 daha az geldiğini
söylüyor, hayvanını satamıyor, satamadığı süre için de
oturup bir hesap yapıyor, Türkiye'de uygulanan faiz
politikasını dikkate alarak diyor ki: "Bu hayvanları
elimden çıkarsam faizden daha çok gelir sağlayaca-
ğım." Böylece, hayvancılığa karşı bakışı da olumsuzla-
şıyor. Keza, küçük, aile tipi işletmelerde artık ahıllar
boşaldı. 1 ila 10 hayvanı olan bu işi yapamıyor çünkü
çiftçilik yapmayanın hayvancılığı sürdürebilmesi artık
olası değil. Yem fiyatlarının dışında, ahır giderleri ile
veterineri, aşısı, işçisi, çobanı derken hayvancılık sürdü-
rülebilir olmaktan çıkıyor. Uygulanan yanlış politikalar
tüketiciye doğal olarak olumsuz yansıyor.” dedi.

Sorunlar aşılabilir

Hayvancılıkta yaşanan sorunların doğru politikalarla
aşılabileceğini belirten Gürer, “Öngörülebilir bir politi-
kayla dişi inek kesime giderken onun kesimi engellen-
seydi bugün bu sorun olmayacaktı. Hayvancılıkta
bugün bir hayvandan en az 3 ile 5 yavru alınır ama dişi
ineğin kesime gitmesiyle orada sorun oluştu. Hayvan
hastalıklarının önüne geçilemedi, buzağı ölümleriyle il-
gili gerekli çalışmalar yeterli ölçüde yapılamadı” diye
konuştu.

Ak Parti Grup Başkan vekili Leyla Şahin
Usta ise TBmm Genel kurulunda buğ-
day alım fiyatları ile ilgili konuştu. Usta,
“Hububat fiyatlarıyla ilgili pek çok şey
söylendi. Bu konuyla ilgili yapılan açıkla-
mada evet, taban fiyatlar söyleniyor
ancak verilen desteklerin bilgilendiril-
mesi yapılmıyor; bunu açıklamak istiyo-
rum. 2021-2022 yılında ton başına bin
lirayken bu sene, 2024 yılında destek
1.750 liraya çıkarıldı. Ayrıca, kaliteli
buğday için ayrı bir fiyatlandırma daha
yapılarak 500 TL ilave bir fiyat daha ve-
rilmektedir ki bu 500 lira özellikle kaliteli
arpa ve buğdayın üretilmesine ve sertifi-
kalı tohumun üretilmesine teşvik için ve-
rilmiş durumdadır. Temennimiz, tabii ki
çiftçilerimizin maliyetlerini daha da dü-
şürerek gelirlerini daha da iyi seviyelere
çıkarmak ama günümüzün şartlarında
ve verdiğimiz desteklerle taban fiyatın
açıklandığı gibi değil, 11.500-12.500-13
bin lira kadar kaliteli buğdayla birlikte
yükseldiğini söylemek
istiyorum. Buğday
fiyatıyla ilgili,
mazot ve gübre
desteğinin ve-
rilmediği söy-
lendi. 590 lira
mazot ve
gübre ton ba-
şına yani 1750 li-
ranın üzerine mazot
ve gübre desteğinin de verildiğini özel-
likle belirtmek istiyorum. Toplam 29 mil-
yar TL'lik bir destek bütçesi de sadece
arpa ve buğday üreticisine ayrılmış du-
rumda” dedi.

500 TL iLAVE 
FiYAT VERDik

Leyla Şahin Usta sözleri üzerine TBmm
kürsüsünde konuşan CHP milletvekili
Ömer Fethi Gürer, “Bir de biraz evvel
AkP Grup Başkan Vekilinin desteklerle
ilgili açıklamasını bir örnekle size anla-
tayım, bu ülkede destek nasıl oluyor?
Cumhurbaşkanlığının programında
2024 yılı için mazota ayrılan destek 16
milyar lira görülüyor, çiftçiler tarımda
yıllık ortalama 3 milyar litre mazot tüke-
tiyorlar, ÖTV ve kDV olarak çiftçiden alı-
nan 45 milyar lira yani ÖTV ve kDV'den
aldığınız vergiyle "Çiftçiye verdik." dedi-
ğiniz desteği zaten alı-
yorsunuz. Bugün
verilen destekler bir
yıl sonra ödendi-
ğinde enflasyon
karşısında anlam
yitiriyor” şeklinde
konuştu. Gürer,
buğday alım fiyatla-
rının maliyetin altında
açıklandığını belirterek,
“Adalet ve kalkınma Partili milletvekil-
leri bölgelerine gittiği zaman buğday
alım fiyatından memnun olan bir tek
çiftçi bulamaz. Öyle olunca burada gelip
fiyatı savunmak yerine uygulanan eko-
nomik politika nedeniyle düşük alım uy-
gulamasına geçildiğini söylemek daha
samimi olur. Burada da çiftçinin canına
okunuyor. Bu fiyatlarla önümüzdeki yıl
buğday üretimi de düşer” diye konuştu. 

DESTEk 16 miLYAR

VERGiSi 
45 miLYAR!

TAYLAN 
DAŞDÖĞEN

HABER

HASTANELER
alarm veriyor!

CHP İstanbul Milletvekili ve
KİT Komisyonu üyesi Ali

Gökçek, geçtiğimiz günlerde
açıklanan TUS yerleştirme

sonuçlarında İstanbul’un
birçok hastanesinde çocuk

sağlığı ve hastalıkları
kontenjanlarının boş kalması

üzerine, Sağlık Bakanı Dr.
Fahrettin Koca’ya yönelttiği

soru önergesi ile konuyu
Meclis gündemine taşıdı

TUS yerleştirme sonuçlarını de-
ğerlendiren CHP’li Ali Gökçek,
“Bir an evvel gerekli adımlar

atılmazsa İstanbul başta olmak üzere ülke
genelinde kamu hastanelerinde çocuk dok-
toru bulamayacağız. Bugüne dek atılan
yanlış sağlık politikalarının karşımıza çıkar-
dığı bu vahim tablo konusunda Sağlık Ba-
kanlığı hiç vakit kaybetmeden gereken

tedbirleri almalı, hekimlerin,
uzmanların yıllardır dile ge-
tirdiği sorunları çözüme ka-
vuşturmalıdır” dedi.

İvedilikle çalışılmalı

“Geçtiğimiz günlerde açık-
lanan 2024 1. Dönem TUS
sonuçları incelendiğinde, İs-
tanbul’da birçok hastanede
çocuk sağlığı ve hastalıkları
kontenjanlarının boş kaldığı
görülmüştür” diyen Gökçek,
“İstanbul genelindeki hasta-
neler için açılan çocuk sağ-
lığı ve hastalıkları
kontenjanlarının yarıdan
fazlası boş kalmış, Bağcılar,
Ümraniye, Samatya, Ha-
seki, Okmeydanı gibi önemli
Eğitim ve Araştırma Hasta-
nelerimizin açtığı kontenjan-
lar hiç tercih edilmemiştir.
Başakşehir Çam ve Sakura
Şehir Hastanesi’nde açılan

30 kontenjanın ise 28’i, Kartal Dr. Lütfi
Kırdar Şehir Hastanesi’nde açılan 15 kon-
tenjanın 13’ü, İstanbul Prof. Dr. Cemil
Taşçıoğlu Şehir Hastanesi’nde açılan 10
kontenjanın 9’u, Kanuni Sultan Süleyman
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde açılan
16 kontenjanın 12’si, Şişli Hamidiye Etfal
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde açılan
15 kontenjanın 12’si boş kalmıştır. Yüksek
Malpraktis davaları, bir türlü önü alınma-
yan sağlıkta şiddetin günden güne artması,
hekimlik mesleğini itibarsızlaştıran söylem
ve eylemler, hekimlerin ekonomik ve özlük
haklarının iyileştirilmemesi bu tablonun
başlıca sebebidir. TUİK verilerine göre İs-
tanbul’da 15 milyon 655 bin 924 kişilik nü-
fusun 3 milyon 794 bin 303’ünü 18 yaş altı
çocuklar oluşturmaktadır. Hal böyleyken,
4 milyona yakın çocuğumuzun yaşadığı
İstanbul’da hastanelerde çocuk sağlığı ve
hastalıkları branşlarının hekimlerimizce
neden talep görmediği, bu branşların he-
kimlerce talep görmesi için neler yapılabi-
leceği konuları üzerinde ivedilikle
çalışılmalı, İstanbullu çocukların sağlık
hizmetine erişiminde yaşanabilecek olası
aksamaların önüne geçilmelidir” ifadele-
rini kullandı. 

Sorular yöneltti

CHP’li Ali Gökçek Bakan Fahrettin
Koca’ya aşağıdaki soruları yöneltti: “İstan-
bul’da kamu hastanelerinde görev yapan
çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanı sayısı
kaçtır? İstanbul’da kamu hastanelerinde
görev yapan çocuk sağlığı ve hastalıkları
uzmanı başına düşen 18 yaş altı vatandaş
sayısı kaçtır? İstanbul’un kamu hastanele-
rinde ihtiyaç duyduğu çocuk sağlığı ve
hastalıkları uzmanı sayısı kaçtır? Son TUS
sonuçlarına bakıldığında, İstanbul’da bir-
çok hastanede açılan çocuk sağlığı ve has-
talıkları branşının hekimlerce tercih
edilmemesinin sebeplerinin tespiti ve bir an
evvel bu sebeplerin ortadan kaldırılması
için atılması düşünülen adımlar nelerdir?
ERCAN ÖZTÜRK

1 somun ekmek bile etmiyor!
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Tekirdağ Milletvekili Cem Avşar, Meclis’te
yaptığı konuşmada hükümetin açıkladığı buğday alım taban fiyatını eleştirdi. Avşar,
bu fiyatlarla 1 kilogram buğdayın 1 somun ekmek bile etmediğini söyledi

“EkmEğin 10 lira olduğu
bir yerde ekmeklik buğ-
day fiyatının 9 lira 250

kuruş” olarak açıklanmasının akla
ziyan olduğunu söyleyen Avşar,
“Üstelik Türkiye Ziraat Odaları Bir-
liği, buğdayın üretim maliyetini 10
lira 78 kuruş olarak açıkladı” dedi.
Yapılan açıklamanın yapılış şekline
ve zamanına dikkat çeken Avşar,
“Eskiden törenle, Sayın Cumhur-
başkanının yaptığı açıklamalar
şimdi gece yarısı bir twetle yapılı-
yor. Bu bile durumun vahametini or-
taya koyuyor.” diye konuştu.

Tarıma hançer

TÜik’in yıllık enflasyon oranı yüzde
75 iken buğday alımındaki yüzde
12’lik artışı kabul etmediklerini söy-
leyen Avşar, “Bu anlayış çiftçiye
resmen ‘ben seni batıracağım, sen
de bir daha ekme, tarlayı tapanı
bırak.’ demektir” ifadesini kullandı.
Ziraat Odaları Birliği Başkanı 29 ni-
san’da kendi açıkladıkları maliyetin

bile altında kalan fiyat sonrası,
“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep
Tayyip Erdoğan’a bu durumu mek-
tupla bildireceğiz.” dediğini hatırla-
tan Avşar; “Çifti önümüzdeki sene
ekemeyecek, yıllık enflasyon yüzde

75 iken yüzde 12 fiyat artışı tarımın
kalbine hançerdir, diyoruz Sayın
Başkan mektup yazacağım diyor”
dedi.  

Endişe giderilmeli

Avşar, “Fransa’da çiftçiler örgütle-
nip traktörleriyle haklarını savuna-
cağı eylemler yaparken, Türkiye’de
çiftçi o kadar örgütsüz ve mevcut
örgütler o kadar etkisiz ki; çiftçilerin
menfaatlerini savunmakla görevli
kurumun 20 küsur yıllık başkanı
hâlâ mektup yazacak” tepkisini
gösteren Avşar “Geçti borun pazarı
Sayın Başkan, çiftçinin hakkı böyle
savunulmaz. Tekirdağ’da ve tüm
Türkiye’de çiftçilerimizin rahat bir
nefes alması ve gıda enflasyonun
ateşini düşürmesi için ana ham
maddelerinden biri olan hububat fi-
yatının desteklerle birlikte 15 liraya
çıkarılması gerekmektedir. Açıkla-
nan fiyat yeniden değerlendirilmeli,
çiftçinin endişesi giderilmelidir”
diye konuştu. 

Karar önceliği kadınındır!
TBMM Genel Kurulu’nda
Cumhuriyet Halk Partisinin
“Ülkemizde Doğurganlık Hızı

ve Nüfus Politikalarının Araştırılması”
grup önerisi üzerine söz alan CHP An-
kara Milletvekili Dr. Aylin Yaman, ülke-
mizde doğum kontrol yöntemlerine
erişimde bölgesel, gelire, eğitime ve göç-
menlik statülerine bağlı eşitsizliklerin
mevcut olduğunu ve kadınların bu eşit-
sizlikten olumsuz etkilendiğini dile ge-
tirdi. Yaman bir kadının doğurgan
olduğu dönem olan 15-49 yaş gru-
bunda doğurabileceği ortalama çocuk
sayısının, toplam doğurganlık hızı ola-
rak ifade edildiğini belirtti. Yaman,
“2001 yılında 2,38 olan bu sayı, Mayıs
2024 TÜİK verilerine göre, 1,51 olarak
hesaplanmıştır. Dünyada da yıllar içinde
azalma eğiliminde olan toplam doğur-
ganlık hızı, ülkemizde nüfus politikaları
açısından bir tartışmayı gündeme taşı-
mıştır. Şimdi vurgulamak istediğim
konu, doğurganlıkla ilgili bu tartışma-

nın, kadınların üreme hakları korunarak
ve karar mekanizmaları odağına kadını
koyarak yürütülmesi gerekliliğidir” dedi.

Kadınlar geri planda

Halk Sağlığı Uzmanları Derneğinin ilgili
Çalışma Grubu tarafından hazırlanan
bilimsel rapora da değinen Yaman,
“Buna göre kadın sağlığının önemli be-
lirleyicileri; kadının eğitime, istihdama,
çalışma yaşamına, siyasete ve karar
verme mekanizmalarına katılımı ve sağ-
lık hizmetine erişim durumlarıdır. 
TÜİK 2023 verilerine göre okur-yazar
olmayan kadınlar, erkeklerin 5 katı ka-
dardır. İstihdama katılım oranı kadın-
larda yüzde 30 iken erkeklerde yüzde
65’tir. Nüfusun yarısını kadınların oluş-
turduğu ülkemizde, Meclisimizde,
ancak 5 milletvekilinden 1’inin kadın
milletvekili olabilmesi, kadınların karar
verme mekanizmalarına katılımlarının
erkeklere göre geri planda olduğunu
göstermektedir” dedi.



C HP Şanlıurfa
Milletvekili ve
TBMM Çocuk

Hakları Alt Komisyonu
Üyesi Av. Mahmut Tanal ve
CHP’li milletvekili arkadaşları,
Dünya Çocuk İşçiliği ile Mü-
cadele Günü dolayısıyla Mec-
lis’e araştırma önergesi sundu.
Tanal ve milletvekili arkadaş-
ları, Türkiye’de giderek artan
çocuk işçiliğinin sebeplerinin ve
ucuz işgücü olarak sömürülen
çocukların yaşadıkları sorunla-
rın tespit edilmesi ve bu sorun-
ların çözümlerinin
belirlenebilmesi amacıyla Mec-
lis Araştırması açılması tale-
biyle TBMM Başkanlığı’na
başvurdu.

gelişime zarar veriyor

Söz konusu önergenin gerekçe-
sinde, küresel bir sorun olan
çocuk işçiliğini önlemek ama-
cıyla Birleşmiş Milletler (BM)
tarafından 12 Haziran’ın,
Dünya Çocuk İşçiliği ile Mü-
cadele Günü ilan edildiği hatır-
latıldı. Uluslararası Çalışma
Örgütü’nün (ILO) çocuk işçi-
liği, çocukları çocukluklarını
yaşamaktan alıkoyan, potansi-
yellerini ve saygınlıklarını eksil-
ten, fiziksel ve zihinsel
gelişimlerine zarar verici işlerde

istihdam edilmesi olarak
ifade ettiğinin belirtildiği
gerekçede, UNICEF veya
resmi adıyla Birleşmiş

Milletler Çocuklara Yardım
Fonu’nun ise çocuk işçiliğini,
“Çocuğun yaşına ve işin türüne
bağlı olarak, minimum çalışma
saatini aşan ve çocuğa zararlı
olan iş” olarak tanımladığı ak-
tarıldı.

Çocuk hakkı ihlali 

CHP Şanlıurfa Milletvekili
Mahmut Tanal ve milletvekili
arkadaşlarının imzasını taşıyan
araştırma önergesinin gerekçe-
sinin devamında, “Çocuk işçi-
liği, temel bir çocuk hakkı ihlali
olarak karşımıza çıkmaktadır.
Çocuk işçiliği, çocukların sağ-
lığı, eğitimi, gelişimi ve refahı
için önemli bir tehdittir.
Bir sömürü biçimi olan çocuk
işçiliği, tüm dünyada olduğu
gibi ülkemizde de ciddi bir
sorun teşkil etmektedir. İktida-
rın yanlış ekonomik politikaları
sonucu iyice derinleşen yoksul-
luk, göç, eğitim, ebeveyn işsiz-
liği, mevzuatlardaki,
denetimlerdeki eksiklikler ve iş-
verenlerin ucuz emek olarak
gördüğü çocuk işgücü talebi,
Türkiye’deki çocuk işçiliğinin
belli başlı sebeplerindendir”

denildi. 

5 milyon çocuk işçi

Önergede, “Her ne kadar TÜİK
tarafından son olarak yapılan
“Çocuk İşgücü
Araştırması”nda, Türkiye’de 5-
17 yaş grubunda çalışan çocuk
sayısı 1 milyonun çok altında
gösterilse de ülkemizde en az 2
milyon çocuk işçi bulunmakta-
dır. Bu sayı yaz aylarında 5 mil-
yona yaklaşmaktadır. İşçi
Sağlığı ve İş Güvenliği Mecli-
si’nin (İSİG) 2021 verilerine
göre de çocukların yüzde 30,8’i
tarım, yüzde 23,7’si sanayi,
yüzde 45,5’i hizmet sektöründe
çalışırken, geri kalan yüzbinlerce
çocuk sokakta, küçük ve orta öl-
çekli işletmelerde, ağır ve tehli-
keli işlerde sömürülmektedir”
ifadeleri kullanıldı. 

Eğitimden kopuyorlar

“Özellikle mevsimlik tarım işçisi
olarak çalıştırılan okul çağın-
daki çocuklar, büyük mağduri-
yet yaşamaktadır” denilen
önergede, “Türkiye’de çocuk
nüfus oranının en yüksek ol-
duğu il konumundaki Şanlıurfa,
mevsimlik tarım işçiliği ile öz-
deşleşmiştir. Her yıl binlerce
Şanlıurfalı aile, çocuklarıyla bir-
likte mart ayından aralık ayına

kadar mevsimlik tarım işçisi
olarak Türkiye’nin dört bir ya-
nına dağılmaktadır. Yoksulluk
sınırının altında, üç kuruş gün-
lük yevmiye ile yaşamlarını
idame ettiren ebeveynleriyle bir-
likte mevsimlik tarım göçüne
katılan 18 yaş altı çocuklar, sağ-
lık, beslenme, barınma ve hijyen
koşullarından uzak büyümeleri-
nin yanı sıra eğitimden de mah-
rum kalmaktadır. Mevsimlik
tarım işçisi çocuklar, sezon bi-
tene kadar okula gidememekte-
dir. Düzenli olarak okulda
bulunmayan, derslerinden geri
kalan, merkezi sınavlara katıla-
mayan mevsimlik tarım işçisi
çocuklar, geleceğe umutla baka-
mamaktadır. Yaşıtları okulday-
ken kendileri aileleriyle birlikte
geçim derdinden yollara düşen
tarım işçisi çocuklar, temel bilgi-
lerden yoksun kalmakta, öğ-
renme becerileri
yavaşlamaktadır. Vaktinde gide-
medikleri okula adapte olmakta
zorluk çeken mevsimlik tarım iş-
çisi çocuklar, bir süre sonra ya
ailelerinin yönlendirmesiyle ya
da diğer sebeplerle okuldan,
eğitim hayatından tamamen ko-
pabilmektedir. Geleceğimizin
güvencesi çocuklarımızın yeri
tarlalar değil, okul sıraları olma-
lıdır” denildi. 
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G eride bıraktığımız Avrupa Parlamen-
tosu (AP) seçimleri öncesinde ortaya
çıkacak sonuca dair iki hakim görüş

vardı. İyimserler safında yer alanlar, popü-
list/aşırı sağın oy oranını artıracağını kabul
etmekle beraber, Avrupa Halk Partisi Birliği
adı altında kendisini ifade eden merkez
sağın, birliğin idealleri ve hedefleri doğrultu-
sunda dengeyi sağlamaya devam edeceğini,
kayda değer bir paradigma değişiminin ya-
şanmayacağını savunuyorlardı. Benim gibi
kötümserler ise bu seçimin yalnızca Avrupa
Parlamentosunun sandalye dağılımını değiş-
tirmekle kalmayacağı, Parlamentonun yapı-
sının ötesinde küresel siyaset açısından
kırılma noktası teşkil edeceği fikrindeydi.

aP seçim sonuçları ve
aşırı sağın yükselişi

9 Haziran Pazar günü saatler henüz gece
yarısını göstermeden, hatta kesin olmayan
sonuçlar dahi açıklanmadan önce ortaya
çıkan manzara ise kötümserlerin tahminleri-
nin ötesine geçti. 720 sandalyeli parlamen-
toya 96 milletvekiliyle en fazla temsilciyi

gönderen Almanya’da ana muhalefetteki Hı-
ristiyan Demokrat Birlik partileri birinci sı-
rada gelirken, aşırı sağcı/ popülist parti AfD
ikinci sırada yer aldı. Koalisyon hükümetini
oluşturan Sosyal Demokratlar üçüncü, Yeşil-
ler Partisi ise dördüncü olabildi. Parlamen-
toya vekil gönderme sıralamasında 81
milletvekiliyle ikinci sırada yer alan
Fransa’da ise sonuçlar deprem etkisi yarattı.
Aşırı sağ, Cumhurbaşkanı Macron’un Röne-
sans Hareketi’nin iki katı oy alırken 40 yıl-
dır ilk kez bir parti seçimde tek başına yüzde
30’dan fazla oy aldı. Hem kırsal kesimde
hem de kentlerde aşırı sağın zaferi, Mac-
ron’un erken seçim ilan etmesine yol açtı.
Parlamentoya milletvekili gönderme sırala-
masında 76 milletvekiliyle üçüncü sırada yer
alan İtalya’da ise ülke ortalamasının üze-
rinde bir iktidar süreci yaşayan Başbakan
Giorgia Meloni liderliğindeki popülist "İtal-
ya’nın Kardeşleri" bu seçimden de birinci sı-
rada çıktı ve iktidarın kendilerini
yıpratmadığını ispatladı. Belçika’da Başba-
kan Alexander De Croo istifa kararı alırken,
Avusturya’da da aşırıcı sağcı Özgürlük Par-
tisi birinci sırada yer aldı. Görüldüğü gibi so-
nuçlar, Avrupa Parlamentosunun
kompozisyonunu değiştirmekle kalmadı; alı-
nan ve alınmak üzere olan erken seçim ka-
rarlarıyla, Avrupa’daki ulusal politikaları ve

Trans-Atlantik ilişkilerin doğasını değişti-
rebilecek gelişmeler de kapıda.

bu sonuçlar avrupa
atlantik ilişkilerini değiştirir

Haziran ayı sonu itibarıyla
Fransa’dan başlayacak seçimler
dizisi, Avrupa’nın karşı karşıya
olduğu tehditlere dair ulusal po-
litikaları radikal şekilde değişti-
rebilecek hamleleri beraberinde
getirebilir. Seçim sonuçları daha
yakından incelendiğinde artan en-
flasyon, enerji ve gıda fiyatları,
Rusya-Ukrayna savaşının ekonomi-
lerde yarattığı dengesizlik ve göç hare-
ketleri, hem kırsal kesimde hem de
kentlerde oy tercihlerinin sağa kaymasına
yol açtı. Bu tepkilere bağlı olarak ellerini
güçlendiren aşırı sağ/popülist partilerin ikti-
dara gelmeleri ya da iktidar ortağı olmaları
halinde, yürürlükte olan Ukrayna’ya destek
politikalarını gözden geçirmeleri kaçınılmaz
olacaktır. Ukrayna’ya sağlanan silahlardan,
yapılan ekonomik yardımlara, bu ülkeden
alınan buğdaydan, savaştan kaçan Ukrayna
vatandaşlarının durumlarına kadar pek çok
başlık yeniden değerlendirmeye tabii tutula-
caktır. Dahası, ABD’de yaklaşan başkanlık
seçimlerinde Donald Trump’ın şansının daha
yüksek olduğu ve birinci başkanlık döne-
minde Avrupa’daki NATO müttefiklerine yö-
nelik sert tavrı dikkate alındığında,

tran-
satlantik

ilişkilerde yeni
komplikasyonların doğması da kaçınılmaz
olacaktır.

Macaristan Başbakanı Viktor Orban iki
hafta kadar önce, ekim ayında yeni NATO
Genel Sekreteri’nin belirlenmesinin ardın-
dan, Rusya’ya karşı yürütülen operasyonlara
dahil edilmemeleri için bir anlaşma imzala-
mak isteyeceklerini söyledi. Orban, NATO
üyeliklerinin devam etmesiyle beraber, ittifa-
kın sınırları dışındaki operasyonlara katıl-
mak istemediklerinin altını çizdi.
Macaristan Başbakanının ortaya koyduğu
bu üyelik modeli yakın gelecekte, Rusya ile

yürütülen savaşlara NATO’nun destek ver-
mesine karşı çıkan tüm hükümetlerin örnek
alacağı bir yöntem haline gelebilir. Hatta,
aşırı sağcı/popülist partilerin iktidara gele-
bileceği ülkelerin, geçmişte Fransa ve Yu-
nanistan’ın yaptığı gibi ittifakın askeri
kanadından çekilme yoluna başvurmaları
da söz konusu olabilir.

Halihazırda cephe hattında inisiyatif
Rusya’dan yana gelişirken ufukta görü-
nen tek umut 2025 yılına kadar Ukray-
na’ya sağlanacak 95 adet F-16 uçakları.

Ki bu uçakların dahi Rus füzelerine hedef
olmaması için Ukrayna’ya komşu ülkeler-
deki üslerde tutulup buradan Rus toprakla-
rına yönlendirileceklerinden bahsediliyor.
Macaristan ve Slovakya yüksek sesle, NATO
ve Avrupa Birliği’nin (AB) diğer pek çok ül-
kesi ise alçak sesle, doğrudan bir savaşa sü-
rüklenmek istemediklerini ifade ediyorlar.
Avrupa’nın mevcut mühimmat üretim kap-
asitesinin Rusya’nın hayli gerisinde kaldığı
dikkate alındığında, savaşa destek vermek
konusunda gönülsüz olan ülkelerdeki iktidar
değişiklikleri de Ukrayna’nın savaşı sür-
dürme kapasitesini baltalayacaktır. 2022 yı-
lının şubat ayından bu yana tercihlerini
Ukrayna-Rusya savaşını uzatmaktan yana
kullanan ABD-İngiltere ikilisi, yakın gele-
cekte AP seçimlerinin Kıta Avrupası’nda ya-
rattığı etkilerle daha şiddetli şekilde
mücadele etmek zorunda kalacaktır.  
(Kaynak: AA)

Seçim sonuçları savaşı bitirebilir

OSMAN 
KÖSE

haber
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CHP Şanlıurfa Milletvekili Av. Mahmut Tanal ve arkadaşları, Dünya Çocuk İşçiliği
ile Mücadele Günü dolayısıyla araştırma önergesi hazırlayarak Meclis’e sundu.
Söz konusu önergede, Türkiye’deki çocuk işçiliğinin temel sebebinin, iktidarın
yanlış ekonomik politikaları sonucu iyice derinleşen yoksulluk olduğu belirtildi

damgaweb@gmail.com

MEHMET A. KANCI

ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİN 
SEBEBİ YOKSULLUK

Önergede, “Mevsimlik tarım işçisi olarak
aileleriyle birlikte tarlalarda çalışan çocuk-
lar açısından, çocuğun üstün yararı ilkesi
yok sayılmaktadır.  Tarım işçiliği, çocuklar
için “en kötü çalışma biçimleri” arasında
yer almaktadır. Gezici mevsimlik tarım işçi-
liği ise tarım işçiliğinden de farklı olarak ai-
leleriyle birlikte ırgatlık yapan çocuk işçiler
için pek çok riski barındırmaktadır. Mev-
simlik tarım işçisi çocuklar, kötü koşullarda
barınmakta, yetersiz beslenmekte, bulaşıcı
hastalık riskiyle karşı karşıya kalmaktadır.
Uzun saatlerce köle gibi çalıştırılan mev-
simlik tarım işçisi çocukların yaşam hakkı
ihlal edilmektedir. Her yıl çok sayıda mev-
simlik tarım işçisi çocuk, balık istifi şek-
linde bindirildikleri kamyon kasasında,
traktör römorkunda, minibüste kaza so-
nucu ya da çalışırken hayatlarını kaybet-
mektedir” bilgisi verildi. 

Önergenin sonunda, “İş cinayetleri sonu-
cunda ölen çocuklar için Meclis’in harekete
geçmemesi, biz parlamenterler açısından
utanç kaynağıdır. İşçi Sağlığı ve İşçi Güven-
liği Meclisi’nin (İSİG) kamuoyuyla paylaş-
tığı veriler, 2013 ve 2024'ün ilk 4 ayı
arasında en az 689 çocuğun çalışırken ha-
yatını kaybettiğini göstermektedir. İllere
göre dağılımda ise en fazla çocuk işçi
ölümü, Şanlıurfa ilinde yaşanmaktadır.
Şanlıurfa’yı Gaziantep, İstanbul, Adana,
Konya ve Antalya izlemektedir.
İSİG verileri kapsamında iş kollarına göre
çocuk işçi ölümleri incelendiğinde
tarım/orman yüzde 55'le en yüksek paya
sahip işkoludur. İnşaat/yol çalışmalarında
ölen çocuk işçilerin payı yüzde 11 olarak
gerçekleşirken, metal ve konaklama iş ko-
lunda ölenlerin payı ise yüzde 7 olarak
açıklanmıştır. Gıda iş kolundaki ölümlerin
payı ise yüzde 3’tür. Çocukların çocukluk
dönemlerini yaşayabilmelerini sağlamak,
onları her türlü fiziksel, duygusal, ekonomik
ve cinsel istismardan korumak; anne, baba
ve çocukların bakımıyla yükümlü olanların
yanı sıra devlet ve toplumun ortak sorum-
luluğudur. Çocuk işçiliği sorunu Türkiye’de
katlanarak büyürken, TBMM’nin seyirci ko-
numunda kalması beklenemez. Türkiye’de
çocuk işçiliğine dair kapsamlı politikalar
oluşturularak, gerekli çalışmaların ortaya
konulması ve çocuk işçiliğinin önlenmesi
adına TBMM bünyesinde bir araştırma ko-
misyonunun ivedilikle kurulması gerek-
mektedir. Türkiye’deki çocuk işçi oranının
belirlenmesi, çocuk işçilerin içinde bulun-
duğu elverişsiz koşulların tespitinin yapıla-
bilmesi, çocuk işçi çalıştırılmasına ilişkin
mevzuat ve yaptırımların ne derece etkili
olduğu ve yapılması gereken düzenlemele-
rin tespit edilmesi gerekmektedir” ifadeleri
kullanıldı.  

EN FAZLA ÖLÜM 
ŞANLIURFA’DA

TARLADA KÖLELİK

İGDAŞ’tan
altın bilezik!
İstanbul Büyükşehir Belediyesi
iştiraki İGDAŞ AŞ’nin Mesleki
ve Teknik Anadolu Liseli
öğrencilere dönük eğitim, staj
ve istihdam aşamalarından
oluşan “İGDAŞ Altın Bilezik
Eğitim ve İstihdam Programı”,
ilk mezunlarını verdi

ALTIN Bilezik Eğitim ve İstihdam Programı
ile İGDAŞ’ın teknik personel ihtiyacını,
doğru eğitim görmüş genç meslek liseliler

üzerinden sağlamak ve meslek liselerindeki eğitim kali-
tesinin artırılmasına katkıda bulunmak amaçlanıyor.
Eğitimde fırsat eşitliği temelinde, öğrencilere destek ol-
mayı hedefleyen program sayesinde şimdiye kadar
yüzlerce öğrenciye teorik ve uygulamalı eğitimler ve-
rildi. Programın ilk iki etabını tamamlayan öğrenciler
arasından seçilen 36 öğrenci, İGDAŞ’ta staj yapma
hakkı kazanmıştı. Stajlarını başarılıyla tamamlayan
öğrenciler, Altın Bilezik Eğitim ve İstihdam Prog-
ramı’ndan mezun oldular.

10 öğrenci işe başlayacak

Aylarca süren teorik ve uygulamalı eğitimlerin so-
nuncu fazı olan “İstihdam” fazı gereği, teorik ve uygu-
lamalı son sınavlarına da giren öğrenciler arasından
10’u, tüm süreç boyunca topladıkları puanlara göre
İGDAŞ’ta işe alınacak. Mezuniyet töreninde konuşan
İGDAŞ Genel Müdür Vekili Mehmet Özel, İGDAŞ
Altın Bilezik Eğitim ve İstihdam Programı’nın okul
idareleriyle yapılan 5 yıllık protokoller üzerinden
devam ettiğini anımsatarak sözlerini şöyle sürdürdü:
“Şimdiye kadar sizlerden yansıyan öğrenme merakı
sayesinde gelişen heyecan ve etkileşim ile görüyoruz ki
bu program, gerek mevcut eğitim sisteminde gerek
sektörde gerekse İstanbul Büyükşehir Belediyemiz
nezdinde gelecek kuşaklara da aktarılabilecek örnek
bir model oluşturdu. Eğitim sisteminde ve sektörel ge-
lişimlerde, bir ışık ve yeni bir rota olarak bu programın
açtığı yolun, başka nasıl-nerelerde gelişebileceğini,
zaman içinde çoğalan örnekleriyle görebileceğimize de
eminiz. Kariyerinizin ilk adımlarını, böyle özel bir
program üzerinden İGDAŞ’ta atmanız, sadece bizim
için değil, tüm sektörde ve ilgili her platformda, daima
sizi bir adım öne taşıyacaktır.”  İGDAŞ Altın Bilezik
Eğitim ve İstihdam Programı, meslek liselerinin ilgili
bölümlerinde okuyan öğrencilerine uygulamalı ve teo-
rik eğitimler vermeye, yeni eğitim dönemi ile yeniden
başlayacak. HABER MERKEZİ



Ç arşıya pazara giderken düşünüyorum.
Eskiden bir ev satın alabildiğimiz
miktarlarla, şimdiler de bir haftalık

sebzeyi meyveyi zor alabiliyoruz. O kadar
parayı taşımak bile sıkıntılı. 

Neden hala 500 -1000 lira çıkartma-
makta direnirler ki? 200 liranın yirmi lira
gibi harcandığı bu zamanlarda kim çanta
dolusu para ile alışverişe çıkacak. Komik
aslında!

Yurtdışından gelen adam yüksek tutarlı
alışverişlerde cüzdanından üç-beş adet kağıt
para çıkarırken, bizler bir deste para taşı-
mak zorundayız. 

***
Hele kıyafet, ayakkabı, gözlük gibi şeyler

alacaksak valiz lazım. Ee, bu da mümkün
olmayınca“cırttt” kredi kartı. Maaşı alıyor-
sun, para sana bakıyor sen paraya. Ne ka-
darını yiyeceksin, ne kadarını yatıracaksın? 

Düşün düşün moktur işin…
“Aman diyorsun nasılsa kredi kartı. As-

gari öde, gelecek ay tamamlarsın.”
Sonrası;
“Haşırt the blackboard”
Bu söz, bir akşam deniz kenarında yediği

yemeğe yüklüce bir hesap gelince acı yaşa-
yan Öztürk Serengil tarafından türkçemize
kazandırılmış.

***
Canım sıkıldı ya! Hava sıcak malum. Dı-

şarısı hem hava bakımından hem de duygu-
sal(!) açıdan oldukça bunaltıcı. Haberlerde
de iç açıcı şeyler yok. Günlerdir, o lider kimi
ziyaret etti, niye gitti, ne konuştu gibi şey-
leri dinlemekten sıkıldım. Bari kitaplığımı
düzenleyeyim dedim.

Kitap düzenlerken eskilerden 147 sayfa-
lık bir kitap geçti elime. Uzun zaman olmuş
okuyalı, unutmuşum varlığını. 1988 basımı
Yalçın Pekşen’e ait bu kitabın adı “Ye 
Türküm Ye”

Yazının başlığını da buradan aldım.
Eline sağlık Yalçın Pekşen’in.

***
Okuyup gülümserken o yıldan bu yıla ne

değişmiş ki diye düşündüm. Şimdi ilk oku-
duğum hikayeyi sizinle de paylaşayım iste-
dim.

“Başrolde; Başbakan Turgut Özal. Baş
kadın oyuncu Semra Özal. 

Yardımcı erkek oyuncu; TBMM Başkanı
Necmettin Karaduman. 

Misafir oyuncular; Ziya Ülhak ve Ronald
Reagan

Figüranlar; Süleyman Demirel, Erdal
İnönü, Alpaslan Türkeş, Necmettin Erba-
kan, Bülent Ecevit, ve bütün ülke halkı…

Film; ABD yapımı
Seslendirme; Zenger A.Ş
Işık; Sovyetler Birliğinden alınan elektrik

enerjisi
***

Film başladığında Turgut Özal, genç ve
tığ gibi bir üniversite öğrencisidir. Teknik
Üniversite’de bir yandan elektrik mühendis-
liği eğitimi görmekte, bir yandan yemek ye-
mektedir. Bol bol yemek yemesinin nedeni,
ileride başbakan olmaya hazırlandığı için-
dir. Elektrik Mühendisliği eğitimi görmesi-
nin nedeniyse, başbakan olduktan sonra,

hem şeriattan yana görünmek hem de İslam
dininin yasakladığı faiz harekatını yürütür-
ken “çarpılmamak” içindir. Sonuçta, vü-
cudu bol bol enerji ile dolan Özal, “pekiyi”
derece ile mezun olur.

***
İlk işi, Elektrik İşleri Etüd Dairesinde ça-

lışmak olur. Önce elektrifikasyon planlama-
sına el atar. Tuttuğunu koparan bir kişiliği
olduğu için, elektrifikasyon projesi elinde
kalır.

Ama o, yine de memleket iyice karanlıkta
kalmadan ipin ucunu bırakmaz…

İyice karanlıkta kalan ülke, sağ-sol cere-
yanlar ve idare lambaları ile aydınlatılmaya

çalışılır. Ülkede hiçbir cereyan kalmayınca
kökü dışarıda olan cereyanlardan elektrik
sağlanmaya başlanır. (Örn;Bulgaristan)

Bu sırada Semra hanım ile evlenir. Bir
sürü çocukları olur. Artık orta yaşa doğru
ilerlemeye başlayan karı-koca, ülkenin tüm
enerjisini toplamaya başlarlar.

***
Sıra, ABD’yi ziyarete gelmiştir. Ame-

rika’nın yolunu tutulur. Burada ABD Baş-
kanı Ronald Reagan’ın yanında master ve
doktora yapılarak sağ cereyanın kaynağı ve
kaymağı keşfedilir.

ABD’de alınan çağdaş eğitim ve verilen
kilolardan sonra ülkeye milliyetçi, muhafa-

zakar ve 100 kilo olarak dönülür.
***

Döner dönmez ülken dört eğitimi birleşti-
rilir. Bu dört eğitim şunlardır; Çalma,
çırpma, malı götürme ve ülkeyi batırma eği-
limleri…

Bu faaliyetler sırasında yakalanma kor-
kusu içinde, belki biri çıkar da “eller yu-
karı” diyebilir düşüncesiyle hazırlıklı olunur
ve kollar hep yukarıda (birleşmiş vaziyette)
tutulur.

Giderek ortada bir sorun kalmaz. Çünkü
ülkenin tek sorunu, bu elektrik mühendisi ve
ailesi olmuştur artık…

***
Memleket güllük gülistanlık olmuştur. O

kadar ki yabancılar bile ülkemizdeki de-
mokrasiyi takdir etmeye başlarlar. Bu ya-
bancıların başında kendi ülkesinin meşru
başbakanını astıran, onun yerine geçen kı-
zını da seçimlere sokmayan Ziya-Ül Hak
gelmektedir. Ziya-Ül Hak, bizde gördüğü
demokrasiye hayran kalır. “Ben bile bu
kadar demokratik olamadım” diye 
hayıflanır.

***
Böylece, Türkiye birdenbire çağ atlar. Es-

kiden solcu öğrenciler anayasayı “tebdil,
tağyir, ve ilgaya” teşebbüs ederlerken, artık
bu işleri bizzat Başbakan yapmaya başlar.
Çünkü dışarıda anayasayı tebdil, tağyir ve
ilgaya teşebbüs edecek genç kalmamıştır.

Gençler, Atatürk tarafından kendilerine
emanet edilen Türkiye Cumhuriyeti’nin ce-
zaevlerini korumaktadırlar.

Veya YÖK üniversitelerinde “okumak Al-
lah’ın emridir” hadisine uygun olarak ders-
lerine çalışmaktadırlar.

***
Son sahnede, Türkiye’nin çağ atlamış hali

gösterilir. Sırt hamallarımız Fransa’dan
ithal edilen rokfor peynirlerini, Bebek’teki
şarküteri dükkanlarına taşırken, dev vinç-
lerle kılçıklı midyeler ve kokuşmuş mantar-
lar Fransa’ya ihraç edilir. 

Bu sırada Türk işçileri tüm parçaları
ABD’den getirilen F-16 uçaklarının vidala-
rını yerli malı tornavidalarla sıkıştırarak ilk
Türk uçağını imal etmeye uğraşırlar.

Son sahnede Başbakan Turgut Özal’ın
özel arabasıyla Japonların yapmakta ol-
duğu Fatih Sultan Mehmet Köprüsü’nden
geçerken, mobil telefonundan “zam” emir-
leri yağdırdığı görülür.”

THE END…
Nasıl ama? Güzel filmdi değil mi?
Ardından kitapta bulunan diğer hikaye-

leri okumaya devam ettim. Biraz gülümse-
yerek, biraz da hüzünle… İstanbul,
İstanbul’un trafiği, insanlar, köprülere öde-
nen paralar, enflasyon…

Onca yılda değişen ne oldu ki?!
O halde kitapta bulunan başka bir hikaye

ile devam edelim mi?
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“Fatih Sultan Mehmet’in cennette canı
çok sıkılıyordu. Burada da hizmetinden ay-
rılmayan Ulubatlı Hasan tarafından, İstan-
bul’dan yeni bir grup geldiğine dair haber
getirildiğinde can sıkıntısı daha da artı-
yordu. 500 yıldan beri süren huzuru son
günlerde biraz bozulmuştu.

Çünkü cennete gelen Türkler çoğalmaya
başlamıştı. Bunun da nedeni Tanrı’nın “İs-
tanbullu kullarının yaşarken yeterince ce-
hennem azabı çektiklerine” bakarak, artık
hepsini doğrudan cennete almasıydı.

***
Padişah eskiden beri cennete düşen İs-

tanbullulardan kentin son durumu hak-
kında bilgiler almayı huy ednmişti. 3-4 asır
öncesine kadar durumda fazla değişiklik ol-
mamıştı. Hatta birkaç yıl öncesine kadar
gelişen olayları da iyi kötü anlayabiliyordu.

Örneğin;
Son zamanlarda terör yüzünden çok kişi

dünyalarını değiştirmişti. Hocası Molla Gü-
rani’den aldığı bilgiye göre terör de eninde
sonunda bir tür savaştı ve Fatih Sultan
Mehmet gibi bir cengaver savaşın ne oldu-
ğunu çok iyi biliyordu. Son zamanlarda ge-
lenler söz birliği etmişçesine hep aynı iki
sözcüğü yineliyorlardı.

“Trafik kazası…”
Ne menem şeydi ki bu?
Hocaları Molla Gürani, Molla Hüsrev,

Molla Yegan kafa kafaya verdi ama bu so-
runu bir türlü kendisine açıklayamıyorlardı.

***
“Trafik kazası nedir bre alim efendiler!

Siz ki, diyar-ı garpten, diyar-ı şarka kadar
kuş uçsa bilirdiniz. Bana bir açıklayasınız”
diye kükrediğinde kimseden ses çıkmı-
yordu.

Yeni gelenler anlatıyordu; “Kasımpa-
şa’dan aşağı iniyorduk. Birden Dolapdere
yönünden karşımıza bir tır çıktı. Sonrasını
hatırlamıyoruz.”

Fatih, önceleri bu tır denen şeyi, Frenk
paşası sanmıştı. Çünkü, kazaya uğrayanla-
rın görüntüsü savaştan çıkmış gibiydi.
Fatih sonunda bunun bir vasıta olduğunu
anlamıştı.

Sordu; “Bre zındıklar…Kasımpaşa
denen yer sakın bizim Kasım Paşa’ya tımar
olarak verdiğimiz arazi olmasın!”

“Evet, herhalde orasıdır. Çünkü İstan-
bul’da başka Kasımpaşa yok…”

***
Fatih seslendi; “Bre aptallar, bre mende-

burlar. Orada yol yoktur ki geçesiniz. Ben
bile 400 leventimle gemileri Haliç’e geçire-
ceğim diye rahmetli anam Devlet Ha-
tun’dan emdiğim sütü burnumdan
getirmiştim. Siz de gemi mi
geçiriyordunuz?”

Bunun üzerine İstanbullular; “Ne gemisi
sultanım, arabayla geçiyorduk” yanıtını ve-
riyordu. Fatih’in kafası iyice karışıyordu.

Hele bu araçların kendi kendine yürüdü-
ğünü, saatte 100-120 km hız yaptıklarını
öğrenince şaşkınlığı daha da artıyordu.

Hemen matematik hocası Ali Kuşçu’yu
yanına çağırtıp, “hoca, hoca, bunlar ne de-
mekteler? Hayvansız araba gider miymiş?
Saatte 120 km hız ne demektir?

Ali Kuşçu ne yapsın? Keraat cetvelini
baştan sona, sondan başa tarıyor ama ne
hayvansız arabayı, ne de bu hızı 
açıklayabiliyordu.

***
Fatih, cennetlik Türklerden aklının al-

madığı başka bilgiler de alıyordu. Mesela;
son zamanlarda heybetli bir padişah ortaya
çıkmıştı. İstanbul’un her yanına köprüler
yaptırıyor, sonra da bu köprülerden geçen-
den bin lira, geçmeyenlerden iki bin lira alı-
yordu. Bu köprüye bir de Fatih Sultan
Mehmet’in adını vermişti. Sebebi de, Fatih
gibi ülkeye çağ atlattığını belirtmek isteme-
siydi. Ancak bu köprüyü “Japon nam” bir
kefere ülkenin mühendisleri yapmışlardı.

***
Demek ki memlekette çağ atlamanın da

kolayı bulunmuştu.
Oysa kendisi çağ atlamak için ne terler

dökmüştü…
İşte bütün bu acayiplikler Fatih’in canını

sıkıyordu. Ne de olsa kentin eski fatihiydi.
Durumu gözleriyle görmek istiyordu. Bir
gece oturup Allah’a yalvardı. “Ne olur Al-
lahım, beni birkaç saatliğine İstanbul’a
gönder. Şehre biraz çeki düzen vereyim”
diye dua etti.

Allah, bir zamanlar kendisi için yığınla
cami yaptırmış olan sevgili kulunun isteğini
kulak ardı edemedi ve kendisini bir sabah

İstanbul’a girdiği Edirnekapı surlarının
önüne bırakıverdi. Nasıl olsa oradan ötesini
kendisi bulabilirdi.

***
Cennette yeni giysi bulmak zorluğu yü-

zünden Fatih, üstünde hala padişahlığı za-
manından kalma kaftanı ve sarığı ile
İstanbul’a dönmüştü. Sakal ve bıyığını ise
zaten hiç kesmemişti. Yine de Edirnekapı
surlarının önünde kimse tarafından yadır-
ganmadı. Çünkü; hemen hemen herkes aynı
giysiler içindeydi. Erkeklerin çoğu cüppeli,
kadınlar tesettüre uygun giyinmişlerdi.

Sakallarına gelince, Fatih 500 yıllık sa-
kallarıyla bile 1987 yılının İstanbul’unda
son derece çağdaş görünüyordu.

Fazla zamanı yoktu. Üzerinde epeyce
para vardı. Daha doğrusu öyle sanıyordu.
Kaftanının iç cebinde 1481 yılının bir yıllık
padişah geliri olan 450 lira bulunuyordu.
Zaten topu topu birkaç saat kalacaktı. Bu
para yeter de artardı bile…

***
Önce uzun süre taksilerin peşinden

koştu. Fakat bunları yakalamak olası de-
ğildi. Saatte 20 km’lik hızın ne olduğunu o
zaman anladı.

“Yahu, bunlara binilmeyecekse neden or-
talıkta vızır vızır dolaşıyorlar” diye düşün-
düyse de bir cevap bulamadı.

Bir otobüse binmeyi denedi. Bindi de…
Hem de cebindeki paranın 250 lirasını

ödeyerek…

Önce otobüsü kendisine sattıklarını zan-
netti, ama eline tutuşturulan küçük kağıt
parçasından anladı ki, bu para sadece yol-
culuk etmesi karşılığında alınmıştı.

***
Bu kadar parayla kendi zamanında dört

atlı koca bir saltanat arabasını sürücüsüyle
birlikte satın almak olasıydı.

Olsun, bir ferman çıkartır, bunları düzel-
tirdi. Ama önce kente girmesi gerekiyordu.
Otobüs sıkışık trafikte çakılıp kalmıştı. Ye-
niden inmek zorunda kaldı…

En iyisi yürümeliydi. Fakat yürümekte
kolay değildi. Karşıdan karşıya geçmeyi bir
türlü başaramadı. Caddeye her adım atı-
şında yoldan geçen koca koca araçların al-
tında kalma tehlikesi geçiriyordu.

Fakat zaman geçiyordu. Bir kaç saat
sonra geri dönmek zorundaydı. 

Yaradana sığınıp “ya Allah” diyerek kal-
dırımdan caddeye indi ve surlara doğru bir
hamle yaptı. O sırada tır denen nesnenin ne
olduğunu tam üzerinden geçerken iyice 
anladı. 

Gözlerini açtığında yeniden cennetteydi.
***

Kendisini karşılayan sadık adamı Ulu-
batlı Hasan’ın “Hoş geldiniz haşmetlim, İs-
tanbul nicedir?” sorusuna, “Hasan” dedi.
“İyi ki biz İstanbul’a vaktiyle girmişiz.
Şimdi girmek eskisinden daha tehlikeli. Üs-
telik, insan ne şehit oluyor, ne de gazi…”

Sevgiyle kalın

Sevim Y. GÜNEY
ON ÜÇÜNCÜ SOKAK

YE TÜRKÜM YE!
guneys13@hotmail.com

FATiHiN iKiNCi
iSTANBUL SEFERi
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Albino sayısı giderek artıyor

THE Electronic 
Intifada web sitesinin 
kurucusu, gazeteci ve 

aktivist Ali Abunimah, Batı 
medyasında sıklıkla kullanılan 
“Filistin sorunu”, “terör”, “yer 
değiştirme”, “güvenlik bari-
yeri” ve “İsrail-Filistin savaşı” 
gibi terimleri AA muhabirine 
değerlendirdi. Abunimah, 
medyanın kullandığı pasif dilin 
İsrail’in suçlarını gizlediğini ve 
İsrail’in sorumluluğunu orta-
dan kaldırmayı amaçladığını 
vurguladı.

Filistin sorunu
Abunimah, İsrail-Filistin 
çatışmasıyla ilgili metinlerdeki 
genel kullanım olan “Filistin 
sorunu” ifadesine işaret ede-
rek, “Bu dil, Filistinlileri sorun, 
engel ve çözülmesi gereken 
bir şey olarak ortaya koyuyor. 
Bazen İsrail-Filistin sorunu 
bazen de bunu tersine çevirip 
Filistin-İsrail sorunu diyoruz ve 
Filistin’in gerçek olduğunu, so-
runun Filistinliler ya da Filistin 
olmadığını, sorunun, siyonizm, 
İsrail işgali, zulüm, apartheid, 
sömürgeleştirme ve soykırım 
olduğunu savunuyoruz. Bu 
konuda çok net olmalıyız. 
Ben buna ‘İsrail sorunu’ ya da 
‘siyonizm sorunu’ derim.” diye 
konuştu.

Terör mü? Direniş mi?
Medya dilinde, Filistinlilerin 
eylemleri tanımlanırken yaygın 
olarak kullanılan ifadeler ara-
sında “terörist”, “militan” ve 
“roket saldırıları” yer alırken, 
İsrail’in eylemlerinin genellikle 
“meşru müdafaa” ve “misil-
leme” olarak adlandırıldığını 
aktaran Abunimah, şunları 
kaydetti: “Filistin işgal edilmiş 
ve sömürgeleştirilmiş bir ülke. 
Dolayısıyla İsrail sömürge dev-
letinin varlığı bile başlı başına 
bir saldırı. Bu yüzden bir sal-
dırganın, işgalcinin kendini sa-
vunabileceği fikri zaten saçma. 
İsrail’i kurban, Filistinlileri ise 
saldırgan olarak tasvir ediyor 
ve İsrail’in Filistinlileri sözde 
terörizmle ilişkili olarak tanım-
lamasına izin veriyorlar. Ancak 
elbette bu dil Filistinlileri 
şeytanlaştırmak ve İsrail’i yanlış 
şekilde kurban ve kendini savu-
nuyormuş gibi göstermek için 
tasarlandı.” Abunimah, “terö-
rizm” kelimesinin özellikle son 
yıllarda oldukça siyasallaştırıl-
dığına vurgu yaparak, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Terörizm, 
eylemi tanımlamak için değil, 
eylemi kimin gerçekleştirdiğini 
tanımlamak için kullanılıyor. 
Tam olarak bu yüzden onu 
Filistinliler ve diğer ezilen 
gruplar için kullanıyorlar. Oysa 
aynı eylemler, hatta çok daha 
kötüleri, İsrail, ABD veya diğer 
büyük güçler tarafından ger-
çekleştirildiğinde asla terörizm 
olarak tanımlanmıyor. Filis-
tinliler meşru direniş ve meşru 
müdafaa içinde. Filistinlilerin 
eylemlerini tanımlamada terö-
rizm kelimesinin hiçbir şekilde 
yeri yok. İsrail’in yaptıkları için 
terörizm uygun terim olabilir, 
gerçi İsrail terörizmden çok 
daha kötüsünü yapıyor.”

Yer değiştirme mi? 
İsrail’in, işgal ettiği Filistin 
topraklarına giderek daha 
fazla sayıda İsrail vatandaşını 

“Yahudi yerleşimciler” adı 
altında yerleştirdiğine vurgu 
yapan Abunimah, “Diyelim ki 
evinize girdim ve Allah koru-
sun size veya ailenize saldırdım 
ve siz de kendinizi savundunuz. 
Elbette, sizin bana karşı bir 
saldırı gerçekleştirdiğinizden 
bahsetmek saçma olurdu. Siz 
kendi evinizdesiniz, kendini-
zi, hayatınızı ve mülkünüzü 
savunuyorsunuz. Sizi bana 
saldırmakla suçlayamam. Bu 
bağlam, genellikle Batı medyası 
tarafından göz ardı ediliyor” 
dedi. Medyada Filistinlilerin 
göç hareketiyle ilgili haberlerde 
sıkça “relocation” yani “yer 
değiştirme” ifadesinin kullanıl-
dığını anımsatan Abunimah, 
bunun gönüllü olarak yapılan 
bir taşınma eylemini ima etti-
ğine dikkati çekti. Abunimah, 
şunları söyledi:

“Gördüğümüz şey etnik te-
mizlik, gördüğümüz şey sürgün, 
gördüğümüz şey zorla yerin-
den etme. Batı medyası daima 
olan biteni en aza indirgeyen 
kavramlar kullanmaya çalışıyor. 
‘Yer değiştirme’ gibi bir terim, 
kimin kime ne yaptığını belir-
sizleştirmek için tasarlandı ve 
asla gönüllü olarak yapılmıyor. 
Filistinliler gerçekten kendi 
özgür iradelerini kullanabilsey-
di topraklarında kalırdı. Silahı 
birine doğrultup ona gitmesini 
söylemek ile okullarını, hasta-
nelerini, çiftliklerini yok ederek 
toplumun işleme yeteneğini 
yok etmek arasında fark yok. 
Sonuç aynı etnik temizlik.”

Güvenlik bariyeri mi? 
Eylül 2000’de inşasına başlanan 
708 kilometre uzunluğundaki 
Batı Şeria’daki “ayrım duvarı-
nın” İsrail hükümeti ve pekçok 
medya kuruluşu tarafından 
“güvenlik bariyeri” olarak 
adlandırıldığına işaret eden 
Abunimah, “Bu kesinlikle bir 
güvenlik bariyeri değil. Bu 
bir ayrım duvarı ancak neyi 
ayırdığı konusunda net olma-
lıyız. Çoğunlukla Filistinlileri 
birbirlerinden ve kendi top-
raklarından ayırıyor.” şeklinde 
konuştu. Abunimah, bu yolla 
köylerde yaşayan Filistinlilerin 
kasabalarla ilişkisinin kesildi-
ğinin altını çizerek, “Köyleri 
etraflarındaki topraklardan ve 
birbirlerinden izole ettiğinizde, 
zamanla köylerdeki yaşamı 
öldürürsünüz. İsrail’in ayırm 
duvarının yaptığı da budur. Bu, 
Filistin topraklarını yerleşim 
yerleri için ilhak etmek ve aynı 
zamanda Filistinlileri birbir-
lerinden ve Yahudi yerleşimci 
nüfustan ya da İsrailli Yahudi 
yerleşimci nüfustan ayırmak 
için tasarlandı. Buna ayrım 
duvarı diyebiliriz” ifadesini 
kullandı. AA

Batı medyası
suç işliyor!
Gazeteci ve aktivist Ali Abunimah, Batı medyasında yıllardır 
Filistin’de yaşananlara ilişkin kullanılan dil ve anlatım biçimi-
nin İsrail’in işlediği suçları meşrulaştırmaya çalıştığını belirtti

NATO Genel Sekreteri Jens Stol-
tenberg, Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin’in Ukrayna ile 

ateşkes şartlarına tepki göstererek “Uk-
rayna’nın kendi topraklarından kuvvetle-
rini çekmesi değil, Rusya’nın işgal ettiği 
Ukrayna topraklarından kuvvetlerini 
çekmesi gerekiyor.” dedi. Stoltenberg, 
Brüksel’deki NATO karargahında düzen-
lenen Savunma Bakanları Toplantısı’nın 
ardından basına açıklamalarda bulundu. 
Putin’in “Ukrayna’nın birliklerini Donet-
sk, Luhansk, Herson ve Zaporijya’dan 
çekmesi ve NATO’ya katılma isteğinden 
vazgeçmesi halinde Kiev ile müzakerelere 
başlayabilecekleri” yönündeki açıklama-
lara yanıt veren Stoltenberg, bunun “iyi 
niyetle yapılmış bir teklif olmadığını” 
ifade etti.

Bu barış önerisi değil
Stoltenberg, ateşkes şartlarına ilişkin, 
“Ukrayna’nın kendi topraklarından 
kuvvetlerini çekmesi değil, Rusya’nın 
işgal ettiği Ukrayna topraklarından 
kuvvetlerini çekmesi gerekiyor. Bu öneri 
aslında Rusya’nın daha fazla Ukrayna 
toprağını, Ukrayna’ya ait olmadığını iddia 
ettiği dört bölgeyi işgal etme hakkına 
sahip olması gerektiği anlamına geliyor” 
değerlendirmesinde bulundu. Söz konusu 
şartların Ukrayna’nın “Rusya’nın şimdiye 
kadar işgal edebildiğinden çok daha fazla 
topraktan vazgeçmesi” anlamına geldiğini 
belirten Stoltenberg, “Bu bir barış önerisi 
değildir. Bu daha fazla saldırganlık ve 
daha fazla işgal önerisidir” dedi. Stolten-
berg, “Bu da bir bakıma Rusya’nın amacı-
nın Ukrayna’yı kontrol etmek olduğunu 
göstermektedir ve bu savaşın başından 
beri Rusya’nın amacı bu olmuştur. Bu 
da uluslararası hukukun açık bir ihlali-
dir. NATO müttefiklerinin Ukrayna’yı 
desteklemeye devam etmesinin nedeni de 
budur.” ifadelerini kullandı.

Kısıtlama getirilecek
NATO müttefiklerine yönelik hibrit 
saldırı faaliyetlerinin de görüşüldüğü-
nü aktaran Stoltenberg, bakanların bu 
doğrultuda “istihbarat paylaşımının 
arttırılması, denizaltı ve siber uzay 
dahil kritik altyapıların daha iyi korun-
ması ve Rus istihbarat ajanlarına daha 
fazla kısıtlama getirilmesi” konularında 
mutabık kaldığını kaydetti. Stolten-
berg, “Son haftalarda Rusya tarafından 
sabotaj, siber saldırı ve diğer düşmanca 
eylemlerin arttığını gördük. Rusya’nın 
provokasyonlarına verdiğimiz karşılıkta 
sakin ve ölçülü olacağız. Aynı zamanda 

Rusya’nın eylemlerini kınayacak ve be-
delini ödeteceğiz.” değerlendirmesinde 
bulundu. Silahlı kuvvetlerin farklı kolla-
rında 500 bin personelin hazır vaziyette 
olduğunu ifade eden Stoltenberg, “Açık 
ara farkla dünyanın en güçlü askeri 
gücüyüz. Dünyadaki askeri gücün yüzde 
50’sini temsil ediyoruz ve elbette tüm 
müttefikleri savunabilecek kabiliyetlere 
sahibiz.” şeklinde konuştu.

Bir anlaşma olmalı
Brezilya Devlet Başkanı Lula da Silva da 
15-16 Haziran’da düzenlenecek Ukrayna 
Barış Konferansı’nın Rusya olmadan çö-
züme ulaşmasını mümkün görmediğini 
belirtti. İsviçre Konfederasyonu Başkanı 
Viola Amherd ile Cenevre’de görüşmesi-
nin ardından Lula, “Bir anlaşma olmalı, 
Zelenski, Putin’le konuşmak istemediği-
ni söylerse ve Putin de aynı şekilde Ze-
lenski ile konuşmak istemediğini belirtir-
se, bunun nedeni savaştan hoşlanmaları 
anlamına gelecek. Aski takdirde oturup 
barışçıl bir çözüm bulmak için konuşur-
lardı” ifadelerini kullandı. Basına göre 
Lula, G7 Liderler Zirvesi’ne katılmadan 
kısa süre önce Cenevre’de Amherd ile 
Ukrayna-Rusya arasındaki soruna ilişkin 
bir görüşme gerçekleştirdi.

Askeri yolla olmaz
Lula, çatışmalar ve savaşlar yüzünden 
trilyonlarca doların harcandığını vurgu-
layarak, “Brezilya, Rusya’nın Ukrayna 
işgalini şiddetle kınadı ve her iki tarafın 
da hedeflerine askeri yollarla ulaşama-
yacağı zaten belli” ifadesini kullandı. 
Rusya-Ukrayna savaşının çözümü için 
tüm tarafların katılımıyla uluslararası 
barış konferansı çağrısını yineleyen 
Lula, pozisyonlarının bu yönde oldu-
ğunu bildirdi. Lula, İtalya’daki Borgo 
Egnazia’da düzenlenen G7 Liderler 
Zirvesi’ne katıldı.

15-16 Haziran’da İsviçre’nin Nidwal-
den kantonundaki Bürgenstock kasa-
basında düzenlenecek Ukrayna Barış 
Konferansı’nda, Rusya-Ukrayna arasın-
da Şubat 2022’den bu yana devam eden 
savaş için uluslararası hukuka dayalı ka-
lıcı barışa ulaşmanın yolları tartışılacak. 
Brezilya Devlet Başkanı Lula, G7’de 
liderlerle yaptığı görüşmenin fotoğraf-
larını paylaşt. Brezilya Devlet Başkanı 
Luiz Inacio Lula da Silva, G7 Liderler 
Zirvesi’ne katılmak üzere bulunduğu 
İtalya’da liderlerle yaptığı görüşmeleri 
paylaştı. Lula, X sosyal medya hesa-
bından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Fransa Cumhurbaşkanı Em-

manuel Macron, Hindistan Başbakanı 
Narendra Modi, Avrupa Birliği (AB) 
Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen ve Katoliklerin ruhani lideri ve 
Vatikan Devlet Başkanı Papa Francis-
cus yaptığı görüşmelerin fotoğraflarına 
yer verdi. AA

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, “Ukrayna’nın kendi topraklarından kuvvetlerini çekmesi 
değil, Rusya’nın işgal ettiği Ukrayna topraklarından kuvvetlerini çekmesi gerekiyor” dedi

PUTİN’E TEPKİ!PUTİN’E TEPKİ!

AVRUPA Birliği (AB), Ukrayna ve 
Moldova ile üyelik müzakerelerine 
25 Haziran’da başlanacağını du-
yurdu. AB Konseyi dönem başkanı 
Belçika tarafından yapılan yazılı 
açıklamada, üye ülkelerin büyükel-
çiler seviyesindeki toplantısından 
Ukrayna ve Moldova ile katılım 
müzakerelerine başlama kararı 
çıktığı bildirildi. Açıklamada, ilk 
hükümetlerarası konferansların 25 
Haziran’da yapılacağı ifade edildi. 
Hükümetlerarası konferans, bir 
aday ülkenin AB üyelik müzakere-
lerinin ilk resmi aşaması sayılıyor. 
Üyelik süreci ise yıllar sürüyor. 
Konferansın, 25 Haziran’da AB dı-
şişleri bakanları toplantısı sırasında 
Lüksemburg’da yapılacağı öğrenil-
di. Ukrayna ve Moldova, Rusya’nın 
Ukrayna’ya saldırısı sonrasında 
gelişen ortamda AB’ye üyelik baş-
vurusu yapmıştı. İki ülke, 23 Hazi-
ran 2022’de adaylık statüsü almış, 
üyelik müzakerelerinin başlatılması 
kararı ise 23 Aralık 2023’te çıkmıştı. 
AB Komisyonu, geçen hafta her iki 
ülkenin de müzakerelere resmen 
başlamak için tüm kritleri yerine 
getirdiğini duyurmuştu. Ancak 27 
üye ülkenin oy birliğini gerektiren 
bu karar, Macaristan tarafından 
veto ediliyordu. 1 Temmuz’da AB 
dönem başkanlığının Macaristan’a 
geçecek olması, Belçika ve AB 
Komisyonu’nun bir an evvel mü-
zakereleri başlatmak için çabaları 
yoğunlaştırmasına neden olmuştu.

27 HAZİRAN’DA 
BAŞLANACAK

AA muhabiri, BM’nin albinizmli 
bireylerin uğradığı ayrımcılığı ve 
toplumsal şiddeti sonlandırmak, 

bu genetik rahatsızlığa dair dünya gene-
linde farkındalık oluşturmak amacıyla 
13 Haziran’ı “Dünya Albinizm Far-
kındalık Günü” ilan etmesi dolayısıyla 
hastalıkla ilgili veri ve bilgileri derledi. 
Kalıtsal, nadir görülen ancak bulaşıcı 
olmayan bir rahatsızlık olan albinizm; 
saçta, deride ve gözlerde “melanin” 

pigmentinin eksikliğinden kaynakla-
nıyor. Albinizm, hastalarda güneşe ve 
güçlü ışığa karşı hassasiyet oluşturduğu 
için bu durum, albinoların cilt kanserine 
yakalanma riskini artırıyor. Ayrıca albi-
nolar görme kaybı da yaşayabiliyor.

10 yıllık kolektif ilerleme
Vücuda renk veren melanin pigmen-
tinin eksikliğini gidermek için belli bir 
tedavi yöntemi bulunmuyor. Melanin 

eksikliği, albinizmli bireyleri gelişen 
cilt kanserine karşı oldukça savunmasız 
bırakırken, bazı ülkelerde albinoların 
çoğu 30 ila 40 yaşlarında cilt kanserin-
den yaşamını yitiriyor. Gerekli sağlık 
önlemlerini alabilen albinolarda cilt 
kanseri büyük ölçüde engellenebiliyor. 
BM, 10’uncusu kutlanan Dünya Albi-
nizm Farkındalık Günü’nün 2024 yılı 
temasını “10 yıllık kolektif ilerleme” 
olarak duyurdu. AA

BM’ye göre, Kuzey 
Amerika ve Avrupa’da 
her 17 bin ila 20 bin 
kişiden biri albinizm 
hastası Birleşmiş Millet-
ler (BM), Kuzey Amerika 
ve Avrupa’da her 17 bin 
ila 20 bin kişiden birinin 
albinizm hastası olduğu-
nu bildirdi
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SEÇKIN davetler-
de boy gösteren 
Ayça Varlıer, 

güzelliği ve fit görüntü-
süyle göz kamaştırmaya 
devam ediyor. Afife Jale 
ödül töreninde 3 yıldır 
birlikte olduğu erkek ar-
kadaşı Serhan Aydemir’le 
katılan Varlıer, ne zaman 
evlilik olacak sorusunu, “Biz 
çok mutluyuz. Böyle de 
devam ediyoruz. Kısmet” 
şeklinde yanıtladı. Yaz 
sezonun bir bölümünü 
Akyaka ve Bodrum 
arasında geçirmeyi 
planlayan Varlıer, Tem-
muz ayında bazı işleri 
için yeniden Amerika’ya 
gidecek. 

İletişimci yazar Barış Karaoğlan’ın 
yeni romanı, “Portakal Ağaçları” 
yayımlandı. Karaoğlan, merak-

la beklenen ve raflarda yerini alan 
yeni romanı “Portakal Ağaçları” ile 
okuyucularını büyülü, duygusal ve 
derinlikli bir yolculuğa davet edi-
yor. Bu eser, yaşamın beklenmedik 
dönemeçlerinde umudu yeniden 
keşfetmenin ve aşkın iyileştirici gücü-
nün hikâyesini anlatıyor. Karaoğlan, 
öğretmenlere çağrıda bulunarak, “Bu 
roman ile öğrencilerinize kitap oku-
ma alışkanlığı kazandırın.  Yeni nesil 
gençlerimiz, ellerindeki telefondan ya 
da tabletten bir süre için vazgeçerek, 
bir kitap okumanın zevki ve büyüsünü 
keşfettiklerinde, ekranların sunduğu 
geçici anları geride bırakıp, zihinlerini 
ve ruhlarını derinlemesine besleyen 
bir dünyaya adım atmanın keşfini de 
yaşamış olacaklar” dedi. 

Öğrencilere önerin
Karaoğlan, “Portakal Ağaçları’nı 
öğrencilerinize önerin. Bu roman, 
öğrencilerinizin hayatlarında ilk defa 

bir romana başlayıp bitirmelerini 
sağlayarak önemli bir adım atmala-
rına vesile olabilir. Roman bittiğinde 
“ben bir film mi izledim, roman mı 
okudum” sorgusunu da zihinlere 
yerleştirerek, okumanın aslında ha-
yal gücümüzü de geliştirdiği ve aynı 
zamanda yazma yeteneğimizi de bes-
lediği gerçeği ile karşılaşılacaktır” 
diye konuştu. 

Adeta film gibi
“Portakal Ağaçları”, yalnızca de-
neyimli okuyucular için değil, aynı 
zamanda hayatlarında ilk defa kitap 
alacaklar için de kaleme alındı. Barış 
Karaoğlan, “Genel kanı, insanların 
romanlara başlayıp bitiremediği 
yönünde. Ancak ‘Portakal Ağaçları’ 
böyle bir kitap değil. Okuyucular, 
başladıklarında bitirmek zorunda 
kalacaklar, çünkü dili, akış şekli ve 
hikâyenin örgüsü, adeta “bir sinema 
filmi izliyormuşsunuz gibi” bir hava 
yaratıyor. Başladığınız filmi bitirmek 
ister gibi bu romanı da bitirmek 
isteyeceksiniz” dedi.
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Biz bu şekilde mutluyuz

Neye niyet neye kısmet!
AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLATAYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

POP müziğin sevilen sesi Bur-
cu Güneş, ünlü modacı Özlem 
Sönmez’i Nişantaşındaki 

ofisinde ziyaret etti. Güneş, yorucu 
geçen prova sonrası modacısı Özlem 
Sönmez’le türk kahvesi keyfi yaptı.
“Fala inanma falsız kalma” sloga-
nından yola çıkan başarılı sanatçı, 

modacısına kahve falı da baktırdı. 
Özlem Sönmez kahve falını yorum-
larken; fincanın dibindeki yoğun 
kahve telvesini gören Burcu Güneş, 
yıllar önce seslendirdiği sözlerini 
Aysel Güler’in yazdıgı “Kahve tel-
vesi” isimli şarkısını mırıldandığı da 
gözlerden kaçmadı.

BARIŞ Karaoğlan, Adana do-
ğumlu bir Seslendirme Sanatçısı 
ve İletişimci-Yazar’dır. Alman 
Basın Gazetecileri Derneği 
üyesi olup Alman Basın Kartı 
sahibi Gazetecidir.  Medya 
sektöründeki çalışmalarına 18 
yaşında iken radyo programcı-
lığı ile başlamıştır. Uzun yıllar 
radyo programcılığı yapmış, 
çeşitli mecralarda yazı, haber 
ve makalelerine de yer veril-
miştir. Otelcilik sektöründe üst 
düzey yöneticilikler de yapan 
Barış Karaoğlan, 23 yaşında 
Otel Genel Müdürü olmuş ve 
birçok otelde Genel Müdür 
olarak görev yapmıştır. Tuncay 
Özkan yönetimindeki Kanaltürk 
Televizyon Kanalı’na Reklam 
Grubundan Sorumlu İcra Ku-
rulu Üyesi ve Eurotürk Genel 
Müdürü olarak geçiş yapmış ve 
bu görevi icra etmiştir. Çalıştığı 
dönem “İş Dünyasından” isimli 
TV Programının yapımcılığını 
ve sunuculuğunu da yapmıştır. 
Reklamcılar Derneği bünyesin-
de aktif çalışmalara katılmıştır. 
Kanaltürk’ün satılmasıyla göre-
vinden ayrılan Karaoğlan, Al-
manya’da bir medya pazarlama 
şirketi kurmuştur. Nuri Çola-
koğlu ve Ethem Sancak tara-
fından kurulan HTV Sağlık TV 
Kanalı’nda Genel Koordinatör 
olarak görev almış, “Teleradar” 
isimli TV Programının daimi 
konuğu olarak yer almıştır. T.C. 
Adalet Bakanlığı Adalet Komis-
yonu Başkanlığı İstanbul Adalet 
Sarayında “Medya Yönetici-
si-Genel Koordinatör” unvanıy-
la Ceza Bilirkişisi olarak görev 

yapmıştır. İle-
tişim ve medya 
danışmanı 
olarak birçok 
markanın 
iletişim strate-
jilerinde aktif 
rol almış Barış 
Karaoğlan, 
Pera ve Maris 
isimli iki çocuk 
babasıdır.

KARAOĞLAN 
KİMDİR?

ROMANIN TEMASI 
“Portakal Ağaçları”, baş karakteri 
Antony Caprini’nin acı dolu geçmişi 
ve kanserle mücadelesini merkezine 
alıyor. Antony, tesadüfler sonucu 
Adana’daki portakal bahçelerine ve 
Hatay’daki tarihi Saint Pierre Kilise-
si’ne gider. Bu yolculuk, Antony’nin 
ruhunda uzun süredir kaybolmuş olan 
huzuru ve sevgiyi yeniden keşfetmesine 
olanak tanır. Hatay’daki Saint Pierre 
Kilisesi, Hristiyanlık tarihinde dün-
yanın bilinen ilk kilisesi olarak büyük 
bir öneme sahiptir, daha da önemlisi 
“Hristiyan” kelimesinin ilk defa kulla-
nıldığı bir kilisedir ve papa tarafından 
hac yeri olarak ilen edilmiştir. Anton-
y’nin hayatında derin izler bırakan bu 
ziyaret ve sonrasında gelişen olaylar 
okuyucuyu serüvenin içine davet eder. 
Başlangıçta bir sinema filmi senaryosu 

olarak yazılan “Portakal Ağaçları”, 
zamanla roman haline getirildi. Barış 
Karaoğlan, hikâyenin ana karakte-
ri Antony Caprini’yi yazarken, onu 
canlandırması için Al Pacino’yu 
gözünde canlandırdı. Karaoğlan, “Al 
Pacino’nun derinliği ve ruhaniyeti, 
karakterin en iyi şekilde yansıtılmasını 
sağlayacaktı” dedi.

Yazar Barış Karaoğlan, “Portakal 
Ağaçları” ile ilgili olarak şunları 
söyledi: “Bu romanı yazarken, oku-
yucularımı sadece bir hikâyenin değil, 
aynı zamanda içsel bir yolculuğun 
parçası yapmak istedim. Umuyorum 
ki bu eser, okuyucuları derin düşünce-

lere ve içsel keşiflere yönlendirirken, 
onlara unutulmaz bir deneyim sunar.” 
Roman, sevgi, dostluk ve iyileşmenin 
gücüne odaklanıyor. Antony’nin yaşa-
dığı dönüşüm, çevresindeki insanları 
da etkiliyor ve onların hayatlarında 
da yeni kapılar açıyor. Aşkın, umudun 
ve insanın içindeki gücün, en karanlık 
zamanlarda bile ışık saçabileceğini 
gösteriyor. 

EDEBİ YOLCULUK 

SHAZAM’DA 1 numaraya 
yerleşerek zirvenin sahibi 
olan genç sanatçı, Apple 

Music kullanıcıları arasında Tür-
kiye’de 3 numaraya, Spotify’da 
ise Viral 50 - Türkiye listesinde 
3 numaraya kadar yükseldi. En 
çok dinlenen şarkılar arasında yer 
alan Sana El Pençe Durmam şar-
kısı ile Emre Fel başarısını bir kez 
daha kanıtladı.  Milyonları aşkın 
tıklanma rakamları ve listelerdeki 
başarılı yükselişi ile son dönemin 
en çok dikkat çeken isimlerinden 
biri olan Emre Fel, listeleri alt üst 
ederek Türk müzik dünyasında 
yepyeni bir kapı açtı. Müziğini 
özgün, zamansız, yediden yetmişe 
olarak tanımlayan Emre Fel, tam 
bir Anadolu aşığı olarak o döne-
min müzik kültürü ve eserlerinin 
tozlanmaması adına başladığı 
Yeni Anadolu yolculuğunda 
dinleyicilerden büyük ilgi görüyor. 
Konserleri aracılığıyla da şehir 
şehir dolaşan sanatçı, neredeyse 
her yerde biletleri tükenen per-

formanslarını izleyici ile buluştu-
ruyor. Emre Fel, Haziran ayında 
Alanya, Antalya, Ankara, Kocaeli, 
Gaziantep, Adana, Mersin, İstan-
bul şehirlerinde konser verecek. 

EMRE FEL 
yine zirvede!
Yeni Anadolu’nun temsilcisi başarılı sanatçı Emre Fel, üst üste yayımladığı viral 
olan şarkılarının ardından son teklisi Sana El Pençe Durmam ile de birçok listede 
üst sıralara çıktı ve Shazam platformunda Türkiye’de en çok aranan şarkı oldu

OGRETMENLEREOGRETMENLERE
CAGRI YAPTI!CAGRI YAPTI!
İletişimci Yazar Barış Karaoğlan, öğretmenlere çağrı yaptı. Öğrencilere kitap okuma alışkanlığı 
kazandırılmasını isteyen Karaoğlan, “Yeni nesil gençlerimiz, ellerindeki telefondan ya da tablet-
ten bir süre için vazgeçerek, bir kitap okumanın zevki ve büyüsünü keşfettiklerinde, zihinlerini ve 
ruhlarını derinlemesine besleyen bir dünyaya adım atmanın keşfini de yaşamış olacaklar” dedi

BABA olduğunda ilk 
hissettiği şeyin mutluluk 
olduğunu ifade eden Altan 

Gördüm, “Baba olmadan önce de 
bebek beklediğimizi öğrendiğim-
de zaten o güne kadar yaşama-
dığım büyük bir mutluluk içime 
doldu. Tabii bu mutluluk daha 
önce bilmediğim bir şey... Bir 
yandan da herhalde çok büyük 
bir sorumluluk demekti” dedi. 
Genelde birçok erkeğin baba 
olmaktan çekindiği ve kendisinin 
bu noktada çekingesinin olup 
olmadığını da cevaplayan 
usta oyuncu, “Bu 
biraz, erkeğin 

sorumluluk almak istemekten 
kaçınması ile ilgili zannediyorum. 
Yani suçlamayayım hemcinsleri-
mi ama her şeyin bir bedeli var. 
Dediğim gibi, daha önce yaşama-
dığınız bir sevgiyi yaşayacaksanız; 
bunun da bir bedeli, bir sorumlu-
luğu vardır. O yüzden benim öyle 
bir korkum yoktu, hatta dediğim 
gibi daha önce hiç yaşamadığım 

bir sevgiyi yaşadım, yaşıyo-
rum hâlâ” dedi.

Usta oyuncu Altan Gördüm, küçüklü-
ğünden bu yana kızı Alize ile birlikte 
tatil yaptıklarını belirterek, baba 
olmanın çok değerli olduğunu söyledi

Baba olmak Baba olmak 
çok değerli!çok değerli!
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Münih Futbol Arena’da yapılan 
açılış karşılaşmasında Almanya, 
İskoçya’yı konuk etti. Müsa-

bakaya hızlı başlayan ev sahibi ekip, 10. 
dakikada Florian Wirtz, 19. dakikada 
Jamal Musiala ve 45+1. dakikada Kai 
Havertz’in attığı gollerle ilk yarıyı 3-0 
önde tamamladı. Maçın ikinci yarısında 
uzun süre kaleci Angus Gunn’ın başarılı 
performansıyla skoru tutan İskoçya’nın 
direnci 68. dakikada Niclas Füllkrug’un 
golüyle kırıldı. Almanya etkili ataklar 
geliştirse de skoru değiştiremedi. İskoçya, 
87. dakikada Antonio Rüdiger’in ken-
di kalesine attığı golle farkı 3’e indirdi. 
Uzatmaların son dakikasında sahneye 
çıkan Emre Can, plase vuruşla ağları 
havalandırdı ve skoru 5-1’e getirdi. Bu 
golün santrası yapılmadı. Bu sonuçla 
Almanya, A Grubu’na 3 puanla görmekli 
bir başlangıç yaptı. Daha önce katıldığı 
üç Avrupa Şampiyonası’nda da gruptan 
çıkamayan İskoçya ise açılış maçından 
istediğini alamadı.

10’uncu dakikada gol
10. dakikada ev sahibi Almanya öne geç-
ti. Soldan uzun atılan pasla sağ kanatta 
topla buluşan Kimmich, pasını yerden 
derinlemesine ceza yayına gönderdi. 
Buraya hareketlenen Wirtz’in bekletme-
den vuruşunda meşin yuvarlak ağlarla 
buluştu: 1-0. 19. dakikada Almanya farkı 
2’ye çıkardı. İlkay Gündoğan’ın pasıyla 
soldan ceza sahasına giren Havertz, şut 
açısını kaybedince topu geriden gelen 
Musiala’ya aktardı. Hafif sol çaprazda 
meşin yuvarlakla buluşan Musiala, bir ra-
kibinden şık bir şekilde sıyrıldıktan sonra 
penaltı noktası civarından çektiği şutla 
fileleri havalandırdı: 2-0. 25. dakikada 
ceza sahası ön çizgisi üzerindeki Musiala, 
Christie’nin müdahalesiyle yerde kalınca 
hakem Turpin penaltı noktasını gösterdi. 
Video Yardımcı Hakem (VAR) incele-
mesinin ardından pozisyonun dışarıda 
olduğu anlaşıldı ve penaltı iptal edildi. 
39. dakikada Rüdiger’in ceza sahası dı-
şından şutunda top haleci Gunn’da kaldı. 
42. dakikada Almanya, VAR inceleme-
siyle penaltı kazandı. Kimmich’in sağdan 
ortasında altıpas önünde yükselen İl-
kay’ın kafayla vurduğu topu kaleci Gunn 
güçlükle çeldi. Dönen topu tamamlamak 
isteyen İlkay, Porteous’un sert müda-
halesiyle yerden kaldı. Fransız hakem 
Turpin, pozisyonda önce devam kararı 
verdi. VAR’ın uyarısıyla pozisyonu yeni-
den inceleyen Turpin, penaltı noktasını 
gösterirken, Porteous’u da kırmızı kartla 
oyundan attı. 45+1. dakikada penaltıda 
topun başına geçen Havertz, ağları hava-
landırdı: 3-0. Mücadelenin devre arasına 
Almanya 3 farklı üstün girdi.

Rüdiger’den ters vuruş
68. dakikada ev sahibi ekip bir gol daha 
buldu. Bir kişi fazla oynamanın avanta-
jıyla baskıyı artıran Almanya’da sahneye 
bu kez Füllkrug çıktı. Ceza sahası içinde 
İskoçya savunmasının uzaklaştıramadığı 
topu alan 31 yaşındaki futbolcu, düzgün 
ve sert bir vuruşla ağları havalandırdı: 
4-0. 76. dakikada Almanya’nın golü 
VAR’a takıldı. Soldan yapılan orta-
da altıpas önünde topu kontrol eden 

Füllkrug, farkı 5’e çıkaran golü kaydetti. 
Yapılan inceleme sonucunda Füllk-
rug’un ofsaytta olduğu anlaşıldı ve gol 
iptal edildi. 87. dakikada İskoçya farkı 
3’e indirdi. Robertson’un sağdan kul-
landığı serbest vuruşta arka direğe gelen 
topu McKenna kaleye göndermek istedi. 
Tehlikeyi önlemek isteyen Rüdiger ters 
vuruşla meşin yuvarlağı kendi ağlarına 
gönderdi: 4-1. 90+3. dakikada Almanya, 
yeniden farkı 4’e çıkardı. Ceza yayı geri-
sinde topla buluşan Emre Can’ın plase 
vuruşunda top filelerle buluştu: 5-1. Bu 
golün santrası yapılmadı ve Almanya, A 
Grubu’na 3 puanla başladı.

Penaltı VAR’a takıldı
EURO 2024’ün açılış golünü Alman-
ya’dan Florian Wirtz kaydetti. İskoçya 
ile yapılan açılış maçının 10. dakikasında 
ağları havalandıran Bayer Leverkusen’in 
21 yaşındaki genç yeteneği, turnuvadaki 
gol perdesini açan oyuncu oldu. 21 yaş, 
42 günlük olan Wirtz, bu golüyle turnuva 
tarihinde açılış golünü atan ve Almanya 
adına Avrupa Şampiyonası finallerinde 
fileleri havalandıran en genç futbolcusu 
oldu. Ev sahibi ekip Almanya’nın ka-
zandığı penaltı, Video Yardımcı Hakem 
(VAR) incelemesi sonrasında iptal edil-
di. Maçın 25. dakikasında ceza sahası ön 
çizgisi üzerindeki Jamal Musiala, Ryan 
Christie’nin müdahalesiyle yerde kalınca 
Fransız hakem Clement Turpin penaltı 
noktasını gösterdi. VAR incelemesinin 
ardından pozisyonun dışarıda olduğu 
anlaşıldı ve penaltı iptal edildi. Hayata 
geçirilen yeni uygulamaya göre VAR 

kararının gerekçesi stat ekranından 
İngilizce ve Almanca olarak paylaşılarak 
taraftar bilgilendirildi.

Porteous’a kırmızı kart
Müsabakanın ilk yarısındaki ikinci VAR 
müdahalesiyle Almanya bu kez penaltı 
kazandı.

Maçın 42. dakikasında Jushua Kimmi-
ch’in sağdan ortasında altıpas önünde 
yükselen İlkay Gündoğan’ın kafayla vur-
duğu topu kaleci Gunn güçlükle çeldi. 
Dönen topu tamamlamak isteyen İlkay, 
Ryan Porteous’un sert müdahalesiyle 
yerden kaldı. Fransız hakem Turpin, 
pozisyonda önce devam kararı verdi. 
VAR’ın uyarısıyla pozisyonu yeniden 
inceleyen Turpin, penaltı noktasını 
gösterirken, Porteous’u da kırmızı kartla 
oyundan attı. Ayrıca Füllkrug’un 76. 
dakikada bulduğu gol de VAR incele-
mesi sonucu ofsayt nedeniyle geçerlik 
kazanmadı. İskoçya, mücadelenin ikinci 
45 dakikalık bölümünü 10 kişi oynamak 
zorunda kaldı. Karşılaşmanın ilk yarısını 
3-0 geride kapatan İskoçya, son anlar-
daki penaltı pozisyonunda Porteous’un 
kırmızı kart görmesiyle büyük bir çöküş 
yaşadı.

Tarihte bir ilk
Almanya, bu yıl 17’ncisi düzenlenen 
turnuvanın tarihindeki açılış maçla-
rındaki en farklı galibiyete imza attı. 
EURO 2024’ün açılış karşılaşmasında 
İskoçya’yı 5-1 geçen Almanya, şampiyo-
na tarihindeki en farklı galibiyeti elde 
etti. Geride kalan 16 Avrupa Şampiyo-
nası’nda en farklı skor, EURO 2020’de 
İtalya’nın Türkiye’yi 3-0 yenmesiyle 
oluşmuştu. Futbolseverler, Avrupa 
Şampiyonası tarihinde 17. açılış maçında 
da gole tanıklık etti. Avrupa’nın milli 
takımlar düzeyindeki en önemli futbol 
organizasyonunda geride kalan 16 açılış 
müsabakasında takımlar 42 kez fileleri 
havalandırdı. Müsabakaların 11’inde 2 ve 
üstü gol atıldı. Düzenlenen 17. Avrupa 
Şampiyonası da gollü başladı. Almanya, 
rakibini 5-1’le geçerek turnuvaların açılış 
geleneğini bozmadı. Şampiyona tarihin-
de gol sesi çıkmayan tek açılış maçı ise 
EURO 1968’deki İtalya-Sovyetler Birliği 
mücadelesi oldu.

EN FARKLI 
ACILIS MACI!
Almanya, ev sahibi olduğu 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nın (EURO 2024) açılış maçında İskoçya’yı 5-1 yendi. 
Almanya, bu yıl 17’ncisi düzenlenen turnuvanın tarihindeki açılış maçlarındaki en farklı galibiyete imza attı. EURO 
2024’ün açılış karşılaşmasında İskoçya’yı 5-1 geçen Almanya, şampiyona tarihindeki en farklı galibiyeti elde etti

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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2024 Avrupa Futbol Şam-
piyonası’nda (EURO 2024) 
Türkiye’nin de bulunduğu F 
Grubu’nda mücadele edecek 
Portekiz’in yıldız golcüsü Cris-
tiano Ronaldo, kupayı kazana-
bilecek bir jenerasyona sahip 
olduklarını söyledi. Ronaldo, 
Almanya’da basın mensupla-
rına yaptığı açıklamada, “Bu 
jenerasyonun bu büyüklükte 
bir turnuvayı kazanmayı hak 
ettiğine inanıyorum. Takım 
olarak tüm Portekiz halkıyla 
birlikte kupanın hayalini kuru-
yoruz. Adım adım ilerlemeli, 
ana odaklanmalı, sakin olmalı, 
şu ana kadar yaptığımız gibi 
çalışmalı ve bunun mümkün 
olduğuna inanmalıyız. Bunun 
kısa bir turnuva olduğunu bi-

liyoruz ama takım hazır.” ifa-
delerini kullandı. Taraftarlara 
desteklerinden dolayı teşek-
kür eden 39 yaşındaki Ronal-
do, “Taraftarlar çok etkileyici. 
Sanki Portekiz’deymişiz gibi 
hissettiriyorlar. Çok güzeldi, 
havaalanından otele kadar 
bütün yollar Portekizliler ile 
doluydu” şeklinde konuştu. 

EN FAZLA BİLET TALEP 
EDİLEN TURNUVA OLDU
2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 
2024), 50 milyondan fazla taleple orga-
nizasyon tarihinin en fazla bilet başvu-
rusu yapılan turnuvası oldu. UEFA’dan 
yapılan açıklamada, 50 milyonu aşkın 
yüksek sayıdaki talep üzerine 2,7 milyon 
biletin yaklaşık 2,3 milyonluk kısmının 
genel satışa ve takım taraftarlarına 
sunulduğu belirtildi. Şu ana kadar genel 
satışa 1 milyon 266 bin 4, katılımcı ülke-
lerin taraftarlarına ise 1 milyon 27 bin 
143 adet bilet tahsis edildiği aktarıldı. 
Ayrıca yoğun talep üzerine başlangıçta 
planlanan sayıdan 93 bin 147 adet daha 

fazla biletin 
satışa 
çıkarıldığı 
ifade edildi. 
Ev sahibi 
Alman-
ya’nın yanı 
sıra İngiltere, Avusturya, İsviçre ve 
Hollanda’daki futbolseverlerin en fazla 
bilet alan taraftarlar olduğu kaydedildi. 
Berlin’deki final, Münih’teki açılış ve Mü-
nih ile Dortmund’daki yarı finallerin en 
yoğun talep gören karşılaşmalar olduğu 
bildirildi.

MILLI atıcılar İsmail Keleş, 
Şimal Yılmaz, Şevval İlayda 
Tarhan, Oğuzhan Tüzün, 
Rümeysa Pelin Kaya ve Sena 
Can, Paris 2024’te madalya 
mücadelesi verecek. Tür-
kiye Atıcılık Federasyonu 
Başkanı Gürsel Çolakoğlu, 
AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, destekleri için 
Gençlik ve Spor Bakanı Os-
man Aşkın Bak’a teşekkür 
ederek, “Tüm bu desteklerle 
birçok ilki birlikte yaşadık. 
Türk atıcılığının başarısını 
uluslararası arenada sürekli 
duyurduk ve duyurmaya da 
devam ediyoruz. Olimpiyat-
lara katıldığımız 1968’den 
bu yana ilk kez 6 sporcuyla 
oyunlarda yer alacağız. 
İnşallah, ilklerin yenisini 
olimpiyat madalyasıyla 
yaşayacağız.” diye konuştu. 
Olimpiyatlarda milli atıcı-
ların ilk kez sekiz disiplinde 
mücadele edeceğini söyle-
yen Çolakoğlu, “Yönetime 
geldiğimiz günden bugüne 
ülkemiz adına yaşatmış 
olduğumuz ilkler ve madalya 
sayıları göz önüne alındı-
ğında, Atıcılık Federasyonu 
olarak en başarılı dönemimi-
zi geçirdiğimizi görüyoruz.” 
şeklinde görüş belirtti.

21 madalya aldık
Milli atıcıların elde ettiği 
madalya sayıları hakkında 
bilgi veren Çolakoğlu, şöyle 
devam etti: “2023 yılında 18 
yurt dışı organizasyonundan 
21 madalyayla dönerken, 
2024 yılında 12 uluslararası 
müsabakada 15 madalya ka-
zandık. Daha önümüzde bir 
Dünya Kupası ve olimpiyat-
lar var. Bu sayılar bizim için 
büyük bir başarı göstergesi. 
Tüm başarıların arkasında, 
sporcularımızı müsabaka ve 
kamp anlamında hiç eksik 
bırakmamış olmak, ekipman 
ve malzemeleri dövize en-
deksli bile olsa sürekli temin 
etmemiz yatıyor. Neredeyse 
4 bin lisanslı sporcu için bu 
sene şu ana kadar yurt içinde 
11 organizasyon düzenledik, 
bu faaliyetlerin hepsinde 
onlarca rekor kırıldı.”

Poligon yeterli olmalı
Gürsel Çolakoğlu, 58 ilde 78 

poligona sahip olduklarını 
dile getirerek, “Bu branşın 
yeni sporculara yayılabil-
mesi, aktif sporcularımızın 
da gelişebilmesi için poli-
gon yeterliliği çok önemli. 
Ankara Ulus’ta bulunan ve 
stadyum inşaatı nedeniyle 
kapanan havalı silahlar 
poligonumuzun yerine çok 
yakın zamanda bakanlığı-
mız ve il müdürlüğümüzün 
desteğiyle 30 yollu bir havalı 
silahlar poligonumuz geliyor. 
Yine bakanlığımız ve il 
müdürlüklerimizin destek-
leriyle Çanakkale, Elazığ 
ve Erzurum’da elektronik 
hedef sitemli poligonlarımız 
tamamlandı. Bu poligonlar-
da artık milli takım kampları 
ve bölgesel müsabakalar 
yapılabilir hale geldi” ifade-
lerini kullandı.

TOHM projesinden yetiştiler
Diğer illere de daha fazla 
poligon kazandırmak için 
çalışmalarının sürdüğünü 
anlatan Çolakoğlu, altyapı 
projelerine ilişkin ise şunları 
kaydetti: “Bakanlığımızın 
idaresini üstlendiği Sporcu 
Eğitim Merkezleri (SEM) 
ve Türkiye Olimpik Hazırlık 
Merkezi (TOHM) projele-
ri sayesinde, 10 yaşındaki 
çocuk okurken sporcu olma 
şansı kazanıyor ve bir branşa 
yönlendiriliyor. Burada da 
sürekli takip ediliyor ve eği-
tiliyor. Bu sayede biz dahil 
birçok branşta uzmanlaşan 
sporcular bulma şansı edini-
yoruz. Şu an olimpiyata kota 
kazanan 4 kadın sporcumuz 
Rümeysa, Sena, Şimal ve 
Şevval İlayda, TOHM’larda 
yetişmiş ve olimpiyat havu-
zumuzda yer bulmuş spor-
cular.” Antrenör ve hakem 
eğitimine önem verdiklerine 
değinen Çolakoğlu, “2021 
yılından bu yana çeşitli kade-
melerde 17 antrenör kursu 
açtık, yaklaşık 350 antrenör 
bu kurslardan faydalandı. 
İkisi uluslararası olmak 
üzere iki ana branşımızda 
toplam 7 hakem kursu açtık. 
Buralarda yetişen hakem-
lerimiz, sporcularımızın da 
madalya kazandığı büyük 
organizasyonlarda görev 
alıyor” diye konuştu. AA

Paris 2024’e 
rekor katılım
Türkiye atıcılık branşında Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları’na rekor katılım sağlayacak. Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları için 28 Haziran’da açıklanacak 
son listeler öncesi 6 kotayı garantileyen Türk atıcılı-
ğı, tarihinin en fazla kotasıyla oyunlarda yer alacak

BU JENERASYON KAZANMAYI HAK ETTİBU JENERASYON KAZANMAYI HAK ETTİ



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
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Ankaragücü 
3’te 3 yaptı
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Türkiye, 2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası’nda yarın ilk sınavına çıkıyor. 
14 Haziran - 14 Temmuz tarihleri 

arasında Almanya’da düzenlenecek EURO 
2024’te mücadele edecek A Milli Futbol 
Takım’da turnuva öncesi Türkiye Futbol 
Federasyonu (TFF) Milli Takımlardan So-
rumlu Yönetim Kurulu Üyesi Hamit Altıntop 
Demirören Haber Ajansı’na (DHA) özel 
açıklamalarda bulundu. Takımdaki havadan 
bahseden Hamit Altıntop, “Ortam nazar 
değmesin çok iyi diyebiliriz. Evet bazı küçük 
sakatlıklarımız olsa da bu futbolun maale-
sef bir parçası. Kenetlenmiş bir ortam var. 
Kendimize güveniyoruz. En iyi şekilde ha-
zırlandığıma inanıyoruz. Futbol biliyorsunuz 
sonuç olarak her şey olabilir ama gayretimiz-
den, çabamızdan ve konsantrasyonumuzdan 
hiç şüphe etmeyeceğimiz bir ortam var. Bu 
zaten başarının yarısıdır diye inanıyorum. 
Arkadaşlarımız performanslarını sahaya 
yansıtırsa istediğimiz sonuçları ve başlangıcı 
salı günü yapabileceğiz diye inanıyoruz” 
şeklinde konuştu.

Türkiye’den çekiniyorlar
Ciddiye alınacak bir takım olduklarını ifade 
eden Altıntop, “Şimdi burada önemli olan 
ilk maçın sonucundan ziyade elbet Türkiye 
futbolundan, Türkiye Milli Takımı’ndan bir 
saygı veya bir çekinme Avrupa takımlarında 
her zaman olmuştur. Ama bizim için de 
önemli olan bunun altını doldurabilmek. Biz 
ciddiye alınabilecek bir takımız. O oyuncu 
grubunun olduğunu biliyoruz. Ama takım 
olarak da bunu artık istikrarlı bir şekilde 
oyunumuzda ve duruşumuzda yansıtma-
mız çok önemli. Siz şimdi güzel bir kamp 
ortamından bahsediyorsunuz. Bunun ana 
sebebi, yönetim, hocamız, oyuncular, med-
ya, pazarlama ve sizlerle beraber iç içe ol-
duğumuza inanıyoruz. Evet sürtüşmeler ve 
zorluklar her zaman oluyor. İşte talepleriniz 
var, her zaman tatmin edemiyoruz belki sizi 
ama iç içe olduğumuzda, birbirimize saygı 
gösterdiğimizde ve en önemlisi hedefe hepi-
mizin odaklandığını görmek beni inanılmaz 
mutlu ediyor” diye konuştu.

Sakatlıklar düşündürüyor
A Milli Futbol Takımı’ndaki oyuncuların 
sakatlık durumları ile alakalı açıklamalarda 
bulunan Altıntop, “Sakatlıklar şöyle bizi 
düşündürüyor. Dediğiniz gibi her zaman 
2-3 oyuncu tolere edilebilir. Maalesef ağır 
bir travma yaşayan Enes, ya da Çağlar 
Söyüncü’nün son lig maçında sakatlanması, 
ondan sonra maalesef ayrı büyük bir travma 
yaşayan Ozan Kabak… Bunlar baktığınızda 
çok hafife alınacak kariyerli oyuncularımız 
değil, tecrübeli oyuncularımız. Onun için 
burada küçük sakatlıklardan bahsederken 
işte Ferdi’nin küçük bir sakatlığı vardı, İrfan 
Can, Zeki’nin küçük sakatlıkları… Bunlar 
biriktikçe biliyorsunuz biraz daha problem 
haline gelebiliyor. Ama bunlar yönetilebile-
cek şeyler. Özellikle hocamızın talep ettiği 
gelen oyuncu yüzde 100 hazır olmalı. Yüzde 
100’nü vermesi lazım ki bizim ülkemize ve 

vatandaşlarımıza büyük bir sorumluluğumuz 
var. Onun için gelen oyuncu bunu sahaya 
yansıtması lazım. Hiçbir şekilde bahane 
istemiyoruz. Hiçbir şekilde tırnak içinde 
söylüyorum ağlama, sızlanma veya kıvranma 
öyle şeyler istemiyoruz. Aslanlar gibi sahaya 
çıkacağız ve yüzde 100’müzü vereceğiz. So-
nunda Allah ne takdir eden bunun hepsini 
göreceğiz” dedi. Sakatlık yaşayan oyuncuları 
ilk maçtan bir gün önce kadrodan çıkarabi-
leceklerini hatırlatan Altıntop, “Bunu İrfan 
üzerinden söylemiyorum. Genel anlamda 
kaleci değişikliği turnuva esnasında veya 
sürecinde yapabiliyorsunuz. Ama oyuncu 
için ilk maçtan bir gün önce kadro değişikli-
ği sakatlık dolayısıyla yapabiliyorsunuz. Onu 
da raporlar doğrultusunda yapıyorsunuz. 
Prosedür öyle gerektiriyor. Orada değişiklik 
yapabiliyorsunuz. Türkiye’miz için öyle bir 
şeye ihtiyacımız olursa ki inşallah olmaz” 
ifadelerini kullandı. 

Hazır olmaları lazım
Ferdi Kadıoğlu’nun sakatlık durumu ile 
ilgili yorumlarda da bulunan Türkiye Futbol 
Federasyonu Milli Takımlardan Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi Hamit Altıntop, 
“Bugün bölüm bölüm takımla da idmana 
başladı, olumlu. Dediğim gibi burada 3 maç-
lık periyodu dikkate almak lazım. Orada da 
hocanın iletişimi muhteşem. İlk maç olmasa 
da ikinci veya üçüncü maç var. Oraya da 
arkadaşlarımızı hazırlıyoruz. Çünkü hepsi 
teker teker çok büyük bir görevi üstlenecek-
lerine inanıyorum. Hepsinin hazır olması 
lazım. Her oyuncuyu kullanacağımıza inanı-
yorum” ifadelerinde bulundu.

İstişare çok önemli
Ana hedeflerinden birinin örnek bir şeyi 
temsil etmek olduğunu ifade eden Hamit 
Altıntop, “Mutlu olduğunuz bir yerde 
aklınız başka yerde olmaz. Öyle bir gerçek 
var. Ben inanıyorum ki burada istişare çok 
önemli. Açık ve şeffaf olmak çok önemli. 
Bizim bazı kurallarımız da var. Biz yarın 
akşamdan itibaren hiçbir şekilde misafir 
kabul etmiyoruz. 10 gün artık bitti. Artık 10 
gün Türkiye’miz, futbolumuz, milli takı-
mımız var. Yani burada sadece oyuncular 
kendilerini temsil etmiyorlar, Türkiye’mizi 
temsil ediyorlar. Burada olmayan oyuncu 
kardeşlerimizi de temsil ediyorlar. Yani 
büyük bir camiayı temsil ediyorlar. Bunun 
farkında olmamız lazım. Tabii ki onlara da 

nefes alabilecekleri veya kendilerini dinlen-
direbilecekleri alanı veriyoruz. Siz de gezme 
fırsatı buldunuz. Burada onların maça en iyi 
şekilde hazırlanmaları, kafalarını dağıtmala-
rı ve yeri geldiğinde de dinlenmeleri önemli. 
Dün hocamız analizlerinden sonra dinlen-
melerini uygun gördü. Orada birkaç saat de 
olsa farklı bir hava almaları için tesisten de 
dışarı çıkma fırsatları oldu. Bu serbestti ama 
belirli bir saat var. O saatte de yine burada 
olmaları gerekiyor. Bu bizim için de geçerli. 
Bizim de ihtiyacımız var, bizim de deşarj 
olma ihtiyacımızı bir nevi gidermek lazım. 
Ama yine söylüyorum burada ölçü ve denge 
çok önemli. Onu da bugüne kadar iyi yönet-
tiğimizi inanıyorum. İnşallah bunu sahaya 
da yansıtırız. Çünkü bizim ana hedeflerimiz-
den biri örnek bir şeyi temsil etmek istiyo-
ruz. Buradaki ana başlık takımın etrafında 
olabilmek” diye konuştu.

Her fırsatta oluyor
En önemli olan oyuncuya doğru geri dönüşü 
yapmak olduğunu ifade eden Altıntop, 
sözlerine şöyle devam etti: “Bu aslında her 
fırsatta oluyor. Burada ana görevimiz zaten 
takımı veya her tek oyuncuyu en iyi şekilde 
turnuvaya hazırlamak. Bunu bir öğrenim 
süreci değil de bunu bir paylaşım olarak 
yapıyoruz. Uyarı veya hatırlatma olarak. 
Daha bilinçlendirme, konsantrasyonlarını 
yükseltme anlamında yapıyoruz. Ama bura-
da en önemli olan çocuğa doğru geri dönüşü 
yapmak. Bunun zamanlaması çok önemli. 
Ne zaman buna ihtiyacı var, işte bu bitti yeni 
bir sınava geçme anlamında önemli. Orada 
doğru ayarı bulmaya çalışıyoruz. Biz onların 
arkadaşları ve ağabeyleri olarak yapıyoruz. 
Yeri geldiğinde de doğru direktifleri ver-
mek, netlik kazandırma anlamında önceden 
de hazırlıklarımızı yapmaya çalışıyoruz. 
Çünkü bu özellikle genç kardeşlerimizde 
net bir şekilde o yolu çizdiğinizde onlar da 
çok değerli, çok önemli karakterlere sahip. 
O zaman hiçbir problem aslında olmuyor.”

Potansiyelimiz var
Futbolu savaş alanına çevirmeye gerek 
olmadığını söyleyen Hamit Altıntop, “Ben 
aslında futbolda bu baskıyı kabul etmi-
yorum. Futbol bir eğlence sektörü. Bunu 
da unutmayalım. Savaş alanına çevirmeye 
gerek yok. Biz bu oyunu ciddi şekilde hazır-
lanarak, kazanmak için oynuyoruz. Günün 
sonunda iyi bir sonuç olmasa da doğru bir 
bakış açısı ve yaklaşımla her zaman kaza-
nan olabilirsiniz. Bunu olumluya çevirmek 
de bizim sorumluluklarımız. Evet genç bir 
takımımız var ortalama olarak baktığınızda. 
Ama bu şey anlamına gelmiyor biz sahaya 
çıkıp kazanmak istemiyoruz. Ama diğer 
taraftan mantıklı baktığınızda bu takımı 
koruyabilirsek, geliştirebilirsek ve önlerini 
açabilirsek çok değerli olacak. Çünkü takım 
oyunundan bahsediyoruz. Kendini daha iyi 
bilen, daha fazla süre alan oyuncu grubu 
genelde tarih yazıyor. Bu takım da tarih 
yazabilecek bir potansiyel kesinlikle var” 
yorumlarında bulundu. DHA

MİLLİ TAKIM MİLLİ TAKIM 
TARİH YAZAR!TARİH YAZAR!
Türkiye, yarın 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nda ilk maçına çıkıyor. Gürcistan’la oynayavcağımız ilk 
maç saat 19:00’da başlayacak. Turnuva öncesi açıklamalarda bulunan Türkiye Futbol Federasyonu Milli 
Takımlardan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Hamit Altıntop, “Bu takımı koruyabilirsek, geliştirebilirsek ve 
önlerini açabilirsek çok değerli olacak. Bu takımda tarih yazabilecek bir potansiyel kesinlikle var” dedi

PORTEKİZ MAÇI
BAŞLANGIÇ OLACAK
ANA hedeflerinin 
gruptan çıkmak oldu-
ğunu ifade eden Hamit 
Altıntop, “Bayram var, 
bayramda da insanların 
aile ile beraber olmak 
istediklerini veya böyle 
bir seyahati yapama-
dıklarını kesinlikle 
anlıyoruz. Onun için 
de ikinci maça belki 
Cristiano’dan dolayı, 
belki de Portekiz bizlerin 
en yakın rakibi olduğu için 
prestij maçı gibi görmek 
diye bir gerçek de var. 
Sadece bizim vatandaş-
larımız için değil, bütün 
Dünya’daki futbolseverler 
için de öyle. Ama anahtar 
maçımız o olmayacaktır. 
Bizim başlangıcımız olacak-
tır. Ben inanıyorum ki iyi 
bir başlangıçtan sonra bunu 
yönetmesi daha kolay 
olabilir. Onun için 
ikinci maça biraz daha 
ferah, özgüvenli ve 
rahat girmek var. O da 
bize ayrı bir enerji ka-
tabilir. Ama ana hedef 
belli grupları geçmek. 
Maç maç değerlendi-
rip, olaya yaklaşmak 
aslında en sağlıklı” 
dedi. Duruş, konsant-
rasyon ve kolektif 
futbolu yansıtma anla-
mında bunu göstermek 
gerektiğini söyleyen 
Altıntop, “Hesaba 
kitaba girmeye gerek 
yok. Biliyorsunuz Por-
tekiz 2016’da kupayı 

kazandığında 3 tane bera-
berlik aldı. Günün sonunda 
tüm kalbimle ve samimiye-
timle söylüyorum bizim ilk 
ana hedefimiz duruşumu-
zun, konsantrasyonumuzun 
kolektif futbolu yansıtma 
anlamında bunu gösterme-
miz. Diğer tarafta da tabii 
ki her maçı kazanmak ama 
en önemlisi hikayenin sonu 
bizi mutlu etmesi” şeklinde 
konuştu.

OYUNCULARIMIZI 
DESTEKLEYELİM
A Milli Futbol Takımı’na 
sahip çıkmak gerektiğini 
ifade eden Türkiye Futbol 
Federasyonu Milli Takım-
lardan Sorumlu Yönetim 
Kurulu Üyesi Hamit 
Altıntop, “Her zamanki 
değerimiz milli takımımız, 
bayrağımız buna sahip çı-
kalım. Bayrağımızın altında 
buluşalım, tek yürek olalım. 
Hocamızı ve oyuncularımızı 
son düdüğe kadar kalpten 
destekleyelim. O düdükten 
sonra da analizlerimizi 
sizlerle samimi bir şekilde 
devam ederiz” şeklinde 

konuştu. 18 Temmuz’da 
yapılacak seçim ile ilgili de 
konuşan Altıntop, sözlerini 
ise şöyle tamamladı; “O bu 
an değil, turnuvadan sonra. 
Umarım 14 Temmuz’dan 
sonra. Biliyorsunuz 18 
Temmuz’da bir seçim ola-
cak. Kendimizce gelecekle 
ilgili düşüncelerimiz ve 
fikirlerimiz var. Nereye 
doğru yön alırız kendimizce 
bir karar vereceğiz. Ama ilk 
önce ortak değerimiz milli 
takımı en iyi şekilde temsil 
etmek ve en yükseklere 
çıkarmak.”
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